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ĮŽANGA  

2023 m. Druskininkų savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma pagal Druskininkų 

savivaldybės 2023–2025 m. Strateginį veiklos planą. Įgyvendinant strateginį plėtros planą, buvo 

vykdoma Druskininkų Savivaldybės administracijos veikla pagal 10 programų. Visos 10 programų 

plačiau aptariamos ataskaitoje.  

2023 m. vadovaujantis LR Vyriausybės patvirtinta Strateginio planavimo metodika bei LR Vietos 

savivaldos įstatymo pasikeitimais buvo parengtas ir patvirtintas naujas Strateginio planavimo 

Druskininkų savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas.  

 

2023 M. VEIKLOS POKYČIAI 

Nuo 2023 m. balandžio 1 dienos įsigaliojo naujos redakcijos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas (toliau – Vietos savivaldos įstatymas), įtvirtinantis naują vietos savivaldos 

modelį.  

Administracijos komandai teko išsamiai peržiūrėti visas savivaldos sritis ir funkcijas 

reglamentuojančius teisės aktus, įvertinti ir persitvarkyti naujus Savivaldybės administracijos 

direktoriaus, mero bei tarybos įgaliojimus ir kompetencijas. Naujasis savivaldos modelis tapo didesne 

biurokratine našta bei sukėlė daug neaiškumų visos Lietuvos savivaldybėms. 

Administracijos direktorius nebeteko vykdomosios institucijos funkcijų, kurias perėmė meras, 

tačiau didžioji dalis administracijos direktoriaus, kaip įstaigos vadovo darbo, vykdant visas Savivaldos 

funkcijas, kurios pagal kompetenciją priskirtos merui arba tarybai, buvo tęsiamos pagal įgaliojimus 

taip užtikrinant tinkamą procesų bei dokumentų rengimo kontrolę.   

Įsigaliojus naujoms Vietos savivaldos įstatymo nuostatoms, meras tapo savivaldybės faktiniu 

vadovu, atsakingu už savivaldybės socialinės-ekonominės plėtros rezultatus, už pokyčių, kuriuos 

pajaustų kiekvienas savivaldybės gyventojas, inicijavimą ir įgyvendinimą.  

 

 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

2023 metais Druskininkų savivaldybės administracijoje (toliau – Administracija) priimta 15 

darbuotojų pagal darbo sutartis, 2 valstybės tarnautojai priimti į pareigas konkurso būdu, atleista – 16. 

Per ataskaitinius metus darbiniai santykiai nutraukti su: 5 valstybės tarnautojais ir 11 darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis.  

Administracijoje 2023 m., įgyvendinant teisės aktų nuostatas bei siekiant efektyviai atlikti 

įstatymuose numatytas funkcijas, įsteigtas naujas struktūrinis padalinys – Turto ir žemės valdymo 

skyrius. Taip pat pakeistas struktūrinio padalinio Ūkio ir turto valdymo skyriaus pavadinimas į Ūkio 

skyrius. Atlikus pareigybių pavadinimų analizę, buvo koreguota 12 pareigybių pavadinimų, kurie 

neatliepė valstybės tarnautojų arba darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vykdomų funkcijų 

pobūdžio ir kt. 

Administracijoje Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytas didžiausias leistinas valstybės 

tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 125 per 2023 m. nekito. 
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Pav. 1.  Druskininkų savivaldybės administracijos organizacinė struktūra 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR MOKYMAI 

Vadovaujantis nauju Vietos savivaldos įstatymu 2023 m. mero potvarkiu buvo patvirtintos 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetinės temos mokymams valstybės tarnautojams ir darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo sutartis.  

1. Vidaus organizacijos mokymai (projektų valdymas, komandinis darbas, situacinė lyderystė, 

strateginis planavimas bei kiti aktualūs mokymai pagal skyrių kuruojamas veiklas ir panašiai); 

2. Privalomi periodiniai ir tęstiniai mokymai (civilinė sauga ir mobilizacija, kibernetinis 

saugumas, pirmoji pagalba, gaisrinė sauga, duomenų apsauga ir panašiai); 

3. Kvalifikacijos kėlimo, gerosios patirties kaupimo stažuotės bei seminarai Lietuvoje ir 

užsienyje. 

 2023 m. įvairūs mokymai vyko atskiroms grupėms bei pavieniams savivaldybės administracijos 

specialistams įvairiomis bei aktualiomis temomis, vadovaujantis patvirtintu mero potvarkiu dėl 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetinių temų. 

 Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai 2023 m. nuolat tobulino savo kompetencijas 

ir gilino žinias, kurios reikalingos jų funkcijoms vykdyti, ir dalyvavo įvairių sričių mokymuose / 

kvalifikacijos kėlimo kursuose:  

• „MS Excel pažengusiems“ 



   

 

4 

 

• „Protokolas / etiketas“ 

• „Neformalus švietimas“ 

• „Žmogiškųjų išteklių standartizuoto valdymo valstybės tarnyboje kultūros diegimas“ 

• „Masinis užsieniečių antplūdis“ 

• „Administracinių nusižengimų bylų teisenos ypatumai bei aktuali teismų praktika“, 

• „Materialinio nepritekliaus mažinimas“ 

• „Praktiniai IP rengimo / vertinimo (IP skaičiuoklės naudojimo) mokymai“ 

• „Inovacijų galimybės: kodėl reikia inovacijų viešajame sektoriuje?“, 

• „Inovacijų strategija: viską lemia aplinka ar žmogus?“, 

• „Vidaus auditorių profesinių gebėjimų tobulinimas“, 

• „Suaugusiųjų švietimo koordinatorių įgalinimo įrankis – tarptautinis bendradarbiavimas“ 

• „ELoGE 2023 LT“ 

• „Dviračių transporto vystymo savivaldybių teritorijose perspektyvos“, 

• „Korupcijos mažinimas ir prevencija vietos valdžios lygmenyje: geroji Europos valstybių 

savivaldos ir seniūnijų patirtis“ 

• „Esminės vietos savivaldos teisinio reglamentavimo naujovės“ 

•  „Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją?“ 

•  „Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdymas: naujausi pakeitimai, remonto darbų 

kokybės nustatymas, numatomos prekių, paslaugų ir darbų pirkimo naujovės“, 

• „Statinių techninė priežiūra. Naujovės, reikalavimai, atsakomybė, teisiniai ir praktiniai aspektai“ 

• „Švietimo darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, naudojant ŠVIS integracines funkcijas“ 

• „2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių ir Savivaldybių 

biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymų pakeitimai“ 

•  Taip pat mokymai skirti stiprinti kompetencijas ir gebėjimus teikiant paslaugas ne Europos 

Sąjungos piliečiams.      

 Taip pat Druskininkų savivaldybės administracija nuolat dalyvauja projektuose ir dalijasi gerąją 

patirtimi bei semiasi naujų idėjų savivaldybės įgyvendinamiems projektams įgyvendinti: 

•  Įgyvendintas projektas „Tvarios ekonominės sistemos plėtojimas turistiniuose miestuose 

diversifikuojant verslo šakas ir keliant viešųjų paslaugų kokybę) su partneriais Suomijoje.  

•  Semtasi gerosios patirties Ispanijoje – ,,Geroji Ispanijos Andalūzijos regiono verslo ir 

bendradarbystės centrų patirtis: sukurta infrastruktūra, teikiamos paslaugos ir jų organizavimo. 

•  Kvalifikacijos kėlimo seminare „Korupcijos mažinimas ir prevencija vietos valdžios lygmenyje: 

geroji Europos valstybių savivaldos ir seniūnijų patirtis“. 

•  Komandiruotės vykusios Jungtinėse Amerikos Valstijose susipažinta  su techninėmis ir 

technologinėmis inovacijomis, siekiant jas įdiegti / pritaikyti Druskininkų vandens pramogų 

parke ir Druskininkų Snow Arenoje. 

•  Komandiruotės į Berouną (Čekijos Respublika) – Rėgensburgą (Vokietijos Federacinė 

Respublika) – Liucerną (Šveicarijos Konfederacija) – Berną (Šveicarijos Konfederacija) 

sudalyvauta tarptautiniame kvalifikacijos kėlimo seminare „Korupcijos mažinimas ir 

prevencija vietos valdžios lygmenyje: geroji Europos valstybių savivaldos ir seniūnijų patirtis“. 

•  Komandiruotė į Sakartvelą (Gruzija) dalyvavo Vietos veiklos grupių asociacijos 

organizuojamame renginyje „Vietos veiklos grupių patirtis Sakartvele“, kurio tikslas – 

pasidalinti gerąja kaimo plėtros vystymo patirtimi regionuose, pristatyti įvairius turizmo, 

edukacinius, kultūrinius, bendruomeninius projektus. 

•   Sudaryta Druskininkų savivaldybės delegacija Baku (Azerbaidžano Respublika) dalyvavo 

tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Naftalanas – sveikatos ir energijos šaltinis. 

Tarptautinio turizmo centro plėtros strategija“. 

•  Sudaryta Druskininkų savivaldybės delegacija į Diuseldorfą (Vokietijos Federacinę Respubliką) 

dalyvavo tarptautinėje parodoje ir susipažino su vandens sporto pramogomis bei vandens 
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turizmo techninėmis ir technologinėmis inovacijomis, siekiant jas įdiegti / pritaikyti 

Druskininkų vandens pramogų parke, rengiant ir vykdant Druskininkų savivaldybės 

investicinius ir kitus projektus. 

•  Sudaryta Druskininkų savivaldybės delegacija vyko į Feraros miestą (Italijos Respublika) 

dalyvavo URBACT programos veiksmų planavimo tinklų projekte „Dalijimasis miestų 

sprendimais siekiant darnaus judumo visiems“ įžanginiame partnerių susitikime, kurio tikslas 

buvo – partnerių prisistatymai, projekto problematikos, konteksto, metodologinių aspektų bei 

vystymo aptarimas. 

 

Priešgaisrinės saugos mokymai. 2023 m. buvo vykdomi privalomi nuotoliniai Priešgaisrinės 

saugos mokymai. Mokymus išklausė visi administracijos darbuotojai. Mokymus sudarė teorijos 

medžiaga video formatu ir testas, kurį turėjo išlaikyti ir užtvirtini savo įgytas žinias visi darbuotojai. 

Situacinės lyderystės mokymai. 2023 m. vyko tęstiniai situacinės lyderystės mokymai, skirti 

vidurinės grandies vadovams. 2023 m. lyderystės mokėsi skyrių vedėjai. Dviejų dienų mokymų metu 

buvo aptariamos tokios temos, kaip: vadovavimo stilius, kas yra efektyvus ir sėkmingas vadovavimas? 

Jų skirtumai, vertinimo dimensijos, matavimai; vadovavimo / bendravimo stiliai. Esminiai panašumai 

ir skirtumai, pagrindinės vadovo funkcijos naudojant skirtingus vadovavimo / bendravimo stilius, jų 

tarpe ir koučingą; trys efektyvaus vadovo įgūdžiai, būtini situacinio vadovavimo sistemos 

panaudojimui.   

Asmens duomenų apsaugos mokymai. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 2023 m. 

surengė nemokamus nuotolinius duomenų apsaugos pareigūnų mokymus. Mokymai buvo skirti ne tik 

Lietuvos duomenų apsaugos pareigūnams, tačiau ir organizacijų vadovams, asmens duomenų apsaugos 

profesionalams, IT specialistams ir visiems, kam kasdienėje veikloje tenka spręsti su asmens duomenų 

tvarkymu susijusias situacijas. Šiuose mokymuose dalyvavo ir Druskininkų savivaldybės 

administracijos specialistai. Pagrindinės mokymų užduotys didinti duomenų valdytojų, duomenų 

apsaugos pareigūnų ir duomenų subjektų žinias, kompetenciją ir įgūdžius asmens duomenų apsaugos 

srityje.  

Psichikos sveikatos stiprinimo mokymai. 2023 m. spalio–lapkričio mėnesiais vyko Psichikos 

sveikatos stiprinimo mokymai, skirti Savivaldybės administracijos darbuotojams. Iš viso įvyko 8 

suplanuoti užsiėmimai, po 2 val. Psichikos sveikatos stiprinimo tematika kiekvieną savaitę paskaitas 

dėstė skirtingi dėstytojai: Lietuvos psichologų sąjungos narys, psichologė ir meno psichoterapeutė, 

ugdomojo vadovavimo psichologijos specialistė ir lektorė, porų ir šeimų konsultantė, lektorius - 

grupinio koučingo specialistas,  KET psichoterapeutė. Buvo gilinamasi ir nagrinėjama tokios temos, 

kaip: savęs pažinimas, streso ir konfliktų valdymas, emocijų pažinimas, mikroklimatas, bendravimas 

ir kt. Savivaldybės darbuotojai įgavo teorinių ir praktinių žinių, kurios yra aktualios tiek bendraujant 

su kolegomis, tiek aptarnaujant savivaldybės klientus.  
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Pav. 2. Psichikos sveikatos stiprinimo mokymai administracijos darbuotojams 

Civilinės saugos mokymai (Stalo pratybos). 2023 m. buvo dalyvaujama Lietuvos kariuomenės 

Gynybos štabo organizuotose pratybose „Perkūno bastionas“. Pratybų metu buvo aptariama 

savivaldybių valdymo ir vadovavimo algoritmas mobilizacijos ir karo padėties metu, savivaldybių 

sąveika su karo komendanto institutu, ligoninių pertvarkymas mobilizacijos ir karo padėties metu. 

Pratybų formatas – diskusinės stalo pratybos su praktiniais krašto apsaugos karinių vienetų veiksmais, 

kurie pratybų trečią dieną buvo vykdomi Alytaus mieste. Pratybose dalyvavo valstybinės institucijos 

bei ministerijos, tokios kaip Nacionalinis krizių valdymo centras, Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentas, Sveikatos apsaugos ministerija, Alytaus apskrities Vyriausiasis policijos 

komisariatas, Alytaus apskrities savivaldybės. Druskininkų savivaldybę atstovavo ir mokymuose 

dalyvavo savivaldybės Mobilizacijos valdymo grupė. Šios pratybos – unikali aplinka treniruotis, 

įvertinti ir aptarti institucijų gebėjimą reaguoti bei veikti krizių, nepaprastosios padėties, mobilizacijos 

ir karo atvejais. Suteikiama galimybė peržiūrėti teisinės bazės aktualumą, tobulinti informacijos kaitos 

procedūras, treniruoti įvairių lygių specialistus ir sprendimų priėmėjus krizių valdymo specifikos. 

Stiprus ir koordinuotas ryšys tarp valstybės institucijų veikia ne tik kaip sprendimų priėmimo ir 

operacijų valdymo garantas, bet ir stiprus atgrasymo veiksnys.  

 

 

Pav. 3. Asociatyvi nuotrauka 

 

NAUJI SKAITMENINIAI SPRENDIMAI IR INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS  

 

Šiuo metu Druskininkų savivaldybės administracijos specialistai naudoja net 67 informacines 

sistemas bei registrus su kuriais kiekvieną dieną dirba jų sričiai priskirtas funkcijas. Tai vidinės bei 
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išorinės sistemos, kuriose tvarkoma įvairi informacija tiek savivaldybės, tiek valstybės deleguotoms 

funkcijoms vykdyti. 

Nauja Druskininkų savivaldybės interneto 

svetainė. 2023 metais sukurta ir pradėta 

eksploatuoti nauja Druskininkų savivaldybės 

interneto svetainė. Savivaldybės darbuotojai 

daug darbo ir pastangų įdėjo savarankiškai ją 

perkeliant bei susisteminant visą reikalingą 

informaciją. Naujoje interneto svetainėje 

sudaryta galimybė patraukliau, moderniau 

bei funkcionaliau skelbti ir viešinti 

savivaldybės informaciją,  lengviau bei 

efektyviau rasti aktualijas. Naujos svetainės 

tikslas yra reprezentatyvi, inovatyvi, 

funkcionali, visus teisės aktuose numatytus 

reikalavimus atitinkanti bei gyventojų lūkesčius ir poreikius patenkinanti interneto svetainė. 

Atnaujintas tinklapis www.druskininkusavivaldybe.lt veikia greičiau, sukurtas patogesnis teikiamų 

paslaugų katalogas. Svetainę patogiau naršyti ir išmaniuosiuose telefonuose ar planšetėse. 

Išankstinė registravimosi sistema gyventojams. 2023 m. liepos 17 d. pradėjo veikti išankstinė 

registracijos sistema, kuri buvo sukurta 

išankstiniams vizitams bei konsultacijoms 

pas administracijos specialistus. Apie 

pradėjusią veikti naują platformą gyventojai 

buvo informuoti savivaldybės interneto 

svetainėje, socialinio tinklo ,,Facebook“ 

paskyroje bei vietinėje spaudoje. Išankstinė 

registracija leidžia gyventojui pasirinkti 

patogų laiką pasikonsultuoti pas reikiamą 

specialistą arba aktualią konsultaciją gauti 

nuotoliniu būdu. Klientai gali registruotis pas 

specialistus dėl jiems aktualių paslaugų ar 

kitų konsultacijų teikimo. Analizuojant 2023 

m. duomenis, galime pasidžiaugti, kad per 

pusmetį išankstinės registracijos sistema gyventojai pasinaudojo 1794 kartus, žymiai daugiau nei 

tikėtasi. Pagal esamus rezultatus, galime teigti, jog gyventojai aktyviai naudojasi išankstinės 

registracijos sistema. Tai parodo, kad išankstinės klientų registravimosi sistemos dėka sutaupomas 

gyventojų laikas bei sumažinamos gyventojų eilės. Sistema leidžia ne tik interesantams patogiai 

planuoti savo vizitą savivaldybėje, bet ir administracijos specialistams efektyviai planuotis savo darbo 

laiką. 

 Skaitmenizuoti formų prašymai. 2023 m. buvo skaitmenizuotos 141 prašymų formos. Todėl 

šiuo metu visuose Savivaldybės aptarnavimo taškuose priimami skaitmeniniai prašymai planšetėse. 

Tokiu būdu nėra kaupiami dideli kiekiai popierinių prašymų formų, o specialistai iškart registruoja 

elektroninį prašymą dokumentų valdymo sistemoje ir teikia atitinkamiems Savivaldybės 

administracijos specialistams vykdymui. Nuo 2023 m. kovo mėnesio buvo pradėtas skaitmenizuotų 

prašymų priėmimas taikymas Savivaldybės administracijos klientų aptarnavimo vietose. Per 2023 m. 

iš viso buvo pateikta 10348 skaitmenizuoti prašymai. Rezultatai rodo, kad skaitmenizuotų prašymų 

Pav. 5. Išankstinės registracijos sistema 

Pav. 4. Nauja interneto svetainė 
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formos veikia efektyviai. Greitas, patogus skaitmenizuoto prašymo formos pildymas, pagreitina 

vykdymo procesą. Visi gyventojų pateikti prašymai ir kiti dokumentai lengvai ir greitai pasiekiami. 

Pagal esamus rezultatus, galima teigti, kad skaitmenizuoti prašymai pateisino lūkesčius, gyventojams 

bei administracijos specialistams. 

 

 

Pav. 6. Skaitmenizuotų prašymų formos 

Tarnybinių stočių migravimas į „Debesis“. 2023 m. buvo užbaigtas perkėlimas visų 

Informacinių sistemų tarnybinių stočių į debesis ir pradėjo veikti Valstybiniame duomenų centre. 2023 

m. Dokumentų valdymo, Viešųjų pirkimų, Finansų apskaitos, Vietinės rinkliavos, Druskininkiečių 

kortelės, Išankstinės registracijos, Socialinės paramos bei Geografinė informacinės sistemos pradėjo 

veikti Valstybiniame duomenų centre. Šių technologijų naudojimas užtikrina duomenų saugumą pagal 

aukščiausius patikimumo reikalavimus.      

Virtualių bylų bei el. parašo diegimas. 2023 m. modernizuojant socialinės paramos informacinę 

sistemą buvo sukurti du nauji funkcionalumai – tai Virtuali byla ir el. parašas. Tai dokumentų saugykla, 

kuri suteikia galimybę saugoti reikiamus dokumentus sistemoje juos siejant su konkrečiu asmeniu ar 

pateiktu prašymu. Darbuotojai greitai ir patogiai gali į sistemą įkelti išorinius dokumentus ir failus, 

vidinius dokumentus bei registrų išrašus; rasti dokumentus, kurie susiję su gyventoju ar prašymu. Taip 

pat tai leido atsisakyti popierinių dokumentų bei bylų kaupimo, visa informacija buvo perkelta į 

skaitmeninę erdvę. Per 2023 m. jau sukaupta 75 764 virtualūs dokumentai atitinkamose bylose. Visi 

šie kiekiai nebespausdinami. Taip pat 2023 metais Savivaldybės administracija skaitmenizavo 

prašymus dėl socialinės paramos ir pradėjo priimti prašymus planšetės pagalba, įdiegė virtualias 

(elektronines) bylas išmokų, pašalpų ir kompensacijų bei socialinių paslaugų gavėjams. Įgyvendinti 

sprendimai padidino socialinės paramos prieinamumą, pagerino gyventojų asmens duomenų saugumą, 

sumažino išlaidas popieriui ir tuo pačiu neigiamą poveikį aplinkai.  
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Pav. 7. Archyvui atiduotos anksčiau tik popieriniu būdu kauptos asmens bylos 

 

TEIKIAMOS PASLAUGOS 

DOKUMENTACIJA IR GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

Dokumentų valdymas. Iš viso 2023 m. gauta 29727 dokumentų iš fizinių ir juridinių asmenų. 

Iš juridinių asmenų gauti 11173 dokumentai, net 11121 iš jų buvo gauti elektroniniu būdu (el. paštas, 

e. siuntos, E-paslaugos). Per ataskaitinį laikotarpį gauti 2756 piliečių prašymai iš jų 1389 buvo gauti 

elektroninių būdu (el. paštu, e. siuntomis, E-paslaugos). Socialinės paramos skyriuje buvo gauti 15798 

prašymai. Ataskaitiniu laikotarpiu Administracija išsiuntė 3955 raštus. Per 2023 metus iš besikreipusių 

piliečių 2618 buvo informuoti, kad jiems reikalingas paslaugas bet kuriuo paros metu gali užsisakyti 

elektroninių valdžios vartų portale http://www.epaslaugos.lt/. 

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, Savivaldybės direktorius išleido – 1842 

įsakymus, iš jų – 1190 veiklos, 455 – personalo, 145 – atostogų ir 52 komandiruočių klausimais. Per 

2023 m. parengta 217 Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimų. Savivaldybės meras pasirašė – 

290 veiklos, 79 – atostogų, 109 – personalo ir 73 – potvarkius komandiruočių klausimais.  

Elektroninės paslaugos. Elektroninės paslaugos padeda kurti informacinę visuomenę, kuri 

išprususi ir vertina greitą, paprastą ir patogų aptarnavimą. Elektroninės paslaugos gerina gyventojų ir 

verslo įmonių pasitenkinimą viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, sprendžia gamtosaugos 

problemas, nes sudaro prielaidas naudoti mažiau kuro išvengiant bereikalingų kelionių, naudoti mažiau 

popieriaus, kuris elektroninių paslaugų suteikime nebereikalingas. Druskininkų savivaldybės 

administracija nuolat siekia didinti užsakomų elektroninių paslaugų skaičių ir tam skiria daug 

priemonių. Druskininkų savivaldybės administracija 2023 m. II pusmečio metu iš viso suteikė 11302 

paslaugų, iš jų beveik 27 proc. buvo pateikta elektroniniu būdu (I pusmečio metu buvo suteikta 11970 

paslaugų, iš jų 25 proc. pateikta elektroniniu būdu). Galima teigti, kad elektroninių paslaugų poreikis 

didėja. Elektroninės paslaugos didėjimas mažina administracinę naštą ne tik gyventojams, bet ir 

administracijos specialistams.  

       Administracijos archyvas. Druskininkų savivaldybės administracija Kauno regioninio valstybės 

archyvo Alytaus filialui perdavė 2014–2015 m. elektroninius dokumentus: savivaldybės tarybos 

sprendimus bei savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus. 2023 metais buvo parengti 2018–

2019 m. ilgojo saugojimo elektroniniai dokumentai pagal nustatytus teisės aktų ir šiuolaikinių 

elektroninių dokumentų parašo reikalavimus, sudarant elektronines bylas ir suderinta su Kauno 

regioninio valstybės archyvo Alytaus filialu dėl šių dokumentų perdavimo taip pat parengti minėto 

laikotarpio dokumentų apyrašai. Per 2023 metus buvo peržiūrėta ir sunaikinta 4720 kg trumpo 

saugojimo archyvinės dokumentacijos.      

Gyventojų apklausos. 2023 metais buvo vykdytos dvi anoniminės gyventojų apklausos. 

Apklausos vykdytos siekiant pagerinti paslaugų ir aptarnavimo kokybę. Siekta išsiaiškinti, kaip 

interesantai vertina jų priėmimą, aptarnaujančių specialistų suteiktas paslaugas ir kompetenciją, ar 

teikiama išsami ir aiški informacija iškilusiais klausimais, ar patogus paslaugų teikimo laikas.Ypač 

buvo įdomi respondentų nuomonė dėl 2023 metais įdiegtų naujovių mūsų klientų aptarnavimo srityje 

http://www.epaslaugos.lt/
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– dėl įdiegtų skaitmenizuotų prašymų formų ir pradėjusios veikti išankstinės registracijos sistemos 

vizitams bei konsultacijoms pas specialistus.  Galime pasidžiaugti, kad dauguma respondentų 

atsakė, kad patogu ir lengva pildyti naujas prašymų formas, vertinimo sistemoje nuo 1 iki 5 balų 

vidurkis 4,4 balo. Daliai gyventojų šis skaitmenizuotas prašymo pildymo variantas dar yra naujovė, 

todėl reikia laiko, kad visi gyventojai prisitaikytų ir pamėgtų šį  patogų įrankį.  2023 

metais taip pat startavo išankstinė registracijos sistema vizitams pas specialistus. Apklausoje   

respondentai galėjo įvertinti šia naujovę  nuo 1 balo iki 5 balų, gautas 4,4 balo vidurkis.  

 

Pav. 8. Asociatyvi nuotrauka 

 Apskaičiuotas bendras visų respondentų pasitenkinimo indeksas dėl asmenų aptarnavimo I 

pusmečio metu vykdant apklausą buvo 88,64 proc., antrojo pusmečio metu siekia 90,0 proc.

 Savivaldybės administracijai labai svarbi respondentų nuomonė, todėl ir toliau bus atliekamos 

apklausos, analizuojami ir apibendrinami asmenų anonimiškai pateikti dumenys, o jų rezultatai 

skelbiami administracijos interneto svetainėje. 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

Komunikacija ir bendradarbiavimas su visuomene – labai svarbi Druskininkų savivaldybės 

administracijos darbo dalis. 2023 m. Druskininkų savivaldybė aktyviai vystė dialogą su 

bendruomene, verslu ir kurorto svečiais pasitelkdama įvairias komunikacijos priemones.  

  Aktuali Druskininkų savivaldybės informacija operatyviai buvo teikiama svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe.lt.  

 

Pav. 9. Ištraukos iš informacijos viešinimo 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/
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Aktyvi komunikacija vyko socialiniame tinkle „Facebook“, kur vidutiniškai keturis kartus per 

dieną buvo skelbiami įvairūs pranešimai bei dalinamasi gyventojams aktualia informacija. 

Socialiniais tinklais ar internetu mažiau besinaudojanti bendruomenės dalis buvo informuojama 

vietinėje spaudoje – leidinyje „Mano Druskininkai“ kiekvieną savaitę buvo rengiama ir platinama 

informacija apie visuomenei aktualią savivaldybės administracijos ir savivaldybės vadovų veiklą. 

Tam, kad būtų pasiekta ne tik vietinė bendruomenė, savivaldybės pranešimai buvo skelbiami BNS 

spaudos centre, portale ir dienraštyje „Lietuvos rytas“. Aktualiais savivaldybės sprendimais 2023 m. 

ne kartą domėjosi ir reportažus parengė  radijas ir televizijos.  

Ruošiant informaciją visuomenei bei 

kuriant socialinių tinklų įrašus buvo pasitelktos 

inovatyvios priemonės, padėjusios kokybiškai ir 

efektyviai pasiekti tikslinę auditoriją ir aiškiai 

bei koncentruotai pateikti informaciją. Taip pat 

aktyviai augo Druskininkų savivaldybės 

socialinio tinklo Facebook paskyros sekėjų 

skaičius: 2019 m. – 9230, 2020 m. – 10236, 2021 

m. – 11441, 2022 m. – 13010, 2023 m. – 14870. 

Druskininkų savivaldybės administracija siekia, 

kad komunikacijos procesas būtų šiuolaikiškas ir 

novatoriškas – džiugu, kad pasitelktas platus 

komunikacijos priemonių spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės, verslo ir kurorto svečių 

įsitraukimo, padėjo užtikrinti efektyvią vidinę ir išorinę komunikaciją. 

 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Praėję 2023 metai buvo itin svarbūs ir reikšmingi vidaus audito srityje. Siekiant kurti pridėtinę 

vertę įstaigai bei užtikrinti teisės aktų įgyvendinimą vidaus audito srityje, planuojant 2023 metų veiklą 

buvo atliktas audituotinų įstaigų bei Administracijos atskirų veiklos sričių rizikos vertinimas. 

Turint aiškų tikslą reikšmingai pagerinti įstaigų veiklos efektyvumą ir vidaus kontrolę 

Administracijos direktoriaus patvirtintame Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2023 metų veiklos 

plane buvo suplanuoti 4 kompleksiniai ir 4 daliniai vidaus auditai, iš jų: atskirose Administracijos 

veiklos srityse – 4, pavaldžiose biudžetinėse įstaigose – 3 ir Viešojoje įstaigoje, kuri yra viešojo 

sektoriaus subjektas – 1. 

Ataskaitiniais metais audituota viena iš prioritetinių kurortui veiklos sričių – vietinės rinkliavos  

už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra atskirų ūkio subjektų, 

teikiančių apgyvendinimo paslaugas, administravimas. Atsižvelgiant į vykdomos apgyvendinimo 

veiklos trukmę, teikiamos atskaitomybės ir mokamos vietinės rinkliavos vykdymą pagal teisės aktų 

reikalavimus, buvo išanalizuoti 10 ūkio subjektų, iš to skaičiaus 5 juridinių ir 5 fizinių asmenų, 

teikiančių apgyvendinimo paslaugas, vietinės rinkliavos priskaitymo ir mokėjimo bei apgyvendinimų 

registravimo duomenys.   

Audito metu išieškota į Druskininkų savivaldybės biudžetą pervesta virš 7 tūkst. eurų vietinės 

rinkliavos nepriemokų bei delspinigių. Vykstant nuolatinei stebėsenai ir priežiūrai kaip darbuotojai 

vykdo jiems pavestas vietinės rinkliavos administravimo funkcijas nustatyta, kad Įstaigoje veikianti 

vidaus kontrolė yra gera, visos priemonės, patvirtintos Įstaigos vidaus kontrolės politikoje yra 

veikiančios. 

Veiklos vidaus audito metu nustatyta, kad visos lėšos gautos už naudojimąsi Druskininkų kurorto 

viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra naudojamos tinkamai ir pagal tikslinę paskirtį, tai yra 

tolimesniam Druskininkų kurorto vystymui. 

Ataskaitiniais metais, pagal Administracijos direktoriaus patvirtintą planą, buvo atliktas 

korupcijos rizikos  valdymo vertinimas Savivaldybės administracijoje.  

Pav. 10. Facebook sekėjai 2019-2023 m. 
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Korupcijos prevencijos srityje Administracijoje laikomasi griežtos ir principinės, vieningos  tiek 

vadovų, tiek darbuotojų pozicijos – dirbti skaidriai, nuolat tobulinti veiklos procesus padedančius 

užtikrinti korupcijai atsparią aplinką, mažinti administracinę naštą verslui. 

Audito metu nustatyta, kad Audituojamu laikotarpiu, Druskininkų savivaldybės Administracijoje 

buvo užtikrinamas korupcijos rizikos valdymas, įdiegtos ir veikė visos Lietuvos Respublikos 

Korupcijos prevencijos Įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje numatytos pagrindinės korupcijos prevencijos 

priemonės. 

Planuojant 2023 m. veiklą ir atliekant vidaus auditus buvo atsižvelgiama į Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus 2021–2023 metų ilgalaikio veiklos plano prioritetines veiklos sritis, tokias kaip:  

strateginis planavimas ir atsiskaitymas už rezultatus, veiklos procesai ir vidaus kontrolės priemonės, 

vykdomų procesų tobulinimas, administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo 

vertinimas, rizikos valdymo procesų veiksmingumas ir galimybė juos tobulinti. Galima pasidžiaugti, 

kad stebimas ženklus teigiamas pokytis vidaus kontrolės stiprinimo ir rizikų valdymo srityje. 

Per ataskaitinius 2023 metus buvo pateikta 10 vidutinio reikšmingumo rekomendacijų, visos 

rekomendacijos, kurių įgyvendinimo terminas 2023 metais, įgyvendintos laiku. 

Labai svarbu ir reikšminga paminėti, kad 2023 metais buvo atliktas Centralizuoto vidaus audito 

skyriaus išorės vertinimas, kurį Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos užsakymu, atliko 

tarptautinė audito kompanija Transcendent Group Baltics. Bendroji išorinio vertinimo ataskaitos 

išvada – „Pilnai atitinka“, reiškia, kad vertintojų grupė padarė išvadą, kad VAS veikla, struktūra ir 

procedūros, taip pat procesai, kuriais jie taikomi, visais reikšmingais aspektais atitinka Vidaus 

kontrolės ir vidaus audito įstatymą ir kitus taikytinus teisės aktus, įskaitant Vidaus auditorių profesinės 

etikos principų aprašą. Vidaus audito tarnybos veikla yra efektyvi ir vykdoma atsižvelgiant į 

tarptautinius vidaus audito profesinės praktikos standartus. 
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ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 2022 M. ANTRAME 

PUSMETYJE VIDAUS AUDITAS 
Audituotos sritys: Savivaldybės administracijos padalinių ir į padalinius 

neįeinančių specialistų pateikta informacija apie Druskininkų 

savivaldybės 2022–2024 metų strateginiame veiklos plane numatytų 

administracinės naštos mažinimo priemonių plano  rodiklių įgyvendinimą  

per 2022 m. antrą pusmetį Druskininkų savivaldybės administracijoje.  

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Savivaldybės 

administracijoje 2022 m. antrąjį pusmetį buvo 

įgyvendindamos administracinės naštos mažinimo 

priemonės: tobulinami veiklos procesai, stiprinama 

darbuotojų kompetencija, didinamas elektroninių 

paslaugų prieinamumas bei kokybė  tuo  užtikrinant 

administracinės naštos asmenims mažėjimą, teikiamų 

administracinių paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimą. Vidaus kontrolė šioje srityje yra gera.  

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO VEIKLOS VIDAUS AUDITAS 

Audituotos sritys: Įstaigos veiklą reglamentuojantys Lietuvos 

Respublikos teisės aktai, Savivaldybės tarybos sprendimai, Mero 

potvarkiai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai,  Įstaigos 

direktoriaus įsakymai, darbo sutartys, darbo grafikai, darbo laiko 

apskaitos žiniaraščiai, veiklos sutartys, viešųjų pirkimų vykdymo, 

korupcijos rizikos valdymo ir kiti dokumentai. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Audituojamu 

laikotarpiu Įstaiga tinkamai užtikrino Lietuvos 

Respublikos, Druskininkų savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentuose bei Savivaldybės tarybos 

patvirtinto Druskininkų savivaldybės 2022 metų 

socialinių paslaugų plano nuostatas. Įstaigoje veikianti 

vidaus kontrolė yra gera. 

VŠĮ DRUSKININKŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS VIDAUS AUDITAS 

Audituotos sritys: Įstaigos veiklos atitikimas Įstaigos veiklą 

reglamentuojantiems Lietuvos Respublikos, Savivaldybės bei 

Savivaldybės administracijos direktoriaus teisės aktams. Analizuoti 

Įstaigos direktoriaus įsakymai, darbo sutartys, pareigybių aprašymai, 

darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, veiklos sutartys, ilgalaikio ir 

trumpalaikio bei panaudos pagrindais valdomo ir naudojamo turto, 

viešųjų pirkimų ir kiti dokumentai. Įvertinta ar Įstaigos vidaus kontrolė 

yra tinkama ir veiksminga ir kaip valdoma korupcijos rizika. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Atlikus Įstaigos 

veiklos atitikties teisės aktų nuostatų reikalavimams 

analizę, įvertinus Įstaigoje veikiančią vidaus kontrolę 

bei atsižvelgiant į tai, kad  audito metu buvo patvirtinta 

eilė vidaus teisės aktų, padedančių efektyviau siekti 

įstaigos strateginių tikslų bei užtikrinti veiklos vidaus 

kontrolės veikimą – vidaus kontrolė vertinama gerai. 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 2023 M. PIRMAME 

PUSMETYJE VIDAUS AUDITAS 

Audituotos sritys: Savivaldybės administracijos padalinių ir į padalinius 

neįeinančių specialistų pateikta informacija bei Druskininkų 

savivaldybės 2023-2025 metų strateginiame veiklos plane numatytų 

administracinės naštos mažinimo priemonių plano rodiklių 

įgyvendinimas per 2023 m. pirmą pusmetį Druskininkų savivaldybės 

administracijoje. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Druskininkų 

savivaldybės 2023-2025 metų strateginiame veiklos 

plane patvirtintos administracinės naštos mažinimo 

priemonės  per 2023 m. pirmą pusmetį Druskininkų 

savivaldybės administracijoje įgyvendinamos 

tinkamai. Vidaus kontrolė šioje srityje yra gera. 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA TURIZMO IR POILSIO 

INFRASTRUKTŪRA ATSKIRŲ ŪKIO SUBJEKTŲ, TEIKIANČIŲ APGYVENDINIMO PASLAUGAS, ADMINISTRAVIMO 

VEIKLOS VIDAUS AUDITAS 

Audituotos sritys: Vietinės rinkliavos už naudojimosi Druskininkų 

kurorto  viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra administravimo veikla,  

Lietuvos Respublikos,  Savivaldybės ir Įstaigos teisės aktai, Įstaigos 

socialinė ir ekonomine veikla (struktūra, išorės rizikos faktoriai, veiklos 

specifika, personalo skaičius ir darbo aplinka).  Apskaita, vidaus 

kontrolės aplinka, vidaus dokumentai (Vidaus kontrolės įgyvendinimo 

politika, vidaus kontrolės procedūras atliekančių darbuotojų pareigybių 

aprašymai, tvarkų aprašai ir kt.), Korupcijos rizikos valdymas. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Vietinės 

rinkliavos administravimas visumoje (konsultacijos, 

bendravimas, pagalba, kompetencija ir kt.) Įstaigoje 

atliekamas gerai, vietinė rinkliava tvarkoma tinkamai, 

visos lėšos gautos už naudojimąsi Druskininkų kurorto 

viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra, naudojamos 

tinkamai ir pagal tikslinę paskirtį, tai yra tolimesniam 

Druskininkų kurorto vystymui. Įstaigoje veikianti 

vidaus kontrolė yra gera.  

 

KORUPCIJOS RIZIKOS VALDYMO VERTINIMO DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE VIDAUS 

AUDITAS 

Audituotos sritys: Korupcijos rizikos  valdymas Administracijoje.  

Audito metu  analizuota ar Įstaigoje laikomasi korupcijos prevenciją 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, siekta įsitikinti, ar korupcijos 

prevencijos priemonės Įstaigoje veikia taip, kaip nustatyta, ar šių 

priemonių veikimas prisideda prie korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

Įstaigoje. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Audituojamu 

laikotarpiu Druskininkų savivaldybės Administracijoje 

buvo užtikrinamas korupcijos rizikos valdymas, 

įdiegtos ir veikė visos Įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje 

numatytos pagrindinės korupcijos prevencijos 

priemonės. Visa rizika yra nustatyta ir valdoma,  vidaus 

kontrolė korupcijos rizikos  valdymo srityje yra gera. 

DRUSKININKŲ SPORTO CENTRO VEIKLOS VIDAUS AUDITAS 

Audituotos sritys: Centro veikla, vidaus kontrolės veikimas, korupcijos 

rizikos valdymas. Centro veiklą reglamentuojantys Lietuvos Respublikos 

teisės aktai, Savivaldybės tarybos sprendimai, mero potvarkiai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, Centro direktoriaus 

įsakymai, pareigybių aprašymai, darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, 

sutartys, ilgalaikio ir trumpalaikio bei panaudos pagrindais valdomo ir 

naudojamo turto, viešųjų pirkimų bei kiti dokumentai. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Įvertinus 

Centre veikiančią vidaus kontrolę, taip pat 

atsižvelgiant į tai, kad audito metu Įstaigoje buvo 

patvirtinta eilė vidaus teisės aktų, padedančių 

efektyviau siekti Centro strateginių tikslų bei 

užtikrinti veiklos vidaus kontrolės veikimą, vidaus 

kontrolė vertinama gerai. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS VIDAUS AUDITAS 



   

 

14 

 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojęs naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymas, įtvirtinantis 

naują vietos savivaldos modelį, viešųjų pirkimų vykdymo esmingai nepakeitė, nes  reglamentuojant 

viešųjų pirkimų procesus vadovaujamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 4 

straipsnyje įtvirtinta valstybės ar savivaldybės valdymo institucijų sąvoka, t. y. ir pasikeitus Vietos 

savivaldos įstatymui perkančiąją organizacija liko savivaldybės administracija.  

Savivaldybės administracija 2023 m. atliko pirkimų procedūras ir sudarė sutarčių, kurių bendra 

vertė 12,7 mln. Eur, iš jų 97,5 proc. rašytinių, 2,5 proc. žodinių.  

 

 

Pav. 11. 2023 m. vykdyti pirkimai pagal objekto rūšis ir vertes (mln. Eur) 

Įgyvendindama savivaldybės tarybos sprendimą, savivaldybės administracija nuo 2023 m. sausio 

1 d. atlieka centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas šešiolikai Savivaldybei pavaldžių 

perkančiųjų organizacijų – biudžetinių įstaigų. Nors pirkimų centralizavimas vis dar kelia nemažai 

iššūkių bei klausimų, tačiau per 2023 m. savivaldybės administracija sėkmingai atliko centralizuotų 

pirkimų, kurių bendra vertė daugiau kaip 0,7 mln. Eurų. Taip pat vykdė konsoliduotus maisto produktų 

švietimo įstaigoms ir elektros pirkimus. 

Savivaldybės administracija, įgyvendinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintus 

žaliųjų pirkimų tikslus ir prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo, nuo 2023 m. sausio 1 d. visus 

pirkimus, išskyrus numatytas išimtis, vykdė juose taikydama aplinkosauginius reikalavimus, t. y., 

visuose vykdytuose pirkimuose įsigijo prekes, paslaugas ir darbus, darančius kuo mažesnį poveikį 

aplinkai.  

2023 m. Savivaldybės administracija įvykdė ne tik savivaldybei bet ir visam regionui svarbaus 

kultūros objekto – 2023 m. Savivaldybės administracija įvykdė ne tik savivaldybei bet ir visam 

regionui svarbaus kultūros objekto – Kultūros paskirties pastato T. Kosciuškos g. 4 ir maitinimo 

paskirties pastato Maironio g. 7, Druskininkuose rekonstravimo į kultūros paskirties pastatą statybos 

užbaigimo darbų pirkimą,  kurio vertė 16,2 mln. eurų. Pasibaigus teisminiams ginčams, sutartis dėl šio 

svarbaus objekto darbų užbaigimo sudaryta 2024 m. sausio mėn.   

  Taip at šiais metais įvykdytas kitas svarbus Susisiekimo komunikacijų paskirties statinių 

2,5

3,6

6,6

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

Prekių pirkimo sutartys Paslaugų pirkimo sutartys Darbų pirkimo sutartys

Respublikos, Savivaldybės ir Įstaigos teisės aktai, darbo sutartys, 

grafikai, darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, veiklos sutartys, viešų 

pirkimų vykdymas, vidaus kontrolės veikimas ir korupcijos rizikos 

valdymas. 

Vertinimas (išvados, pastebėjimai): Įstaigoje 

veikianti vidaus kontrolė ir audito metu patvirtintas 

Įstaigos veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašas, 

nustatyti rizikos veiksniai rodo, kad Įstaigos vidaus 

kontrolės politikoje patvirtintos priemonės yra 

veikiančios. Atrankos būdu atlikus Įstaigos ilgalaikio 

bei trumpalaikio turto įsigijimo, apskaitos bei 

nurašymo patikrinimą, neatitikimų teisės aktams 

nenustatyta.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BDFFD850A66/asr
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Ateities, Liškiavos, Merkinės gatvių gyvenamojo kvartalo, Druskininkuose, rekonstravimo darbų 

pirkimas, kurio vertė 5,8 mln. Eur. Darbai bus vykdomi etapais, t. y., pirmiausia bus atnaujinta 

Merkinės gatvė,  vėliau darbai bus tęsiami Ateities ir Liškiavos gatvėse, kur po rekonstravimo atsiras 

daugiau automobilių statymo vietų, atnaujinti šaligatviai, įvažiavimai į kiemus.  

2023 m. svarbiausi Savivaldybės administracijos atlikti pirkimai: 

 

•  Kultūros paskirties pastato T. Kosciuškos g. 4 ir maitinimo paskirties pastato Maironio g. 7, 

Druskininkuose rekonstravimo į kultūros paskirties pastatą statybos užbaigimo darbų; 

•  Susisiekimo komunikacijų paskirties statinių Ateities, Liškiavos, Merkinės gatvių gyvenamojo 

kvartalo, Druskininkuose, rekonstravimo darbų; 

•  Druskininkų savivaldybės gėlynų įrengimo ir teritorijų apželdinimo bei priežiūros paslaugų; 

•  Geografiškai nuo elektros energijos vartojimo vietos nutolusio saulės šviesos elektros energijos 

gamybos įrenginio įsigijimo, jo aptarnavimo ir priežiūros;  

•  Gatvių apšvietimo įrenginių: šviestuvų, gembių bei atramų montavimo darbų. 

Savivaldybės administracija šiais metais jau pradėjo įgyvendinti 2022–2030 metų Regionų 

plėtros programos projektus, vykdydama numatomų rekonstruoti ir remontuoti pastatų ir patalpų 

projektavimo paslaugų pirkimus. Svarbiausi iš jų yra: 

• Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos pastato M. K. Čiurlionio g. 92, Druskininkuose, 

rekonstravimo techninio projekto parengimo; 

• Pastato – mokyklos M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose, rekonstravimo techninio projekto 

parengimo pirkimai.  

Viešųjų pirkimų centralizavimas – ne tik prievolė didesnių pirkimų procedūras perduoti 

atlikti centrinei perkančiajai organizacijai. Tai naujas požiūris į vieningą viešųjų pirkimų procesą 

ir jo administravimą. Ir nors pirkimų centralizavimas vis dar kelia nemažai iššūkių bei klausimų, 

bendri pirkimai yra viena iš priemonių, užtikrinančių racionalesnį viešųjų išteklių panaudojimą. 

Vadovaujantis pirkimus reglamentuojančiais įstatymais, viešųjų pirkimų centralizavimas 

savivaldos lygmeniu vyko 2 etapais: 

- 2022 m. lapkričio mėn. buvo priimtas sprendimas dėl Savivaldybei pavaldžių perkančiųjų 

organizacijų – biudžetinių įstaigų centralizavimo; 

- 2023 m. lapkričio mėn. priimtas sprendimas dėl Savivaldybei pavaldžių perkančiųjų 

organizacijų – viešųjų įstaigų centralizavimo, įsteigiant 2 naujas centrines perkančiąsias organizacijas, 

turinčias didžiausią kompetenciją turizmo, jaunimo  ir sveikatos apsaugos srityje –Druskininkų 

ligoninę ir Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centrą. 

Atsižvelgiant į padidėjusias pirkimų apimtis, tenkančias Savivaldybės administracijai, kaip 

centrinei perkančiajai organizacijai, 2022 m. pabaigoje – 2023 m. pradžioje, į įsteigtą Centralizuotų 

viešųjų pirkimų skyrių buvo priimta naujų darbuotojų, savivaldybės kontroliuojamų (valdomų) 

perkančiųjų organizacijų konsultavimui, mokymams, poreikio surinkimui ir įvertinimui, pirkimų planų 

derinimui, pirkimų vykdymui, centralizuotai atliktų pirkimų ataskaitų teikimui Viešųjų pirkimų 

tarnybai, sutarčių rengimui (peržiūrėjimui) ir pan. funkcijos vykdyti.  

Savivaldybės administracija 2023 m. pradėjo įgyvendinti svarbų švietimo srities projektą, 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-P-0001, finansuojamą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Įgyvendinant 

šį Projektą Savivaldybės administracija, pirkimus vykdo ne tik kaip Projekto partneris, bet ir kaip 

centrinė perkančioji organizacija. Atsižvelgiant į tai, kad Projekto veiklos yra specifinės, t. y. mokymai, 

sensorikos, robotikos priemonių, fizikos, chemijos, biologijos laboratorijų, garso, fotografavimo 

įranga, šių pirkimų vykdymas reikalauja specifinės kompetencijos, didesnių žmogiškųjų išteklių ir 

laiko sąnaudų.  

Nuo 2023 m. sausio 1 d. vykdant supaprastintus ir tarptautinius pirkimus bent vienas viešųjų 

pirkimų komisijos posėdyje dalyvaujantis komisijos narys privalo būti atestuotas, t. y. išlaikęs žinių 
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patikrinimo egzaminą ir turintis viešųjų pirkimų specialisto pažymėjimą. Savivaldybės administracijos 

Viešojo pirkimo komisijoje yra 2 viešųjų pirkimų specialisto pažymėjimus turintys komisijos nariai.  

TEISINĖ VEIKLA  

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės administracija 2023 metais dalyvavo 45 

išnagrinėtose bylose. Daugiausia bylų sudarė civilinės (30) ir administracinės (15) bylos.  

  

 30 civilinių bylų, iš kurių: 

• 23 bylos dėl globos/rūpybos; 

• 2 bylos dėl viešųjų pirkimų; 

• 1 byla dėl civilinės metrikacijos klausimų;  

• 2 bylos dėl žemės nuomos; 

• 2 bylos dėl skolų už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra 

ir  žemės nuomą. 

 

 
Pav. 12. Civilinės bylos 

15 administracinių bylų, iš kurių: 

• 9 bylos dėl žemės klausimų; 

• 5 bylos dėl nesumokėtos vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą; 

• 1 byla dėl kompensacijos už būstą išmokėjimo. 

 

 
Pav. 13. Administracinės bylos 

Įsigaliojus 2023 m. balandžio 1 d. naujam Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, 

susirinkus naujai išrinktai savivaldybių tarybai į pirmąjį posėdį, pradėtas taikyti naujas vietos 

savivaldos modelis. Meras  tapo vykdomąja institucija, turinčia  savivaldybės valdžios ir viešojo 
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administravimo įgaliojimus, atsakinga už įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos 

sprendimų tiesioginį įgyvendinimą. Meras nėra savivaldybės tarybos narys, negali balsuoti tarybos 

posėdžiuose, bet šaukia tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, sudaro posėdžių darbotvarkes, teikia 

sprendimų projektus.  

Atsižvelgiant į šiuos pasikeitimus, Savivaldybės administracija turėjo pakeisti daugybę 

Savivaldybės vidaus teisės aktų: mero potvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų ir tarybos 

sprendimų. 

Didžiąją dalį įgaliojimų meras perdavė Savivaldybės administracijos direktoriui, siekiant 

užtikrinti funkcijų įgyvendinimą ir kontrolę šiose srityse: dėl savivaldybės biudžeto; dėl savivaldybės 

turto administravimo; dėl bendrojo plano; dėl detaliųjų planų; dėl plėtros planų įgyvendinimo; dėl 

statybos leidimų; dėl išorinės reklamos leidimų; dėl licencijų išdavimo; dėl švietimo; dėl socialinės 

paramos; dėl savivaldybės būsto nuomos; dėl  žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo; dėl projektų; 

ir kt.       

 Savivaldybės administracijos teisininkai tikrino, ar Savivaldybės mero potvarkių, administracijos 

direktoriaus įsakymų, tarybos sprendimų projektai, komitetų, Tarybos narių teikiamos pataisos ir kiti 

savivaldybėje rengiami teisės aktų projektai atitinka Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus norminius 

aktus, teikė pirminę teisinę pagalbą, rengė dokumentų projektus, atliko administracines procedūras, 

konsultavo teisės klausimais Savivaldybės padalinius, seniūnijas, Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų vadovus, derino Savivaldybės mero ir administracijos direktoriaus pasirašomas sutartis, 

susitarimus ir kt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Druskininkų savivaldybės administracija vykdė 21 valstybinę (valstybės perduotą) funkciją 

(VDF), kurių įgyvendinimui buvo skiriamos valstybės lėšos:  

 

Deleguota funkcija Tūkst. 

Eur 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus panaudotos dotacijos  

Civilinei saugai 25,4 

2023 M. PAKEISTI TEISĖS AKTAI (ĮGALIOJIMAI) 

Sritys Mero 

potvarkiai 

Direktoriaus 

įsakymai 

Tarybos 

sprendimai 

 

Švietimo 4 2 1 7 

Ūkio 1 1 1 3 

Turto ir žemės 

valdymo 

3 2 9 

14 

Socialinės 

paramos 

2 1 3 

6 

Finansų 4 2 2 8 

Investicijų 2 3 - 5 

Architektūros 3 2 - 5 

Turizmo 1 - - 1 

   Iš viso: 49 
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Civilinės būklės aktams registruoti 24,4 

Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją 12,7 

Duomenims Suteiktos valstybės pagalbos registrui teikti 0,5 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitos duomenims tvarkyti 

2,1 

Gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims valstybės registrams teikti 0,4 

Jaunimo teisių apsaugai 20,0 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir 

naudojimas patikėjimo teise 

14,0 

Perimamų patikėjimo teise valstybinės žemės ir miško sklypų patikėtinio valstybinei funkcijai 

atlikti 

0,0 

Savivaldybėms priskirtiems archyviniams dokumentams tvarkyti 7,7 

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkiniui tvarkyti 10,8 

Valstybės garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti 2,5 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei 9,0 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti 1,0 

Žemės ūkio funkcijoms atlikti 70,3 

Socialinės paramos skyriaus vykdomų VDF administravimas 29,2 

Koordinuotai teikiamoms paslaugoms vaikams 24,3 

Iš viso Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 254,3 

Druskininkų savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjo panaudotos dotacijos  

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti 25,2 

Parama mokiniams 334,0 

Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms, skirtų paramai mirties atveju mokėjimui 123,3 

Kompensacija nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po 

to vykdytos agresijos, bei jų šeimoms 

0,4 

Socialinėms paslaugoms (socialinei globai asmenims su sunkia negalia ir socialinei priežiūrai 

šeimoms) 

369,2 

Iš viso Druskininkų savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjo 852,1 

Druskininkų savivaldybės administracijos bendra suma  1106,4 

Valstybės deleguotų funkcijų įgyvendinimo priemonės yra numatytos skirtingose Strateginio 

veiklos plano programose, keletas jų:  

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Siekiant stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

savivaldybėje veikia tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė, kurios tikslas –

suvienyti skirtingų įstaigų atstovus siekiant bendro tikslo pagalbos šeimai procese. Koordinatorius 

organizuoja Druskininkų savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veiklą. Taip pat 

bendradarbiauja su  Švietimo ar Socialinės paramos skyriais, kurie taip pat dirba su nepilnamečiais 

vaikais. Tai dar efektyviau ir greičiau padeda išspręsti iškilusias problemas bei priimti sprendimo 

būdus. 

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymams, savivaldybės meras, o ne administracijos direktorius tvirtina Savivaldybės vaiko gerovės 

komisijos sudėtį ir jos darbo reglamentą. 2023 m. gegužės 29 d. mero potvarkiu Nr. M3-61 sudaryta 

nauja Druskininkų savivaldybės vaiko gerovės komisija, susidedanti iš 15 narių. Organizuoti 6 

komisijos posėdžiai, nagrinėta 14 klausimų, iš jų – 5 prašymai skirti vaiko minimalias priežiūros 

priemones, 1 prašymas panaikinti priemonę.  2023 m. pateikti 5 prašymus skirti vaiko minimalios 

priežiūros priemones 7 nepilnamečiams, 1 prašymas gautas iš Socialinių paslaugų centro dėl skirtos 

vaiko minimalios priežiūros priemonės panaikinimo, iš tėvų prašymų negauta (2022 metais tokių 

prašymų gauta 14). Teikiant informavimo, konsultavimo paslaugas organizuoti 13 susitikimų su 

vaikais, jų įstatyminiais atstovais. Koordinuota ir ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų veikla. 

 Sprendžiant vaikų ir jaunimo mokymosi, bendravimo ir laisvalaikio leidimo problemas, vyko 6 

kasmėnesiniai susitikimai (supervizijos) su Savivaldybės ugdymo įstaigų vadovais, mokyklų Vaiko 

gerovės komisijų pirmininkais, Socialinių Paslaugų centro, Jaunimo užimtumo centro, Visuomenės 
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sveikatos biuro, Švietimo centro pedagoginės psichologinės tarnybos, Vaikų teisių apsaugos tarnybos 

vadovais bei atstovais. Vyko 2 tarpinstituciniai susitikimai „Dėl prevencinių priemonių, susijusių su 

nepilnamečių rūkymu ar su tabako gaminių (el. cigarečių ir kt.) naudojimu, kitų nepilnamečių vykdomų 

teisės pažeidimų vykdymo organizavimo“. Aptartas prižiūrimos teritorijos situacijų prevencijos 

priemonių įgyvendinimo planas. Koordinuoti 2 tarpinstituciniai pasitarimai dėl sudėtingų atvejų 

teikiant paslaugas vaikui ir šeimai su ugdymo įstaigų, paslaugas teikiančios įstaigų vadovais, 

savivaldybės skyrių atstovais, 1 – dėl institucijų bendradarbiavimo reaguojant į smurtą mokyklose. 

Bendradarbiaujant su Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos 

komisariatu, organizuotos ir prevencinės paskaitos ugdymo įstaigų mokiniams: „Saugus eismas“, 

„Žmogus – atsakomybė – pokytis“, moksleivių ir gimnazistų susitikimai su pareigūnais – per 220 

dalyvių. Visose Savivaldybės ugdymo įstaigose įgyvendinamos smurto ir patyčių prevencijos 

programos  „Antras žingsnis“, „Raktas į sėkmę“, „Paauglystės kryžkelė“, „Zipio draugai“, „Olweus“, 

„Kimochis“, „Laikas kartu“. 

Apie 2023 metais padarytas nepilnamečių veikas informuota 31 kartą (2022 m. – 35 kartus), iš 

jų – 12 kartų apie nepilnamečių padarytas nusikalstamo ar baudžiamojo nusižengimo požymių 

turinčių veikas dėl 15 vaikų (2022 – dėl 32 vaikų). Dar 19 kartų (2022 m. – 23 kartus) informuota 

apie administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas, kurias įvykdė 18 vaikų (2022 m. – 30 

vaikų).  Dažniausiai nepilnamečiai nusižengė: smulkios vagystės – 9; elektroninių cigarečių rūkymas 

– 6; fizinio skausmo sukėlimas – 5; šmeižimas socialiniuose tinkluose – 3.  

 Plečiant bendradarbiavimo galimybes, siekiant kokybiško darbo, 2023 m. dalyvauta 5 

mokymuose ir seminaruose. Ir toliau ypatingas dėmesys bus skiriamas savivaldybės ir ugdymo įstaigų 

vaiko gerovės komisijų veiklos kokybei bei tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimui. 

   

Pav. 14. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo mokymai 

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 2023 m. 

pabaigoje savivaldybės administracijos likviduotų įmonių archyve buvo saugoma 372 likviduotų 

įmonių dokumentai. 2023 metais buvo pateikta 19 prašymų dėl įmonės likvidavimo. 

2023 metais dėl dokumentų perdavimo  kreipėsi 8 įmonės. Per metus priimta saugoti 118 bylų, 

surašyta 19 pažymų Registro centrui dėl likviduojamų juridinių asmenų dokumentų. 

Teisės aktų nustatyta tvarka atrinktų naikinti (nurašytų) 

likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis  

tiesinis metras  68,64 

apsk. vnt. 3332 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 2023 m. vykdant šią funkciją buvo 

atliekami savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio subjektų dokumentuose, viešuosiuose užrašuose, 

reklamose, interneto svetainėse vartojamos kalbos taisyklingumo patikrinimai. Ataskaitiniais metais 

patikrinti 12 įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, direktoriaus įsakymai ir kiti rengiamieji 

dokumentai, 11 interneto svetainių, suderinti 142 reklamos projektai. Tikrinant nustatyta, kad 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų rengiami dokumentai bei informacija interneto svetainėse 

yra pateikiami taisyklinga lietuvių kalba, klaidų randama nedaug. Visos rekomendacijos dėl klaidų 

taisymo bei taisyklių išaiškinimo pateiktos įstaigų atsakingiems specialistams. 
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Civilinės būklės aktų registravimas. 2023 m. gauta 1436 piliečių, Lietuvos Respublikos ir 

užsienio metrikacijos skyrių ir įvairių įstaigų pareiškimus, užklausimus dėl civilinės būklės aktų įrašų, 

kartotinių dokumentų, aktų įrašų atkūrimų, ištaisymų, pakeitimų, papildymų, gimimų, mirčių, 

santuokų, ištuokų, tėvystės pripažinimų ir kitais klausimais. Iš viso buvo išduota 776 civilinės būklės 

įrašą liudijantys išrašai.  2023 m. buvo užregistruota 139 gimimai, 306 mirtys, 206 santuokos ir 54 

santuokos nutraukimai. Sudaryta 39 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai, iš jų 27 

dėl vardo pavardės ar tautybės pakeitimo, likusieji 12 – dėl kitų priežasčių. 

 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Gimimas 176 162 139 

Mirtis 370 365 306 

Santuoka 190 207 206 

Santuokos nutraukimas 65 49 54 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 2023-12-31 VĮ Registrų centro duomenimis Druskininkų 

savivaldybėje gyveno 21 437 gyventojai – 268-iais (1,23 %) gyventojais mažiau nei 2022 m.: 186 

piliečiai deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos, 82-iems piliečiams nekilnojamojo turto 

savininkai panaikino gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis savo nuosavybėje.   

 2023 m. Druskininkų savivaldybėje 186 asmenys deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos. 

Daugiausia buvo emigruojama į Jungtinę Karalystę – 17,74 %, Vokietiją – 16,13 %, Norvegiją – 13,44 

%, Nyderlandus – 9,14 %,  Daniją – 8,06 %, mažiau – į Airiją, Ispaniją, Jungtines Amerikos Valstijas 

ir kitas valstybes.  

 

 

Pav. 15. Gyventojų kaita Druskininkų savivaldybėje per 5 metus 

Druskininkų savivaldybėje 2023 m. gyvenamąją vietą deklaravo 1562 gyventojai: 71 % ‒ 

Druskininkų m., 11 % ‒ Leipalingio sen., 18 % ‒ Viečiūnų sen. 
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Pav. 16. Gyventojų skaičius Druskininkų savivaldybėje pagal teritoriją 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas.  2023 metais pirminė teisinė 

pagalba buvo suteikta 248 asmenims, 41,71 % daugiau nei 2022 metais. Apie galimybę gauti valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas gyventojai periodiškai informuojami Savivaldybės 

interneto tinklalapyje www.druskininkusavivaldybe.lt, savivaldybės socialiniuose tinkluose bei 

vietinėje spaudoje. 

 

Pav. 17. Pirminės teisinės pagalbos teikimas 

Daugiausia civilinės teisės ir proceso – 92. Šeimos – 63, privalomosios mediacijos – 42 ir kitais 

klausimais – 25. Surašyta 74 prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengti 23 dokumentai 

valstybės ir Savivaldybės institucijoms bei 3 procesiniai dokumentai. 

 

Pav. 18. Klausimai kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba 
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Civilinė sauga. 2023 m. Civilinei saugai buvo skirtas ypatingas dėmesys. Tai sąlygojo valstybės 

keičiami teisės aktai, užduotys ir geopolitinė situacija.  

2023 m. kardinaliai pasikeitė civilinės saugos sistema tiek valstybiniu, tiek savivaldybės 

lygmeniu, kadangi įsigaliojo naujas šią sritį reglamentuojantis Lietuvos Respublikos Krizių valdymo 

ir civilinės saugos įstatymas pakeitęs Civilinės saugos įstatymą.  

Pagal naują įstatymo redakciją sudaryta nacionalinio saugumo komisija pakeitusi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisiją, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijoje įsteigtas Nacionalinis krizių valdymo centras, kurio nurodymai privalomi visoms 

institucijoms, savivaldybių administracijose buvo privaloma įsteigti – Savivaldybės administracijos 

patarėjo-parengties pareigūno pareigybes, kurio visa kompetencija nustatyta įstatymo nustatyta tvarka. 

Aukščiau įvardintu įstatymu nustatytos funkcijos tiek merui, tiek savivaldybės administracijos 

direktoriui.   

Krizių valdymas ir civilinė sauga 

Mero vykdomos funkcijos Direktoriaus vykdomos funkcijos 

1. Organizuoja pasirengimą ekstremaliosioms 

situacijoms savivaldybėje. 

2. Organizuoja savivaldybės institucijų ir įstaigų 

turimos informacijos apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, 

ypatingą įvykį, ekstremaliąją situaciją teikimą.  

3. Skelbia ir atšaukia savivaldybės lygio ekstremaliąją 

situaciją, skiria savivaldybės operacijų vadovą. 

4. Nustato kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų 

poreikį, organizuoja jų parinkimą, pažymėjimą ir 

parengimą. 

5. Įgyvendina priemones, reikalingas padėti civilinės 

saugos pajėgoms pasirengti atlikti sanitarinį 

švarinimą, ir kitas radiacinio, cheminio ir biologinio 

kenksmingumo pašalinimo priemones, organizuoja 

įvykių, ekstremaliųjų įvykių, krizių ir ekstremaliųjų 

situacijų metu nutrauktų komunalinių paslaugų 

teikimo atnaujinimą, pagalbos teikimą 

nukentėjusiesiems įvykių, ekstremaliųjų įvykių, 

krizių ir ekstremaliųjų situacijų metu, gyventojų, 

kurie žuvo krizių ar ekstremaliųjų situacijų metu ir už 

kurių laidojimą atsakingo asmens nėra, laidojimą. 

6. Sudaro su kitų savivaldybių institucijomis ir 

įstaigomis tarpusavio pagalbos planus dėl 

materialinių išteklių pateikimo ir gyventojų 

evakavimo. 

7. Informuoja gyventojus, valstybės ir savivaldybių 

institucijas ir įstaigas, kitas įstaigas, ūkio subjektus ir 

veiklos vykdytojus civilinės saugos klausimais. 

8. Savivaldybės teritorijoje organizuoja Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento pasiūlymų 

įgyvendinimą ir užtikrina Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento direktoriaus ar jo įgalioto 

asmens privalomų nurodymų įgyvendinimą. 

9. Leidžia potvarkius pasirengimo ekstremaliosioms 

situacijoms, jų prevencijos savivaldybėje ir 

savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valdymo klausimais. 

1. Skiria savivaldybės parengties 

pareigūną – savivaldybės. 

administracijos valstybės tarnautoją 

2. Organizuoja savivaldybės gyventojų 

švietimą civilinės saugos klausimais. 

4. 3. Renka iš visų savivaldybėje esančių 

krizių valdymo ir civilinės saugos 

sistemos subjektų, gyventojų duomenis, 

reikalingus krizių valdymo ir civilinės 

saugos sistemos uždaviniams 

įgyvendinti, ir šiuos duomenis kaupia, 

tvarko ir teikia Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo departamentui. 

4. Organizuoja savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų civilinės saugos mokymą. 
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Pagal naują reglamentavimą buvo panaikinta savivaldybės Ekstremalių situacijų komisija, jos 

funkcijas perėmė naujai sukurtas savivaldybės Ekstremalių situacijų operacijų centras, kurį sudaro 15 

narių t. y. vadovas meras bei nariai - savivaldybės administracijos vadovai ir darbuotojai taip pat  

deleguoti asmenys iš Druskininkų policijos komisariato, AB Energijos skirstymo operatoriaus, 

Druskininkų priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos, UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų 

šiluma“, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, UAB „Druskininkų vandenys“. 

Savivaldybės Operacijų centras, vykdydamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas:  

teikia pasiūlymus valstybės institucijų ir įstaigų; koordinuoja valstybės institucijos ir įstaigos, ūkio 

subjekto, veiklos vykdytojo, vykdo krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių, veiklų ir 

(ar) projektų įgyvendinimo stebėseną; organizuoja Vyriausybės skiriamų valstybinių pasirengimo 

ekstremaliosioms situacijoms, ekstremaliųjų situacijų prevencijos, reagavimo į ekstremaliąsias 

situacijas ir jų padarinių šalinimo užduočių vykdymą bei vykdo kitas Krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatyme nustatytas funkcijas, taip pat kitas teisės aktuose nustatytas, su operacijų centro uždavinių 

įgyvendinimu susijusias funkcijas.     

 Naujos sudėties Ekstremalių situacijų operacijų centras buvo sušauktas 2023 m. lapkričio mėnesį 

ugdymo įstaigoms patyrus kibernetinę ataką, t. y. visoms ugdymo įstaigoms gavus melagingus 

pranešimus apie padėtus sprogmenis pastatuose. Posėdyje, kuris įvyko 2023 m. lapkričio 7 d. ir 

kuriame dalyvavo visų savivaldybės ugdymo bei sveikatos priežiūros įstaigų vadovai, bei atsakingi 

asmenys, buvo įvertinta įstaigų pasirengimas ir reagavimas į melagingus pranešimus apie galimus 

sprogmenis ir nutarta ugdymo bei sveikatos priežiūros įstaigoms organizuoti iki 2023 m. gruodžio 31 

d. civilinės saugos mokymus, taip pat iki 2024 m. sausio 31 d. pratybas. Įstaigose darbuotojams 

civilinės saugos mokymai buvo pravesti, taip pat įstaigų darbuotojai nuotoliniu būdu dalyvavo 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuojamuose mokymuose kaip reaguoti gavus pranešimus apie 

padėtą sprogmenį ar kitas panašaus pobūdžio grėsmes.    

 2023 metų rugsėjo 19 d. mero potvarkiu Nr. M3-184 buvo nustatytos Priedangų vietos ir 

patvirtintas jų sąrašas. Druskininkuose patvirtintos 33 priedangos, kuriose gali pasislėpti beveik 70 

procentų savivaldybės gyventojų. Gyventojų apsaugai buvo parinktos požeminės ir cokoliniame aukšte 

esančios patalpos. Į sąrašą įtraukta statiniai esantys Druskininkų mieste, Viečiūnų ir Leipalingio 

miesteliuose. Visų parinktų priedangų sąrašus su adresais galima rasti savivaldybės interneto svetainėje 

adresu https://druskininkusavivaldybe.lt/ taip pat adresu www.lt72.lt. 

 Civilinės saugos mokymai (Stalo pratybos). 2023 m. buvo dalyvaujama Lietuvos kariuomenės 

Gynybos štabo organizuotose pratybose „Perkūno bastionas“. Pratybų metu buvo aptariama 

savivaldybių valdymo ir vadovavimo algoritmas mobilizacijos ir karo padėties metu, savivaldybių 

sąveika su karo komendanto institutu, ligoninių pertvarkymas mobilizacijos ir karo padėties metu. 

Pratybų formatas – diskusinės stalo pratybos su praktiniais krašto apsaugos karinių vienetų veiksmais, 

kurie pratybų trečią dieną buvo vykdomi Alytaus mieste. Pratybose dalyvavo valstybinės institucijos 

bei ministerijos, tokios kaip Nacionalinis krizių valdymo centras, Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentas, Sveikatos apsaugos ministerija, Alytaus apskrities Vyriausiasis policijos 

komisariatas, Alytaus apskrities savivaldybės. Druskininkų savivaldybę atstovavo ir mokymuose 

dalyvavo savivaldybės Mobilizacijos valdymo grupė. Šios pratybos – unikali aplinka treniruotis, 

įvertinti ir aptarti institucijų gebėjimą reaguoti bei veikti krizių, nepaprastosios padėties, mobilizacijos 

ir karo atvejais. Suteikiama galimybė peržiūrėti teisinės bazės aktualumą, tobulinti informacijos kaitos 

procedūras, treniruoti įvairių lygių specialistus ir sprendimų priėmėjus krizių valdymo specifikos. 

Stiprus ir koordinuotas ryšys tarp valstybės institucijų veikia ne tik kaip sprendimų priėmimo ir 

operacijų valdymo garantas, bet ir stiprus atgrasymo veiksnys.    

 2023 m. rugsėjo 26 d. vyko vietos bendruomenių lyderių civilinės saugos mokymai, kurių metu 

bendruomenių lyderiai buvo supažindinti su civilinės saugos teorinėmis žiniomis, bei jiems pateikti 

praktiniai patarimai, kaip pasirengti ekstremaliosioms situacijoms, t. y., kokie didžiausi pavojai ir 

https://druskininkusavivaldybe.lt/
http://www.lt72.lt/
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grėsmės yra supančioje aplinkoje, kur yra artimiausia perspėjimo sirena, kur galima surasti artimiausią 

priedangą ir kolektyvinės apsaugos statinį, taip pat kaip savo namų rūsyje įrengti saugią patalpą ir 

susikrauti išvykimo krepšį.      

 2023 m. lapkričio 15 d. dalyvauta Vilniaus priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo valdybos 

organizuotose stalo pratybose seminaro forma, tema „Masinis užsieniečių antplūdis“. Pratybų tikslas – 

pasitikrinti savivaldybių ir civilinės saugos pajėgų pagrindines funkcijas užtikrinant migrantų 

apgyvendinimo, maitinimo ir kitas būtiniausias, su minėtais galimais veiksmais susijusias, sąlygas. 

Mobilizacija. Pasikeitus valstybinėms mobilizacinėms užduotims savivaldybėms buvo 

peržiūrėtas ir pakeistas savivaldybės mobilizacijos planas. Po mobilizacijos plano patvirtinimo buvo 

parengtas ir suderinus su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu patvirtintas 

savivaldybės administracijos darbuotojų atsakingų už valstybinių mobilizacinių užduočių vykdymą 

civilinio mobilizacinio rezervo sąrašas. 

Pažymėtina, kad 2023 metais įslaptintų dokumentų, kurie yra mobilizacijos plano sudėtinė dalis, 

rengimui, buvo atlikti visi paruošiamieji darbai įslaptintos informacijos ir ryšių sistemos steigimui 

savivaldybės administracijoje ir metų pabaigoje Nacionalinis kibernetinio saugumo centras išdavė 

leidimą naudoti įslaptintos informacijos ir ryšių sistemą įslaptintų dokumentų rengimui.   

2023 metais dalyvauta Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo organizuotose pratybose „Perkūno 

bastionas“, kuriose buvo aptariama savivaldybės sąveika su kariniais vienetais nepaprastosios, 

mobilizacijos ir karo padėties metu, savivaldybės pasirengimas vykdyti pavestas valstybines 

mobilizacines užduotis.  

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Savivaldybei pavestos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos žemės ūkio srityje 2023 m. buvo atliekamos atsakingai kaip ir kasmet. Jos 

įvardytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 20–26 punktuose. 

2023 m. priimtų dokumentų apimtys Vnt. 

Įregistruotos, pakeistų registracijos duomenų ir išregistruotos žemės ūkio technikos  281 

Išduotų traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų  546 

Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis patikslinusių ūkininkų  367 

Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų  518 

Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą  61 

Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų  358 

Priimtų PAIS 2022–2023 metų apskaitos laikotarpio deklaracijų skaičius  7 

Priimtų paraiškų skaičius draudimo įmokoms ir kredito palūkanoms kompensuoti  1 

Informuotų ūkininkų dėl privalomo duomenų atnaujinimo skaičius  291 

informuotų žemės ūkio valdų valdytojų dėl duomenų atnaujinimo skaičius  377 

Priimtų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų 

žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymo  

4 

Priimtų paraiškų ketinamoms diegti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms Druskininkų savivaldybės teritorijoje 2023 metais  

3 

Priimtų pažymų 2023 m. įdiegtoms medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms 

priemonėms kompensuoti iš Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos  

3 

Pateiktų einamųjų metų išrašų apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje vykdomą 

pagrindinę bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas  

17 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio gamybinio pelno ir ekonominio 

dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo sąrašų  

443 

Pateiktų žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominio dydžio apskaičiavimo sąrašų skaičius  443 

Pareiškėjams iš viso suteikta konsultacijų pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2022 m. ir 2023–2027 m. programos priemones ir veiklas  

5020 
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Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų vykdymas. Vykdant savivaldybės 

geodezijos ir kartografijos funkcijas patikrinti 581 erdvinių duomenų rinkinių.  Suderinti 571 planai, iš 

jų inžinerinių tinklų – 356 ir topografinių – 215. Pagal prašymus pateikta 278 vnt. projektavimo, 

statybos, teritorijų planavimo ir kitiems darbams reikalingi topografiniai ir inžinerinių tinklų 

duomenys. 2023 m. gauti 1095 prašymai Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje 

sistemoje.  

 

Pav. 19. Geodezinių nuotraukų skaičius Druskininkų savivaldybėje 

Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas naudojant 

savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir inžinerinių tinklų 

planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 2023 m. 571 vnt. papildytas 

savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys ( SEDR). 
 

 
Pav. 20. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR (Suderinti ir suintegruoti duomenys) 

 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI 

 Vadovaujantis naujomis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis nuo 2023 m. balandžio 1 d., 

meras, kaip vykdomoji institucija administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius 

išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą, t. y. tarybai patvirtinus biudžetą paskirto juos 

biudžetinėms įstaigoms – asignavimo valdytoją. Savivaldybės administracijos direktorius, kaip 

asignavimo valdytojas, administruoja jam priskirtas strateginio plano programas – kurios sudaro 

daugiau kaip pusė viso savivaldybės biudžeto t. y. 25, 3 mln. Eur.  

 Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, įtakojusį įgaliojimų persiskirstymą tarp 

savivaldybės mero ir administracijos direktoriaus, Finansų ir apskaitos skyrius inicijavo 8 teisės aktų 

pakeitimą ar priėmimą: 
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• Druskininkų savivaldybės asignavimų administravimo ir biudžeto vykdymo tvarkos aprašas; 

• Druskininkų savivaldybės biudžeto projekto rengimo tvarkos aprašas; 

• Leidimų įrengti išorinę reklamą druskininkų savivaldybėje išdavimo tvarkos aprašas; 

• Druskininkų savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašas; 

• Iždo apskaitos vadovas; 

• Administracijos apskaitos vadovas; 

• Mero potvarkiai dėl įgaliojimų suteikimo administracijos direktoriui. 
 

 

 
Pav. 21. Mero ir administracijos direktoriaus administruojami 2023 m. savivaldybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

 Biudžete sukaupiamos lėšos, reikalingos įstatymų priskirtoms funkcijoms ir savivaldybėms 

perduotoms valstybės funkcijoms atlikti. Biudžetas pateikia visuomenei informaciją apie aiškų 

savivaldybės veiklos procesą ir atliekamas funkcijas. Ateinančių metų biudžeto sudarymo 

parengiamasis darbas prasideda vos patvirtinus einamųjų metų biudžetą. 

Pajamos. Druskininkų savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš 

savarankiško biudžeto pajamų (73 %), dotacijų (25 %) ir skolintų lėšų (2 %). 2023 metų pradžioje 

patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 41 438,7 tūkst. eurų, patikslintas – 49 078,4 tūkst. eurų, 

biudžetas didėjo 7 639,7 tūkst. eurų (+18 %), iš jų, 2 501,4 tūkst. eurų savarankiško biudžeto pajamos 

ir 5 438,3 tūkst. eurų – dotacijos. Efektyviai planuojant bei racionaliai panaudojant savivaldybės lėšas, 

2023 m. pavyko dalį ilgalaikių įsipareigojimų – 300 tūkst. eurų – padengti iš savarankiško biudžeto 

lėšų. Dėl to buvo pasiskolinta tik dalis planuotų skolintis lėšų, taigi ir sutaupyta mokėtinų palūkanų.   
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Pav. 22. 2023 metų biudžeto pajamų pokytis (tūkst. eurų) 

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo 

tikslingai perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:  

- įsipareigojimams sumažinti; 

- darbo užmokesčiui didinti; 

- vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti; 

- Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams padengti. 

2023 metais savivaldybė planavo surinkti iki 42 913,6 tūkst. eurų biudžeto pajamų. Galima 

pasidžiaugti tuo, kad net ir esant sudėtingai ekonominei situacijai biudžeto pajamų surinkta – 43 471,7 

tūkst. eurų, gauta – 558,1 tūkst. eurų (+1,3%) daugiau nei planuota. 

 

Pav. 23. 2023 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčiai. 2023 metais didžiausią savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš 

mokesčių – 23 105,4 tūkst. eurų (83%), šių pajamų surinkta 593,4 tūkst. eurų  (+3%)  daugiau nei 

planuota. 2023 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų): 
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Gyventojų pajamų mokesčio, 2023 metų eigoje patikslinus surinkimo prognozę, planuota 

surinkti 3 940,4 tūkst. eurų daugiau, lyginant su 2022 metais, o faktiškai surinkta dar 574,0 tūkst. eurų 

(3%) daugiau nei planuota. Tokį sėkmingą gyventojų pajamų mokesčio surinkimą lėmė šie veiksniai: 

• minimalios mėnesinės algos ir bazinio dydžio padidinimas; 

• spartesnis darbo užmokesčio augimas; 

• bedarbių ir prastovų skaičiaus sumažėjimas. 
 

 

Pav. 24. 2023 metų gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Žemės mokesčio pajamų surinkta 6,8 tūkst. eurų (+3 %) daugiau, negu buvo planuota. Lyginant 

su 2022 metais, šių pajamų gauta 59,2 tūkst. eurų daugiau. Didesnį surinkimą lėmė 2023-01-01 atliktas 

masinis žemės vertinimas. Savivaldybė, skatindama žemės savininkus sutvarkyti jiems priklausančius 

apleistos žemės sklypus, 2023 metams paliko galioti ankstesniais sprendimais nustatytą padidintą 4 

proc. tarifą, kuriuo apmokestinami apleistos žemės sklypai. 2023 m. padidintu tarifu apskaičiuota 

20 185 eurai mokesčio. 

Mokesčiai
2023 m. 

patikslintas planas

2023 m. pajamų 

faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

GPM 20599,3 21173,3 574,0 103%

Žemės mokestis 211,0 217,8 6,8 103%

Paveldimo turto mokestis 5,0 11,3 6,3 226%

Nekilnojamojo turto mokestis 1651,7 1653,3 1,6 100%

Mokesčiai už aplinkos teršimą 45,0 49,7 4,7 110%

Suma 22512,0 23105,4 593,4 103%
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Pav. 25. 2023 metų žemės mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Paveldimo turto mokesčio surinkta 6,3 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2022 metais paveldimo turto mokesčio gauta 3,2 tūkst. eurų mažiau. 

Nekilnojamojo  turto  mokesčio surinkta 1,6 tūkst. eurų pajamų daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2022 metais, gauta 94,1 tūkst. eurų pajamų daugiau. Kadangi nekilnojamojo turto 

mokesčio deklaravimo ir sumokėjimo terminas yra kitų metų vasario 15 d., didžioji dauguma mokesčio 

įplaukų už 2022 metus gauta jau 2023 metais.  

 

Pav. 26. 2023 metų nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Savivaldybė norėdama paskatinti apleistų statinių ir pastatų savininkus juos sutvarkyti 2023 

metams paliko galioti ankstesniais sprendimais nustatytą padidintą 3 proc. tarifą, kuriuo būtų 

apmokestinami apleisti pastatai ir statiniai.  

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 49,7 tūkst. eurų pajamų. Lyginant su 2022 metais šio 

mokesčio gauta 4,1 tūkst. eurų daugiau. 

Kitos pajamos sudarė 4 561,7 tūkst. eurų t. y. 16% gautų savarankiško biudžeto pajamų. Šių 

pajamų surinkta 57 tūkst. eurų daugiau, negu planuota. 
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Pav. 27. 2023 metų kitų pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Žemės nuomos mokesčio pajamų surinkta 16,6 tūkst. eurų (+10%) daugiau, negu buvo planuota. 

Lyginant su 2022 metais, gauta 19,7 tūkst. eurų daugiau pajamų.   

 Siekiant gerinti šio mokesčio administravimą, Druskininkų savivaldybės administracija 

bendradarbiauja su Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriumi potencialių šio mokesčio 

mokėtojų valstybinės žemės nuomos įteisinimo srityje.  

 

Pav. 28. 2023 metų žemės nuomos mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius surinkta 51,6 tūkst. eurų (-25%) pajamų mažiau, 

negu buvo planuota. Lyginant su 2022 metais, gauta 54,4 tūkst. eurų mažiau pajamų.  

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 10 tūkst. eurų (+6%) daugiau, negu buvo 

planuota.  

Pajamų už patalpų nuomą. Lyginant su 2022 metais, pajamų už patalpų nuomą gauta 39,5 

tūkst. eurų daugiau. Padidėjusį pajamų surinkimą lėmė papildomai išnuomotos negyvenamosios 

paskirties patalpos Viečiūnuose ir nuompinigių indeksavimas pagal galiojančiose sutartyse nustatytas 

sąlygas.  

Pajamos už infrastruktūros objektų nuomą. 2023 metais savivaldybės turto, skirto prekybos 

vietoms ir paslaugoms teikti, nuomos pajamų surinkta 29,5 tūkst. eurų. Tai yra 10,1 tūkst. eurų mažiau, 



   

 

31 

 

negu 2022 metais. 2023 m. vykdyti 3 savivaldybės infrastruktūros, skirtos prekybai ir paslaugoms teikti 

iš/nuo laikinųjų prekybos įrenginių nuomos konkursai, kuriuose nuomininkams pasiūlyta išsinuomoti 

118 turto vienetų. Po pirminio ir dviejų pakartotinių nuomos konkursų išnuomoti 44 objektai.  

Biudžetinių įstaigų pajamų už prekes ir paslaugas surinkta 35,3 tūkst. eurų (+10%) daugiau, 

negu planuota. 

Įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose surinkta  

20,5 tūkst. eurų (+5%) daugiau, negu planuota. Lyginant su 2022 metais, gauta 25,6 tūkst. eurų pajamų 

daugiau. 0 

Valstybės rinkliavų surinkta 6,8 tūkst. eurų (+21%) pajamų daugiau, negu buvo planuota.  

Vietinių rinkliavų nesurinkta 35,6 tūkst. eurų (-1%) planuotų pajamų. Lyginant su 2022 metais, 

gauta 137,6 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

 

Pav. 29. 2023 metų vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų) 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

surinkta 5,0 tūkst. eurų daugiau, negu planuota. Lyginant su 2022 metais, surinkta  

108,9 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

 

Pav. 30. 2023 metų atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

2023 m. buvo 12423 rinkliavos mokėtojai. Lyginant su 2022 metais, skaičius padidėjo 22 

mokėtojais ir prisidėjo 66 nauji objektai. 

2 281,9 
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Pav. 31. 2023 metų atliekų rinkliavos surinkimo pokyčiai 

Vietinės rinkliavos skolininkų skaičius nuolat mažėja dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro vykdomo ikiteisminio ir teisminio skolų išieškojimo. 2023 metais teismine tvarka išieškota –  

19,6 tūkst. eurų skolų. 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra surinkta 6,8 tūkst. eurų daugiau pajamų, negu buvo planuota. Lyginant su 2022 metais, gauta 

71,8 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

 

Pav. 32. 2023 metų kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui. Vertinant 2023 metų faktinį rinkliavos surinkimą, gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, 

savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kurorto asociacijos įmokoms, kultūriniam turizmui buvo panaudota 

754,5 tūkst. eurų. 

 

Pav. 33. 2023 metų kurorto rinkliavos panaudojimas (tūkst. eurų) 

Vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą surinkta 

25,4 tūkst. eurų (-20 %) mažiau pajamų negu planuota. Savivaldybės viešosiose vietose galima 

prekyba: 

• Pagal savivaldybės patvirtintas prekybos ir paslaugų teikimo vietų schemas. 

• Pagal sudarytas turto nuomos sutartis. 

• Švenčių, renginių ir mugių metu. 

Metai
Mokėtojų skaičius

 (vnt.)

Objektų skaičius

(vnt.)

Gauta rinkliava 

(tūkst. eurų)
2022 12401 14225 1216,1

2023 12423 14291 1325

Pokytis (+/-) 22 66 108,9

2022 2023

175,0 210,0

117,5 99,5

7,3 7,3

70 70

692,3 754,5SUMA

Priemonė

I. Kurorto infrastruktūros gerinimas Gėlynų priežiūra ir įrengimas 322,5 367,7

II. Turizmo rinkodaros priemonės

Turizmo rinkodara

Įvaizdžio programa

Kurortų asociacijos mokestis

Kultūrinis turizmas
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Pav. 34. 2023 metų vietinės rinkliavos už leidimą prekiauti surinkimas (tūkst. eurų) 

Prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose taisyklėse panaikinta nuostata, kad leidimai 

prekiauti ir teikti paslaugas išduodami privačiose teritorijose, todėl tikslintas „Leidimų prekiauti ar 

teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo“ 8 punktas ir panaikintas 

papunktis, kuriame buvo nurodyta: „kai Asmuo prašo išduoti Leidimą ne savivaldybei ar valstybei 

nuosavybės teise, panaudos ar patikėjimo teise valdomose teritorijose (gatvėse, aikštėse, skveruose, 

parkuose, pėsčiųjų takuose ir kitose žmonių susibūrimo vietose), žemės sklypo savininko ar valdytojo 

sutikimą.“ 

Lyginant su 2022 metais, vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti išdavimą pajamų gauta 27,5 

tūkst. eurų mažiau. 

Vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę savivaldybės teritorijoje reklamą 

išdavimą surinkta 21,2 tūkst. eurų (-19%) mažiau, negu planuota.  

 

Pav. 35. 2023 metų vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą surinkimas (tūkst. eurų) 

2023 metais išduota 146 leidimai įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje. Lyginant su 

2022 metais, išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimų skaičius  

mažėjo - 10 vnt., taipogi pajamos mažėjo 20,1 tūkst. eurų (-18%). Leidimai  įrengti išorinę reklamą 

savivaldybės teritorijoje išdavimą išduodami naudojantis Licencijų informacine sistema (toliau – LIS) 

www.licencijavimas.lt. 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos 

dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nesurinkta 0,8 tūkst. eurų (-10 %) planuotų pajamų.  

Išduodamų leidimų kasinėti skaičius priklauso nuo naujai statomų, rekonstruojamų ar remontuojamų 

statinių, kuriems reikalingas prisijungimas prie miesto inžinerinių tinklų, skaičiaus, taip pat nuo 

rekonstruojamų ar remontuojamų, likviduojant avarijas, inžinerinių tinklų skaičiaus. 2023 metais 

išduota 80 leidimų kasinėti. Lyginant su 2022 metais, išduotų leidimų skaičius išaugo 25 vnt. 

Pajamų iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų surinkta 2,7 tūkst. eurų (+7%) daugiau, 

negu planuota.  

Dividendų surinkta 4,5 tūkst. eurų (-1 %) pajamų mažiau, negu buvo planuota.  

Kitų neišvardintų pajamų surinkta 32,7 tūkst. eurų.  

Turto realizavimo pajamos.  Turto realizavimo pajamos sudarė 94,2 tūkst. eurų. Lyginant su 

2022 metais, gauta 10 517,8 tūkst. eurų turto realizavimo pajamų mažiau. 2022 m. didžiausia dalis šių 

pajamų gauta už „Snow Arena“ pardavimą – 10 018,6 tūkst. eurų.  

Prekyba iš 

laikinųjų įrenginių

Prekyba pagal turto 

nuomos sutartis 

Prekyba privačiose 

teritorijose*

Prekyba švenčių, 

renginių ir mugių metu
Suma

Išduotų leidimų skaičius 28 49 0 29 106

Gauta rinkliava 6,5 0,0 0,0 120,6 127,1

Išduotų leidimų skaičius 33 45 0 28 106

Gauta rinkliava 7,3 0,0 0,0 92,3 99,6

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) 5 -4 0 -1 0

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 0,8 0,0 0,0 -28,3 -27,5

Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas išdavimą

2022

2023

Pokytis 

Iškaba Stendas
Stovai, lipdukai, tentai, 

vėliavos ir kt.
Suma

Išduotų leidimų skaičius 68 31 57 156

Gauta rinkliava 10,0 63,8 35,1 108,9

Išduotų leidimų skaičius 62 34 50 146

Gauta rinkliava 10,9 42,3 35,6 88,8

Išduotų leidimų skaičius (vnt.) -6 3 -7 -10

Gauta rinkliava (tūkst. eurų) 0,9 -21,5 0,5 -20,1

Vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę 

reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą

2022

2023

Pokytis 
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Pav. 36. 2023 metų turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2023 metais gauta 1,8 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus. Šios lėšos 

naudojamos pagal tikslinę paskirtį - inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.  

Už parduotus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus gauta  

89,1 tūkst. eurų. Šios lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - Druskininkų savivaldybės būsto fondo 

plėtrai. 

Mokestinių ir nemokestinių pajamų lengvatos. 2023 metais savivaldybės biudžeto pajamų 

sąskaita buvo suteikta 325 tūkst. eurų lengvatų:  

• mokestinių pajamų – 59,8 tūkst. eurų; 

• nemokestinių pajamų– 265,2 tūkst. eurų. 

 

 

Pav. 37. 2023 metų mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų) 

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina socialinę aplinką ir 

skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą. 

Dotacijos.  Patvirtintame 2023 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 10 348,6 tūkst. eurų 

arba 25% bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 5 361,7 tūkst. eurų 

dotacijų ir patikslintame 2023 metų savivaldybės biudžete jos sudarė 15 786,9 tūkst. eurų arba 32 % 

bendro biudžeto pajamų. 

Turto realizavimo pajamos

2023 m. 

patikslintas 

planas

2023 m. 

pajamų faktas

VYKDYMAS

(+/-)

 VYKDYMAS

(%)

Žemės realizavimo pajamos 20,0 1,8 -18,2 9%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (butai) 90,0 89,1 -0,9 99%

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 0,0 3,3 3,3 100%

Suma 110,0 94,2 -15,8 86%
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Pav. 38. 2023 metų dotacijų vykdymas (tūkst. eurų) 

2023 metais dotacijų faktiškai gauta 15 710,3 tūkst. eurų, lyginant su 2022 metais  

1 608,2 tūkst. eurų daugiau. Didžiausia speciali tikslinė dotacija – 8 013,1 tūkst. eurų – skirta ugdymo 

reikmėms finansuoti. Tarp kitų specialių tikslinių dotacijų ženklią dalį užima lėšos, panaudotos 

savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti ir prižiūrėti, viešajam transportui 

ir infrastruktūrai atnaujinti ir plėtoti – 1 967,6 tūkst. eurų. Taipogi pažymėtina, jog per 2023 metus 

panaudota 435,1 tūkst. eurų ukrainiečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės 

agresijos, asmeninei pagalbai, piniginei ir kitai paramai teikti bei ukrainiečių vaikų integracijai į 

ugdymo procesą organizuoti.  

Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas kuruojančių institucijų teisės aktai. Savivaldybė metų 

pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas privalo grąžinti į valstybės biudžetą. 2023 

metais į valstybės biudžetą buvo grąžinta nepanaudotų 161,2 tūkst. eurų dotacijų. 

Išlaidos. Druskininkų savivaldybės 2023 metų biudžeto asignavimų planas patvirtintas  

41 438,7 tūkst. eurų, patikslintas – 49 078,4 tūkst. eurų. Šios lėšos paskirstytos 2023 - 2025 metų 

strateginiame veiklos plane numatytoms priemonėms finansuoti. 

 +/ - %

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 15 786,9 15 710,3 -76,6 99,5%

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų einamiesiems 

tikslams
12 548,2 12 471,6 -76,6 99,4%

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems 

tikslams, iš viso
10 526,1 10 489,7 -36,4 99,7%

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti
1 937,1 1 900,7 -36,4 98,1%

Ugdymo reikmėms finansuoti 8 013,1 8 013,1 0,0 100,0%

Kita tikslinė dotacija 575,9 575,9 0,0 100,0%

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

einamiesiems tikslams

997,7 997,6 -0,1 100,0%

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 1 024,4 984,3 -40,1 96,1%

Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti 3 238,7 3 238,7 0,0 100,0%

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms turtui įsigyti,  iš viso 1 587,6 1 587,6 0,0 100,0%

Kita tikslinė dotacija 1 587,6 1 587,6 0,0 100,0%

Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

turtui įsigyti

1 370,9 1 370,9 0,0 100,0%

Kitos dotacijos turtui įsigyti 280,2 280,2 0,0 100,0%

Pajamų pavadinimas Planas
Faktiškai 

gauta

Pokytis
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Pav. 39. 2023 metų biudžeto asignavimų paskirstymas ir faktinis panaudojimas pagal programas (tūkst. eurų) 

 

SAVIVALDYBĖS TURTO IR VALSTYBINĖS ŽEMĖS VALDYMAS 

Aktualių teisės aktų pasikeitimai. 2023 m. balandžio mėn. įsigaliojęs naujos redakcijos 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas palietė ir savivaldybės turto valdymo klausimus. 

Naująja įstatymo redakcija savivaldybės turto administravimas pavestas savivaldybės merui, o 

savivaldybės turto valdymo organizavimas ir kontrolė – savivaldybės administracijai.  

Taip pat, 2023 m. birželio mėn. įsigaliojo Lietuvos Respublikos žemės įstatymo pakeitimo 

įstatymas, kuriuo valstybinės žemės sklypai ir sklypais nesuformuota valstybinė žemė Druskininkų 

miesto bei Leipalingio ir Viečiūnų miestelių teritorijose, kuri nenumatyta valstybės reikmėms, nuo 

2024 m. sausio 1 d. perduodama valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise savivaldybei. Kartu su 

valstybinės žemės perdavimu, savivaldybei perduodamos ir kai kurios funkcijos valstybinės žemės 

valdymo ir naudojimo srityse, pavyzdžiui: sutikimų naudoti valstybinę žemę išdavimas, valstybinės 

žemės nuoma, perdavimas panaudos pagrindais, servitutų nustatymas sandoriu, apsaugos zonų 

nustatymas ir kt.  

Siekdama tinkamai pasirengti teisės aktų pasikeitimams ir naujų funkcijų įgyvendinimui, 

savivaldybė 2023 m. skyrė didelį dėmesį teisės aktų analizei ir būtinos dokumentacijos rengimui, 

įgyvendino savivaldybės administracijos struktūrinius pokyčius. Pritarus Druskininkų savivaldybės 

tarybai, 2023 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas naujas savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys - Turto 

ir žemės valdymo skyrius. Šiam skyriui pavesta atlikti funkcijas susijusias su savivaldybės turto ir 

valstybinės žemės valdymu ir naudojimu.  

Per 2023 m. buvo parengti ir pateikti tvirtinti savivaldybės tarybai 28 tarybos sprendimų projektai 

susiję su savivaldybės ir valstybės turto valdymu ir naudojimu. Iš minėtų 28 tarybos sprendimų 

projektų, 15 sprendimų projektų savivaldybės tarybai pateikė naujai įsteigtas skyrius. Besirengiant 

perimti funkcijas valstybinės žemės valdymo ir naudojimo srityse, buvo parengti 5 tvarkos aprašai 

reglamentuojantys sutikimų naudoti valstybinę žemę tiesiant susisiekimo komunikacijas ar inžinerinius 

tinklus, naudoti valstybinę žemė statybų metu, nesudėtingų statinių statybą paviršiniuose vandens 

telkiniuose bei žemės sklypuose besiribojančiuose su valstybinės žemės sklypais, išdavimą.  

49 078,4 
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Savivaldybės valdomas turtas.  2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, savivaldybė buvo 

įregistravusi nuosavybės teisę į 1027 nekilnojamojo turto objektus: 231 patalpą-butą, 794 statinius 

(gyvenamosios ir negyvenamosios paskirties pastatus, inžinerinius stotinius – kelius ir gatves, 

automobilių stovėjimo aikšteles, inžinerinius tinklus – vandentiekio ir lietaus nuotekų tinklus, 

aptvėrimus ir kitus kiemo statinius bei kt.) ir 3 žemės sklypus. Patikėjimo teise savivaldybė valdė 7 

valstybinės žemės sklypus, iš kurių – 4 sklypai su statiniais. 

Nuo 2024 m. sausio mėn. savivaldybė valdo, naudoja ir disponuoja patikėjimo teise 406 

valstybinės žemės sklypais ir 559 ha bendro ploto valstybine žeme nesuformuota sklypais. Bendras 

2024 m. perimtos valdyti patikėjimo teise valstybinės žemės plotas – 1124,23 ha. 

 

Savivaldybės patikėjimo teise valdomi valstybinės žemės sklypai 

Turto vienetas Adresas Plotas, ha Vidutinė 

rinkos vertė, 

EUR 

Patikėjimo 

teisė 

įregistruota 

Žemės sklypas Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Žalioji g. 7 

0,1350 112 000 2021-11-11 

Žemės sklypas 

su statiniais 

Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Mizarų g. 59A 

45,5538 7 220 000 2020-02-11 

Žemės sklypas Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Gardino g. 5A 

2,2488 467 000 2008-03-18 

Žemės sklypas Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Pylimo g. 84 

2,4553 245 000 2021-12-03 

Žemės sklypas 

su statiniais 

Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Mizarų g. 55 

1,2654 747 000 2020-02-11 

Žemės sklypas 

su statiniais 

Druskininkų sav., Druskininkų 

m., Veisiejų g. 41 

0,0750 15 000 2020-02-11 

Žemės sklypas 

su statiniais 

Druskininkų sav., Druskininkų 

m., T. Kosciuškos g. 

0,3144 79 000 2020-02-11 

 

 Savivaldybės nekilnojamojo turto pardavimas. 2023 m. savivaldybės nekilnojamojo turto 

pardavimo aukcionų nebuvo skelbiama. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti 

įstatymo nuostatomis, nuomininkams, išgyvenusiems savivaldybės būste ne trumpiau kaip 5 metus, 

atsižvelgus į jų pateiktus prašymus, buvo parduoti 3 būstai už bendrą 89,1 tūkst. Eurų kainą. 

Turto nuoma. Ataskaitiniais metais savivaldybės administracija skelbė viešus savivaldybės 

nenaudojamo turto nuomos konkursus, kuriuose siūlė nuomoti negyvenamosios paskirties patalpas 

buvusiame „Drobės“ verpimo fabrike Verpėjų g. 22, Viečiūnuose, administraciniame pastate Alėjos g. 

3, Leipalingyje. Įvyko penki turto nuomos konkursai, kuriuose bendras išnuomoto turto plotas siekė 

beveik 4 000 kv. m. Vidutinė vieno kvadratinio metro nuomos kaina Leipalingyje siekė 0,9 Eur, o 

Viečiūnuose – 0,8 Eur. 

Atsižvelgdama į savivaldybės gyventojų ir kurorto svečių poreikį, savivaldybės administracija 

nuomojo ir turtą skirtą prekybai iš/nuo laikinųjų prekybos įrenginių ar paslaugoms teikti. 2023 m. 

paskelbtuose infrastruktūros nuomos konkursuose, pardavėjams bei paslaugų teikėjams pasiūlyta 

išsinuomoti 114 objektų, išnuomoti – 43 turto vienetai.  
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Savivaldybės valdomos bendrovės. Ataskaitiniais metais savivaldybės valdomų bendrovių 

skaičius ir bendrovių valdoma akcijų dalis, lyginant su 2022 metais, nepasikeitė. Savivaldybė valdė 5 

bendroves: 4 uždarąsias akcines bendroves ir 1 akcinę bendrovę:  

 

Pav. 40. Savivaldybės valdoma bendrovių akcijų dalis procentais 

Bendrovių veiklos rezultatai. 2023 m. išaugusios sąnaudos dėl elektros energijos kainų, 

investicijų į plėtrą ir teikiamų paslaugų kokybę, infrastruktūros atnaujinimus, sąlygojo savivaldybės 

valdomų bendrovių pelningumą. Preliminariais (neaudituotais duomenimis), bendras bendrovių 

veiklos rezultatas – 898 tūkst. eurų grynojo pelno.  

Savivaldybės valdomų bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita, eurais 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai AB 

„Druskininkų 

šilumos 

tinklai“ 

UAB 

„Druskininkų 

vandenys“ 

UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo 

ir poilsio 

centras 

AQUA“ 

UAB 

„Druskininkų 

butų ūkis“ 

UAB 

„Alytaus 

regiono 

atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

A Ilgalaikis 

turtas 

2 164, 530,00 15 970 897,00 36 935 355,00 90 167,00 26 096 485,00 

I Nematerialusis 

turtas 

0,00 18 819,00 471 355,00 2 101,00 97 059,00 

II Materialusis 

turtas 

2 155 780,00 15 525 891,00 35 185 608,00 88 066,00 25 999 426,00 

III Finansinis 

turtas 

8 750,00 426 187,00 1 229 750,00 0,00 0,00 

IV Kitas 

ilgalaikis 

turtas 

0,00 0,00 48 642,00 0,00 0,00 

B Kitas 

trumpalaikis 

turtas 

140 319,00 432 811,00 3 504 824,00 1 260 804,00 3 270 243,00 

I Atsargos, 

išankstiniai 

apmokėjimai 

ir nebaigtos 

4 677,00 84 075,00 1 123 154,00 56 516,00 154 393,00 

Akcinė 
bendrovė 

„Druskininkų 
šilumos 
tinklai“

97,64 %

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
„Druskininkų 
butų ūkis“

100 %

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
„Druskininkų 
vandenys“

100 %

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
„Druskininkų 
sveikatinimo 

ir poilsio 
centras 
AQUA“

100 %

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
„Alytaus 
regiono 
atliekų 

tvarkymo 
centras“

12 %



   

 

39 

 

vykdyti 

sutartys 

III Kitos per 

vienus metus 

gautinos 

sumos 

48 079,00 258 038,00 164 513,00 370 395,00 2 036 573,00 

IV Kitas 

trumpalaikis 

turtas 

   
14 941,00  

V Pinigai ir 

pinigų 

ekvivalentai 

87 563,00 90 698,00 2 217 157,00 818 952,00 1 079 277,00 

C ATEINANČI

Ų 

LAIKOTARPI

Ų 

SĄNAUDOS 

IR 

SUKAUPTOS 

PAJAMOS 

431,00 3 844,00 125 604,00 0,00 146 676,00 

  Iš viso turto: 2 305 280,00 16 407 552,00 40 565 783,00 1 350 971,00 29 513 404,00 

D Nuosavas 

kapitalas 

1 435 231,00 5 424 471,00 29 577 663,00 520 442,00 7 600 507,00 

I Įstatinis 

kapitalas arba 

įmonės 

savininko 

(dalininkų) 

kapitalas 

1 772 332,00 6 368 448,00 23 441 553,00 340 102,00 463 392,00 

II Akcijų priedai 
  

816,00 
 

 

IV Rezervai 
  

1 422 510,00 160 142,00  

V Nepaskirstytas 

pelnas 

(nuostoliai) 

(337 101,00) (943 977,00) 4 712 784,00 20 198,00 6 012 585,00 

V.1 Ataskaitinių 

metų pelnas 

(nuostoliai) 

(337 101,00) (360 212,00) 1 575 770,00 20 198,00 1 124 530,00 

V.2 Ankstesnių 

metų pelnas 

(nuostoliai) 

(362 032,00) (583 765,00) 3 327 994,00 18 436,00 349 785,00 

E Dotacijos ir 

subsidijos 

  8 487 272,00 107 191,00   774 745,00 

F Įsipareigojima

i viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

 
 

4 377 518,00  12 987 406,00 

G Kiti 

įsipareigojimai 

480 854,00 2 491 809,00 10 873 866,00 785 604,00 2 962 617,00 

I Po vienerių 

metų 

mokėtinos 

sumos ir 

ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

194 106,00 1 782 003,00 5 916 158,00 280 829,00 5 962 874,00 

II Per vienerius 

metus 

286 748,00 709 806,00 4 957 708,00 504 775,00 3 600 791,00 
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mokėtinos 

sumos ir 

trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

H SUKAUPTOS 

SĄNAUDOS 

IR 

ATEINANČI

Ų 

LAIKOTARPI

Ų PAJAMOS 

389 195,00 4 000,00 
 

44 925,00 2 362 083,00 

  Iš viso 

nuosavo 

kapitalo ir 

įsipareigojimų

: 

2 305 280,00 16 407 552,00 40 565 783,00 1 350 971,00 0,00 

 

Bendrovių valdybos. 2023 m. išrinktos naujos AB „Druskininkų šilumos tinklai“, UAB 

„Druskininkų vandenys“ ir UAB „Druskininkų butų ūkis“ valdybos. Valdybos išrinktos 4 metų trukmės 

kadencijoms. Visose valdybose išrinkta po 6 valdybų narius, iš kurių – ne mažiau kaip pusę valdybos 

narių yra nepriklausomi valdybos nariai. Kartu su naujomis valdybomis, bendrovėms pateikti nauji 

lūkesčių raštai, kuriuose nustatyti akcininko – savivaldybės lūkesčiai teikiamų paslaugų kokybei, 

strateginei plėtrai, racionaliam išteklių naudojimui, numatyti siektini tikslai. 

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ valdybos kadencija baigsis 2025 m., 

liepos mėn., ataskaitiniais metais pasikeitimų valdybos sudėtyje nebuvo. 

 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

Projektinė veikla ir efektyvus projektų administravimas tiesiogiai prisideda prie Druskininkų 

savivaldybės iškeltų tikslų ir uždavinių realizavimo, finansuojant strategiškai svarbių objektų 

sutvarkymą, investicijas į paslaugų plėtrą ir efektyvumo didinimą. Projektinėse veiklose aktyviai 

dalyvauja ne tik Druskininkų savivaldybės administracija, bet ir savivaldybės įstaigos ir įmonės, prie 

projekto veiklų prisideda ir privatūs partneriai.     

 2023 metais Druskininkų savivaldybės administracijos projektų sąrašas susidėjo iš 62 

planuojamų ir įgyvendinamų projektų. Iš viso 2023 metais projektų veikloms įgyvendinti ir 

administruoti savivaldybės administracija gavo 2 687 47,86 eurų Europos sąjungos, valstybės biudžeto 

ir kitų fondų lėšų. 2023 metais užbaigta 11 Druskininkų savivaldybės administracijos vykdomų 

projektų paslaugų kokybės gerinimo, kultūros, e-rinkodaros, transporto, viešosios infrastruktūros, 

energetinio efektyvumo didinimo, socialinėje ir kitose srityse, kurių bendra vertė – 6,051 mln. Eur.  

 

Pav. 41. 2023 metais baigtų projektų vertė pagal finansavimo šaltinius (mln. Eur) 

Savivaldybės biudžetas; 

ES, VB, kitų fondų lėšos; 
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Įgyvendinti projektai buvo įvertinti įvairiuose apdovanojimuose. 

• Tarptautiniame Transporto inovacijų forume vykusiuose Susisiekimo ministerijos ir „Lietuvos 

geležinkelių organizuojamuose Žaliojo susisiekimo apdovanojimuose išrinktas ryškiausia šių metų 

žaliojo susisiekimo idėja. Druskininkai pelnė patį aukščiausią įvertinimą savivaldybių kategorijoje už 

kartu su UAB „Kautra“ įgyvendintą elektra varomo viešojo transporto projektą. Devynis autobusus 

Druskininkų savivaldybė kartu su partneriu, vežėju UAB „Kautra“ įsigijo įgyvendindama Europos 

Sąjungos (ES) finansuojamą projektą. Ekologiško, elektra varomo viešojo transporto įsigijimo projekto 

vertė siekė 2,5 mln. eurų, iš jų 2,06 mln. eurų buvo skirta iš ES Sanglaudos fondo lėšų. Panašiai tiek 

investavo ir vežėjas UAB „Kautra“, įgyvendindamas paslaugų teikimo sutartyje numatytas sąlygas ir 

pats įsigijęs dar aštuonis elektra varomus autobusus. Nuo 2023 metų visas Druskininkų savivaldybės 

viešasis transportas -  varomas elektra ir  100 proc. ekologiškas.  

 

Pav. 42. Žaliojo susisiekimo apdovanojimuose pelnytas aukščiausias apdovanojimas 

• Susisiekimo ministerijos ES fondų investicijomis įgyvendintų išskirtinių projektų 

apdovanojimuose „Progreso kelias 2023“ Druskininkų savivaldybės projektas „Viešosios  

infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskininkų mieste“  buvo nominuotas ir laimėjo 

kategorijoje „Už didžiausią socialinę naudą atnešusį projektą“. su tokiais pretendentais kaip AB 

Lietuvos automobilių kelių direkcija su projektu „Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA BALTICA) 

plėtra“ Lietuvos audiosensorinė biblioteka su projektu „MoBiLait: mokymosi galimybių atvėrimas 

žmonėms, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto, per Lietuvos bibliotekų tinklą“. Įgyvendinus 

projekto veiklas miesto infrastruktūra buvo pritaikyta specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, taikant 

universalaus dizaino principą: 44 pėsčiųjų perėjose įrengti taktiliniai paviršiai bei išmaniosios perėjų 

sistemos. 3 miesto gatvių ruožuose pastatyti greičio nustatymo ženklai. 

 

Pav. 43. Apdovanojimai „Progreso kelias 2023“ 

Netradicinis projektas - Išmanusis miestas. Druskininkų savivaldybės administracija dalyvavo 

tvarių miestų idėjas generuojančiame nacionaliniame architektūros ir urbanistikos konkurse 
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„Išmanusis miestas 9“. Konkursui buvo pateiktos 4 Druskininkų savivaldybės teritorijos, kurių plėtra 

ir atnaujinimas svarbus bendruomenei: Druskininkų istorinio „Saulės tako“ atnaujinimas; Nemuno 

upės krantinės Druskininkuose pritaikymas ir plėtra; Aktyvaus poilsio šeimoms erdvės sukūrimas tarp 

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro ir Baravykų gatvės; Druskininkų M. K. Čiurlionio 

meno mokyklos plėtros vizija. Apdovanojimus konkurse Už geriausią inžinerinį sprendimą 

Susisiekimo ministerijos įsteigtas prizas atiteko Kauno Technologijos universiteto studentui Tautvydui 

Zykevičiui, kuris Druskininkų sav. pasiūlė M.K. Čiurlionio meno mokyklos prie Vijūnėlės ežero 

projektą. Studentų kategorijoje antroji vieta atiteko Vilnius Tech universiteto studentei Marijai 

Krivickei, kuri Druskininkams pasiūlė M. K. Čiurlionio meno mokyklos projektą. M. Krivickės 

projektas  pelnė ir Druskininkų savivaldybės simpatijas. 

 

Pav. 44. „Išmanusis miestas 9“ konkurso dalyvių vizualizacijos 

 Įsibėgėjus naujojo Europos sąjungos finansavimo laikotarpiui, 2023 metais Druskininkų 

savivaldybė ypač daug dėmesio skyrė projektų paraiškų rengimui. Iš viso 2023 metais pateikta 16 

paraiškų Interreg, URBACT, Šiaurės ministrų tarybos programoms, taip pat programoms finansavimui 

gauti pagal LR Kultūros ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos kuruojamas sritis ir priemones, kaip projekto partneris dalyvavo teikiant kitų 

savivaldybės įstaigų projektų paraiškas. 2023 metais ypač didelis dėmesys skirtas bendradarbiavimo, 

tarptautiniams projektams, kurie sudaro galimybes savivaldybės darbuotojams kelti kvalifikaciją, 

susipažinti su naujausiomis inovacijomis viešojo valdymo sektoriuje, įvertinti šių inovacijų taikymo 

galimybes, skatina tarptautinį bendradarbiavimą bei prisideda prie Druskininkų populiarinimo užsienio 

šalyse.       

 2023 m. patvirtinus paraišką, pasirašyta projekto „Tvarios ekonominės sistemos plėtojimas 

turistiniuose miestuose diversifikuojant verslo šakas ir keliant viešųjų paslaugų kokybę“ (partneriai – 

Suomija ir Norvegija). Rugsėjo mėnesį savivaldybės delegacija, prie kurios prisijungė Laimutė 

Vaitiekūnienė, Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centro Pietų Lietuvos filialo direktorė, 

dalyvavo patirties dalijimo vizite Suomijoje Joensuu mieste. Projekto partneris – Šiaurės Karelijos 

profesinio ugdymo mokykla, kurios direktorius Esa Karvinen, turintis Lietuvos garbės statusą. Vizito 

tikslas – susipažinti su viena iš geriausiai vertinamų ir pažangiausių švietimo sistemų, pasidalinti 

gerosiomis tarpsektorinio bendradarbiavimo praktikomis, lankėsi jaunimo centre „Whisper“. 

Savivaldybės delegacija dalyvavo susitikimuose su Joensuu meru, savivaldybės darbuotojais, Šiaurės 

Karelijos regiono tarybos nariais, susipažino su mieste veikiančiais tvaraus verslo atstovais. Įgyta 

patirtis ir žinios padės tobulinti su ugdymo organizavimu susijusius procesus,  įvertinti būdus, kuriais 

galima skatinti didesnį privataus sektoriaus įsitraukimą į vietinės ekonominės sistemos vystymą ir 

plėtojimą per skirtingų sričių atstovų bendradarbiavimą, aptartos sritys ir tolimesnio bendradarbiavimo 

galimybės su Joensuu miestu ir Riveria mokykla. 2024 metais numatytas vizitas į Norvegija, partneris 

– Norvegijos savivaldybių asociacija. 
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Pav. 45. Akimirkos iš vizito Suomijoje 

Taip pat 2023 metais pradėtas įgyvendinti kitas svarbus bendradarbiavimo projektas – 

„Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus judumo VISIEMS“ (partneriai – Italija, Graikija, 

Portugalija, Bulgarija, Slovėnija, Prancūzija, Rumunija).  

„Darnus judumas visiems“ yra projektas, kuriuo siekiama sukurti darnaus ir prieinamo judumo 

sprendimų planą pažeidžiamoms grupėms, pavyzdžiui, vaikams, pagyvenusiems žmonėms, 

neįgaliesiems ir kitoms grupėms. S.M.ALL bendruomenė vienija darnaus judumo mieste patirtį 

siekdama paskatinti reikšmingus pokyčius miestų erdvėse, padaryti jas įtraukesnes ir prieinamesnes 

visiems. 2023 metais užbaigtas pirmasis projekto etapas – esamos miestų situacijos analizė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

 Pagrindinis pirmojo projekto etapo tikslas – parengta esama miestų partnerių analizė. Tam buvo 

pasitelktas vadovaujantis ekspertas Dr. Pietro Elisei, kuris lankėsi visuose miestuose partneriuose, 

atlikta miestų analizė ir aktyvinimo planas. Ekspertas P. Elisei palankiai įvertino Druskininkuose 

įvykdytus ir planuojamus pokyčius viešosios infrastruktūros srityje. Jis taip pat pasidalijo įžvalgomis 

dėl žaliųjų erdvių planavimo, pėsčiųjų, dviratininkų, paspirtukininkų edukavimo. 

Pav. 46. susitikimas su ekspertu Dr. Pietro Elisei 
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Gruodžio mėnesį įvykusiame projekto 

partnerių susitikime Feraroje (Italija) 

buvo pristatyta eksperto atlikta miestų 

esamos situacijos analizė ir aktyvinimo 

planas, prof. Federico Cavallaro iš 

IUAV universiteto (Venecija) parengė 

darnaus judumo principų pagrindų 

apžvalgą, paskatino diskusiją apie 

greitus ir lėtus pokyčius, kitus aktualius 

darnaus judumo klausimus. Susitikimo 

metu projekto partneriai pritarė, kad 

pagrindinė projekto veiklų tikslinė 

grupė – judėjimo negalią ar judėjimo 

ribojimų turintys asmenys. Kitais 

projekto etapais numatyta parengti 

konkrečių veiksmų, užtikrinančių 

paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą 

visiems, planą, taip pat, siekiant kuo didesnio privataus sektoriaus įsitraukimo, numatyta vykdyti 

programą, skatinančią privataus sektoriaus atstovus savo veikloje taikyti darnaus judumo principus 

užtikrinant paslaugų prieinamumą visiems, suteikiant „visiems draugiško“ verslo ženklas.  

 2023 metais surengus konkursą ir atrinkus Bendruomeninių šeimos namų paslaugos teikėją, 2023 

metais pasirašyta projekto „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ finansavimo sutartis. Įgyvendinant 

projektą iki 2029 metų planuojama, kad projekto veiklomis teikiamomis kompleksinėmis paslaugomis 

pasinaudos 827 asmenys. Inicijuotas projektas „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir 

ugdymo organizavimo jose", kuriuo Druskininkų „Atgimimo" mokykloje ir „Saulės" pagrindinėje 

mokykloje bus sukurti ir įdiegti įtraukiojo ugdymo organizavimo modelius, sudarant sąlygas didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymo poreikių tutintiems mokiniams ugdytis bendrosios paskirties 

mokyklose. O skatinant pagerinti integracijos sąlygas į Druskininkus atvykusiems pabėgėliams iš 

Ukrainos pradėtas įgyvendinti projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“. 

Pasirašyta projekto „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, 

skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“, kurio veiklos bus 

įgyvendinamos kartu su Druskininkų verslumo centru.  

 Įgyvendinant projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių 

apšvietimui Druskininkų savivaldybėje“ 2023 metais buvo įsigyta nutolusi saulės elektrinė. Remiantis 

preliminariais skaičiavimais, investicijos nutolusios saulės elektrinės įrengimui atsipirks per apytikriai 

7 metus nuo elektrinės paleidimo, kuris planuojamas 2024 metais.    

 Vykdant „Tūkstantmečio mokyklų“ programą, pradėti įgyvendinti suplanuoti pirkimai mokyklų 

infrastruktūros atnaujinimui: įsigyta dalis įrangos, priemonių ir baldų, kurie bus naudojami naujai 

įrengtose ugdymo erdvėse. Taip pat organizuoti programoje numatyti įvairūs mokymai, kvalifikacijos 

tobulinimo programos, konsultavimas Druskininkų savivaldybės mokyklų bendruomenėms. 

Pav. 47. Projekto „Darnus judumas visiems“  partnerių susitikimas 
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Pav. 48. Saulės elektrinė 

Alytaus regiono plėtros taryba. Alytaus regiono plėtros tarybos veikla yra ypač svarbi 

Druskininkų savivaldybei. Alytaus regiono plėtros taryba ne tik skatina regiono savivaldybių 

bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir viešųjų paslaugų teikimo 

organizavimo efektyvumą, bet ir planuoja ir koordinuoja nacionalinės regioninės politikos 

įgyvendinimą, atstovauja Alytaus regioną. 2023 metais parengti net 2 regiono plėtrai didelę reikšmę 

turintys strateginiai dokumentai:  

• patvirtintas parengtas 2022-2030 metų laikotarpio regiono plėtros planas, kuriame suplanuota 

net 49 proc. regionui skirtų ES lėšų, kas leis regiono savivaldybėms jau 2024 metais pradėti 

įgyvendinti ES lėšomis finansuojamus projektus; 

• parengtas regiono funkcinės zonos plėtros strategijos projektas, siekiant efektyviau panaudoti 

investicijas regiono verslo, turizmo plėtrai, viešo susisiekimo bei neformalaus švietimo 

paslaugų prieinamumo didinimui regione. 

Atsižvelgiant į tai, jog į 2022-2030 metų laikotarpio regiono plėtros planą bei funkcinių zonų 

plėtros strategiją yra įtraukti projektai ir veiklos, kurie yra išskirtinai reikšmingi Druskininkų 

savivaldybei 2023 metais inicijuoti veiksmai, skirti efektyviam ir savalaikiam suplanuotų projektų 

įgyvendinimui, kas leidžia iš anksto įvertinti ir tinkamai planuoti projektų įgyvendinimą, jei reikia, 

inicijuoti būtinus keitimus regioninio planavimo dokumentuose, koreguoti projektuose numatytas 

veiklas.        

 Pradėti projektavimo, techninių projektų rengimo darbai, inicijuotas, jei reikia, darbus 

leidžiančių dokumentų/leidimų gavimas projektams: „Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės 

erdvių kūrimas“, „Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. Žvaigždžių orbita“, „Vientiso 

pėsčiųjų-dviračių tinklo kūrimas prijungiant pėsčiųjų-dviračių tako atkarpą nuo Vilniaus al. pradžios 

iki Maironio g. (Vilniaus al.)“, „Druskininkų kurorto senamiesčio ir jame esančių turizmo objektų 

prieinamumo ir patrauklumo didinimas: Bažnyčios aikštės rekonstrukcija“, „Dienos užimtumo centro 

įkūrimas“, „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra“, 

„Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje“.  

 Projektas „Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų rekonstrukcija ir jų prieigų pritaikymas 

lankymui“ yra įtrauktas į Alytaus regiono 2022-2030 metų laikotarpio regiono plėtros planą. Naujų 

kultūros ir kongresų rūmų įrengimas Druskininkuose prisidės prie darnios Alytaus regiono 

ekonominės, kultūrinės ir turizmo plėtros, viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimo, taip pat turės įtakos 

2021 - 2030 m. Kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje iškelto tikslo (didinti kultūros paslaugų 

prieinamumą ir jų įvairovę) pasiekimo, gerinant galimybes rengti didelius, tarptautinius renginius 

Druskininkų, Alytaus m. Alytaus r. Varėnos r. , Lazdijų r. sav.. Projekto įgyvendinimas reikšmingai 

prisidės sprendžiant Alytaus regiono ekonominio augimo potencialo išnaudojimo ir netolygios 

ekonomikos plėtros problemas. Atsižvelgiant į tai, Druskininkų savivaldybės administracija inicijavo 

procedūras, kurias sėkmingai užbaigus projektas „Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų 
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rekonstrukcija ir jų prieigų pritaikymas lankymui“ 2023 m. gavo regioninės svarbos projekto 

statusą. Užbaigus projektą planuojama, kad naujas kultūros centras per metus aptarnaus apie 135 tūkst. 

lankytojų iš Lietuvos ir užsienio, numatyta įrengti 1200 vietų didžiąsias koncertų ir konferencijų sales, 

daugiafunkces 300 vietų žiūrovų sales, taip pat planuojamas mažosios kino salės (150 vietų) įrengimas, 

parodų bei ekspozicijų erdvės, įdiegta šiuolaikinė garso ir vaizdo įranga. Nauji kultūros ir kongresų 

rūmai sudarys sąlygas plėtoti laisvalaikio paslaugų pasiūlą, jame organizuojant aukšto meninio lygio 

kultūrinius renginius, ekspozicijas ir pasirodymus.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 M. SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI 

 2023 metais įvyko seniūnaičių rinkimai. Iš viso išrinkta 10 seniūnaičių: Saulius 

Valentukonis – Avirio seniūnaitija ( Leipalingio miestelis, Leipalingio, Veršių, Savanorių 

kaimai), Arvydas Bozys – Bilso seniūnaitija (Diržų, Lipliūnų, Gerdašių, Krivonių, Guronių, Mizarų, 

Sventijansko, Baltosios Ančios, Kaziulių, Didžiasalio, Dulgininkų, Černiauskų, Vilkanastrų, 

Butelionių kaimai), Tadas Zakarackas – Klonio seniūnaitija ( Ricielių, Ringeliškės, Snaigupės, 

Miciūnų, Liepiškių, Janavo, Guobinių, Degėsių, Raudonikių, Gailiūnų kaimai), Julija 

Andriuškevičienė – Seiros seniūnaitija (Jovaišių, Kamorūnų, Tautėnų, Druskininkėlių, Saltoniškės, 

Mažonių, Vileikių, Paseirės kaimai), Rokas Remeika – Stračiūnų seniūnaitija ( Radvilonių, Stračiūnų, 

Šaulėnų, Barzdžiūnų, Panemunės, Voverių, Cimaniūnių, Zasčiūniškės, Drapalių, Vaikšnoriškės, 

Margų, Karalinavo kaimai), Ramunė Paulauskienė – Ilgio seniūnaitija (Grūto, Mašnyčių, Žiogelių, 

Randamonių kaimai), Rima Bocisienė – Neravų seniūnaitija (Neravų kaimas), Daiva Stoncelienė – 

Viečiūnų seniūnaitija (Viečiūnų miestelis), Vida Barkauskienė – Ratnyčėlės seniūnaitija 

(Naujasodės, Jaskonių, Latežerio, Kermušijos, Ratnyčios, Timakavo kaimai), ` – Raigardo seniūnaitija 

(Švendubrės kaimas). 

TURIZMAS

14,24
ŠVIETIMAS

2,9

VERSLAS

1,28

SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ 

INFRASTRUKTŪRA

1,98

VANDENTVARKA

0,7

SVEIKATOS 
PASLAUGOS

0,3

Pav. 49. 2022 – 2030 m. Regionų plėtros programa – 21.4 (mln. Eur.) 
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Pav. 50. Naujai 4 metų kadencijai išrinkti Druskininkų savivaldybės seniūnaitijų seniūnaičiai 

Seniūnaičių mokymai. 2023 m. Spalio pradžioje Druskininkų krašte buvo išrinkta dešimt 

seniūnaičių, kurie ketverius metus savo darbais stengsis pateisinti juos išrinkusių Leipalingio ir 

Viečiūnų seniūnijų gyventojų pasitikėjimą. Juos išrinkus pagal vietos savivaldos įstatymą, per 3 mėn. 

buvo suorganizuoti seniūnaičiams skirti mokymai. Mokymų metu seniūnaičiai susipažino su: vietos 

bendruomeninės organizacijomis ir seniūnaičių sąveika, su pagrindiniais reikalavimais keliamais 

šiuolaikinėms demokratinėms organizacijoms, įgijo žinių apie seniūnaičio veiklos vadybos pagrindus 

bei kaip įgyvendinti vietos savivaldos įstatyme numatytas funkcijas. Mokymuose dalyvavę visi naujai 

išrinkti seniūnaičiai gavo mokymų sertifikatus. 

 

Pav. 51. Akimirka iš seniūnaičių mokymų 

 

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA 

Viečiūnų seniūnija miškų apsuptas kraštas - iš 19 770 ha ploto miškai sudaro 90,9 %, žemės ūkio 

naudmenos 7,2. Viečiūnų seniūnijai priklauso 1 miestelis ir 12 kaimų. Bendras gyventojų skaičius 

siekia 4386.        

 2009 m. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Viečiūnų seniūnija buvo suskirstyta į 4 

seniūnaitijas. Seniūnaičių veikla ir atstovavimas gyventojams nuolat auga. Vertinant seniūnaičių veiklą 

ir gyventojų pageidavimus, atsirado poreikis didinti seniūnaitijų skaičių. 2023 m. Druskininkų 

savivaldybės mero potvarkiu Viečiūnų seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas - naujai sudaryta 

Viečiūnų seniūnaitija. Pasikeitus Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymui Druskininkų 

savivaldybės taryba patvirtino naują seniūnaičių rinkimo tvarką. 2023 m. spalio mėnesį įvyko naujų 

seniūnaičių rinkimai.  

 



   

 

48 

 

Administracinės paslaugos. Seniūnijoje teikiama 20 administracinių paslaugų seniūnijos 

gyventojams. Paslaugų užsakymas elektroninėmis priemonėmis didėja – 2023m. siekė 33 %. 

Gyventojai raginami naudotis elektroninėmis paslaugomis, suteikiant jiems reikalingą informaciją ir 

apmokant naudotis paslaugomis elektroninėje sistemoje.  

 Seniūnijos viešojo ūkio priežiūra. Viečiūnų seniūnijos bendras prižiūrimų kelių ilgis 164,19 

km. 2023m. paklota nauja asfalto danga Dainavos gatvėje iki sodininkų bendrijos ,,Dainava“, įrengtas 

šaligatvis. Įrengus vandentiekio ir nuotekų tinklus baigta kloti asfalto danga Sodžiaus gatvėje, 

Neravuose. Seniūnijos kelių ir gatvių žvyro danga nuolat stiprinama skaldos ir žvyro mišiniu, tai leidžia 

užtikrinti saugesnį transporto eismą nepalankiomis oro sąlygomis. 2023 m. pagerinta kelio danga: 

Jaskonyse - 2800 m2, Naujasodėje - 3391 m2, Švendubrėje - 4651 m2, Neravuose - 4637 m2, 

Viečiūnuose - 4156 m2, Grūte - 2594 m2, Randamonyse - 2190 m2.  

 

Pav. 52. Viečiūnų seniūnijoje keliai gyvenvietėse 

Gyventojai gyvenantys prie gatvių su žvyro danga patiria nepatogumų dėl didelio dulkėjimo 

sausuoju metų laikotarpiu. Siekiant pagerinti gyvenimo kokybę taikomos dulkėjimo mažinimo 

priemonės Viečiūnuose, Neravuose, Naujasodėje.    

 Vykdant gatvių apšvietimo plėtrą 2023 metais Viečiūnų seniūnijoje buvo naujai įrengtas Vėjų ir 

Perkūno gatvių apšvietimas.     

 2023 metais seniūnijoje dirbo 12 laikinųjų darbų darbininkų, tai sudarė 42 darbo mėnesius. 61 

asmuo atliko visuomenei naudingą veiklą. Jų pagalba buvo pjaunami krūmai ir menkaverčiai medžiai, 

nuolat tvarkomos Viečiūnų miestelio ir seniūnijos gyvenviečių teritorijos, šienaujamos vejos, 

prižiūrimi miestelyje įrengti gėlynai.    

 Siekiant, kad kuo daugiau gyventojų naudotųsi visuomeniniu transportu, Jaskonių ir Naujasodės 

kaimuose  pastatyti  šeši autobusų sustojimo paviljonai.  
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Pav. 53. Jaskonių ir Naujasodės autobusų sustojimo paviljonai 

Rūpinantis, kad gyventojai saugiai galėtų judėti šaligatviais jie nuolat prižiūrimi, perklojami. 

Viečiūnuose prie  daugiabučio Verpėjų g. 2 namo rekonstruotas šaligatvis. 

 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus Žiogelių kaime įrengtas naujas pėsčiųjų tiltelis  per 

Mašnyčios upelį. Bendradarbiaujant su gyventojais ir meno meistrais pastatytas ir pašventintas naujas 

kryžius. 

 

Pav. 55. Pašventintas naujas kryžius ir naujas pėsčiųjų tiltelis    

Pav. 54. Rekonstruotas šaligatvis 
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Įgyvendinant Druskininkų kultūros centro projektą „Verpstės festivalis“, dailininkas Deividas 

Sinkevičius stilizuota verpste papuošė Bendruomenės centro sieną, taip įprasmindamas Viečiūnų 

istoriją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

Vadovaujantis naujomis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis 2023 metais teisės aktų 

nustatyta tvarka merui pavedus Leipalingio seniūnas suteikia ir keičia numerius pastatams, patalpoms, 

butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo 

dokumentus leidžiama pastatų statyba. Pasikeitus Vietos savivaldos įstatymui Druskininkų 

savivaldybės taryba patvirtino Druskininkų savivaldybės seniūnaičių rinkimų  organizavimo tvarkos 

aprašą, kuriame Druskininkų savivaldybės meras arba mero pavedimu-seniūnas  skelbia rinkimų datą,   

sudaro komisiją seniūnaičių rinkimams organizuoti.     

  Leipalingio seniūnijos centras - Leipalingio miestelis, nuo Druskininkų nutolęs 12 kilometrų. 

Seniūnijos plotas 25854 ha. Miškai sudaro 70%, žemės ūkio naudmenos 28%, vandenys 2% teritorijos. 

Seniūnijoje yra 49 kaimai, gyvena 3311 gyventojų. 2023 metais sumažėjo 9 gyventojais. Leipalingio 

seniūnijoje gimė septyni naujagimiai. Seniūnijoje, pagal vykdomą gyventojų gyvenamosios vietos  ir 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, atliktos šios funkcijos:                                                                                                                                      

Atlikta funkcija  Atvykus į 

seniūniją 

Elektroniniu 

būdu 

Iš 

viso  

Atvykimo deklaracijos ar pakeitus deklaruotą gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje 

22 12 34 

Išvykimo deklaracijos iš Lietuvos Respublikos 16 15 31 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą 56 28 84 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir 

naikinimo 

25 4 29 

Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą 

29 0 29 

Seniūnija teikia 19 administracinių paslaugų seniūnijos gyventojams. 2023 metais gavo: 271 

prašymą iš gyventojų dėl šeimos sudėties, charakteristikų, leidimų laidoti, gyvenamosios vietos 

deklaravimo, žemės ūkio veiklos ir kitų paslaugų atlikimo,  atliko 33 notarinius veiksmus.  

 Vyko  4 išplėstinės seniūnaičių sueigos. Sueigose svarstyta seniūnijos veiklos ataskaita,  veiklos 

planas, numatomi vykdyti ir vykdomi darbai, projektai, aktualūs gyventojų poreikiai ir pageidavimai, 

Pav. 56. Bendruomenės centro siena stilizuota verpste 
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seniūnaičių rinkimai, kandidatai į seniūnaičius. Atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus ir seniūnaičių 

siūlymus yra planuojami laikinieji darbai, kelių ir gatvių, kapinių, viešųjų erdvių priežiūra. Vienoje iš 

sueigų  buvo deleguoti seniūnaičių atstovai į Druskininkų savivaldybės projektų Vertinimo komisiją. 

Ši komisija svarstė  Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 

2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“  dėl pateiktų paraiškų vertinimo ir 

finansavimo skyrimo – Leipalingio miestelio bendruomenės pateikta paraiška ,,Leipalingio dvaro 

pramogos ir istorijos“ 2500,00 eurų sumai, ją įgyvendinus, įsigijo reikalingų priemonių edukacinės 

programos ir renginių kokybės gerinimui; Ricielių  kaimo bendruomenė  pateikė paraišką ,, 

Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas“ 1300,00 eurų sumai, paraišką įgyvendinus, centrinėje 

Ricielių kaimo dalyje Ilgosios ir Liepiškių gatvių sankirtoje buvo sutvarkyta apleista teritorija; 

Stračiūnų bendruomenės pateikta paraiška ,, Tradicinių renginių puoselėjimas“ 1000,00 eurų sumai, už 

kuriuos suorganizuota Žolinių šventė; Jovaišių kaimo bendruomenė teikė paraišką  1072,00 eurams, 

kurią įgyvendinus, įsigyta muzikinė kolonėlė, įrengtas dušas ir vandens šildytuvas bei suorganizuotas  

Padėkos vakaras; Bilso bendruomenės pateikta paraiška ,,Rudenėlio šventė“ 1000 eurų, už kuriuos 

padėkota bendruomenės nariams už aktyvų savanorišką darbą.   

 Siekiant labiau pagerinti gyvenimo kokybę, saugumą, užtikrinti gyventojų užimtumą,  

seniūnijoje  buvo įdarbinta 14 laikinųjų darbų darbininkų, kurių pagalba buvo pjaunami  krūmai ir 

menkaverčiai medžiai kelio zonose, atnaujintos  5 žaidimų aikštelės Leipalingio miestelyje, įrengta 

nauja žaidimų aikštelė Didžiasalio kaime prie bendruomenės namų, pastatyta pavėsinė viešame 

paplūdimyje prie Bilso ežero, pasodintos pušys prie Seirijų g. 1 namo,  pastoviai   tvarkomos 

Leipalingio miestelio gatvės ir šaligatviai, autobusų sustojimai, kapinės, gyvenviečių teritorijos, 

priemiestinių kelių juostos, šienaujamos vejos, prižiūrimi miestelyje įrengti gėlynai, mažosios 

architektūros elementai.  

 

Pav. 57. Nauja žaidimų aikštelė Didžiasalio kaime prie bendruomenės namų, nauja pavėsinė prie Bilso ežero 

Viešojo ūkio teritorijų priežiūrai skiriamų lėšų dėka perdažyti 24 suoliukai miestelyje, pagal 

gyventojų pageidavimus pastatyti 5  nauji suoliukai Alėjos ir Seirijų gatvėse, įrengti  3 nauji autobusų 

sustojimo paviljonai ir sudėta trinkelės juose: prie Leipalingio progimnazijos, Cimaniūnų ir Gailiūnų 

kaimuose,  išvalyta ežero pakrantės dalis šalia Leipalingio dvaro, Leipalingio kapinėse įrengti trys nauji 

įrankių  stendai. Išvalyti menkaverčiai krūmai ir medžiai 20 km  kelio zonoje Paseirė - Jovaišiai. 

 Leipalingio seniūnijos bendras kelių ilgis 204,74 km , iš jų asfalto danga – 40,55 km , žvyro 

danga – 98,38 km., gruntas – 62,8 km. Kelių priežiūros darbams 2023 metais buvo skirta 132035,18   

Eur.  Šiomis lėšomis yra greideriuojami, žvyruojami keliai, tvarkomos asfaltuotų gatvių išdaužos, 

valomas sniegas, barstomos gatvės, keičiami kelio ženklai, atliekamas horizontalus kelio ženklinimas. 
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Kelių ir gatvių danga yra gerinama asfaltuojant, stiprinant dangą skaldos ir žvyro mišiniu. 2023 metais 

pakeisti 5 išblukę kelio ženklai,  Leipalingio miestelyje prie Seirijų gatvės Nr. 13 namo,  463 m2  plote 

įrengta nauja asfalto danga, Jovaišių kaime įrengti 2 greičio ribojimo kalneliai. 

 

Pav. 58. Automobilių stovėjimo aikštelė prie Seirijų g. 13 namo 

 

  Pav. 59. Pagal gyventojų pageidavimą pastatyti 5 nauji suoliukai Alėjos ir Seirijų gatvėse, pasodintos pušys prie Seirijų g. 11 namo 

Gyventojams daug nepatogumų sukelia kelių su žvyro danga dulkėjimas ir duobėtumas, todėl 

siekiant pagerinti  gyventojų gyvenimo kokybę ir saugumą, šių kelių danga  gerinama sustiprinant kelio 

dangą skaldos ir žvyro mišiniu.  2023 m.   skaldos ir žvyro pagrindu įrengta likusi 1,32 km. kelio 

atkarpa Leipalingis – Didžiasalis. Šią vasarą kelio dalis 1,3 km (einanti pro gyvenamuosius namus)  

buvo laistoma  vandeniu ir bastomas drėgmę absorbuojančiomis medžiagomis, siekiant dar labiau 

pagerinti susisiekimo kokybę sausuoju metų periodu. 
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Pav. 60. Kelias Leipalingis - Didžiasalis įrengtas skaldos ir žvyro pagrindu bei dulkėtumo mažinimas 

Žemės ūkio veikla. 2023 metais, vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, buvo 

atlikta: 

Eil. 

Nr. 

Veiklos aprašymas Apimtis 

1. Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas. 4 

2.  Ūkininkų ūkių atnaujinimas 266 

3. Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas. 381 

4. Žemės ūkio valdų išregistravimas 3 

5. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis paraiškų formos pildymas. 314 

6. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis žemėlapių įbraižymas. 3112 

7. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti paraiškos duomenis. 39 

8. Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio subjektams įvairiais žemės 

ūkio klausimais. 

95 

9. Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams 1300 

 

 

  

 

 2023 m. Druskininkų savivaldybėje turizmo ir kultūros srityse įgyvendinti svarbūs pokyčiai. 

Atsižvelgiant į svarbius Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimus 2023 m. buvo 

atnaujintos Druskininkų savivaldybės kultūros ir turizmo įstaigų teikiamų paslaugų kainos 

Druskininkų miesto muziejuje, Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir VšĮ „Druskininkų 

turizmo ir verslo informacijos centras“ (toliau – TVIC). 2023 m. pasibaigus Druskininkų miesto 

muziejaus direktoriaus, Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės ir Druskininkų 

kultūros centro direktorės penkerių metų kadencijoms jų pasiekimai įvertinti labai gerai ir vadovai 

paskirti antrai 5 metų kadencijai. Druskininkų kultūros centro direktorei atsisakius eiti pareigas buvo 
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skelbiamas konkursas ir 2023 m. rugsėjo mėnesį pareigas pradėjo eiti naujas kultūros centro 

direktorius.   

Siekiant sustiprinti verslo konsultavimo sritį Druskininkų savivaldybėje TVIC 2023 m. įsteigta 

nauja direktoriaus pavaduotojo verslui pareigybė. Sprendimas labai pasiteisino - 2023 m. suorganizuoti 

10 mokymų, karjeros savaitė jaunimui ir pravestos 37 individualios konsultacijos dėl verslo pradžios, 

ES finansavimo ir kitų klausimų.  

2023 m. taip pat buvo parengtas 

Karolio Dineikos premijos skyrimo tvarkos 

aprašas, kuriuo remiantis apdovanojami 

asmenys, nusipelnę sveikatinimo srityje. 

Už reikšmingą, aktyvią, inovatyvią veiklą 

sveikatos, kurortologijos, medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio gydymo srityse 

pirmoji premija atiteko „UPA Medical 

SPA“ gydytojai Giedrei Taletavičienei. 

Taip pat atnaujinta turizmo ir 

kurorto vystymosi tarybos sudėtis, birželio 

mėnesį įvyko posėdis, kurio metu turizmo 

taryba aptarė pasiruošimą 2025 metams, kai 

Druskininkai bus Lietuvos kultūros sostinė 

ir švęs M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo 

metines, taip pat naują nacionalinę turizmo 

informacinę sistemą „E-turistas“, kuri 

pradės veikti 2024 m. ir turėtų efektyviau 

rinkti statistikos duomenis.  

2023 m. organizuotas mero 

susitikimas su verslo bendruomene „mero 

pietūs“ ir kiti turizmo, kultūros ir verslo 

sritims svarbūs renginiai. Atnaujintas 

fejerverkų naudojimo Druskininkų 

savivaldybėje vietos ir laiko derinimo 

tvarkos aprašas, taip pat vykdant 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją buvo 

pradėtas rengti Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo priežiūros vykdymo Druskininkų 

savivaldybėje tvarkos aprašas. 

2023 m. gegužės mėnesį buvo patvirtintas Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymosi 

įstatymas, kurio rengimo procese aktyviai dalyvavo ir Druskininkų savivaldybės administracijos 

vadovai bei atsakingi specialistai.  

2023 m. rugsėjo mėnesį startavo ilgai laukta Druskininkiečio kortelės sistema. Įvairias 

nuolaidas vietos gyventojams teikiančia kortele taip pat siekiama paskatinti kuo daugiau asmenų 

deklaruoti savo gyvenamąją vietą Druskininkų savivaldybėje. 

 Didėjant vizualinės komunikacijos poreikiui buvo priimtas sprendimas papildyti Druskininkų 

savivaldybės administracijos turizmo, komunikacijos ir kultūros skyrių antra komunikacijos specialisto 

pareigybe. Šis sprendimas labai pasiteisino, kadangi daug greičiau sukuriamas vizualinis turinys 

dideliame informacijos sraute leidžia efektyviau komunikuoti tikslinei auditorijai.  

   

Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas  

 

2023-aisiais Druskininkų populiarumas didėjo: statistika rodo stabilų turistų skaičių, 

milijoninio keleivio sulaukė Lynų kelias, augo nakvynių skaičius, o Druskininkų vandens parką 

Pav. 61. Premija „UPA Medical SPA“ gydytojai Giedrei Taletavičienei 

Pav. 62. Turizmo ir kurorto vystymosi taryba 
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aplankė 6-milijonasis lankytojas. Užsienio turistų skaičiaus augimas 2023 m. siekė 30 proc., o Lietuvos 

turistų skaičius buvo mažėjantis – 5 proc. 

 

Pav. 63. Turistų skaičiau kitimas 

 Buvo matomas spartus turistų skaičiaus didėjimas iš Izraelio bei kaimyninių šalių 

(Lenkijos, Latvijos), taip pat sulaukta daug keliautojų ir iš Vokietijos. 

  Kurorte lyginant su 2022 m.  nakvojo 16.2 tūkst. daugiau užsienio turistų, o tai turėjo įtakos 

nakvynių skaičiui, kadangi užsienio turistai kurorte linkę praleisti daugiau naktų (vid. 3.79), nei 

lietuviai ( vid. 2.44). Dėl šios ir kitų priežasčių vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto 

viešąja infrastruktūra buvo surinkta 761.2 tūkst. eur. t.y. 9% daugiau nei, 2022 m., tačiau rinkliavos 

surinkimas vis dar nepasiekė 2019 m. rezultatų (845.4 tūkst. Eur.) ir buvo 9.95% mažesnis. 

 

 

Pav. 64. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra surinkimas (tūkst. Eur) 

Surinkta suma proporcingai paskirstyta kurorto infrastruktūros gerinimui (gėlynų priežiūra ir 

įrengimas) bei turizmo rinkodaros priemonėms (turizmo rinkodara, kurorto įvaizdžio formavimo 

priemonės, kultūrinio turizmo skatinimas): 

 

 

507,2

411

689,5

761,2

2020 2021 2022 2023vietinė rinkliava
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 Rinkliavos 

panaudojimas Priemonė 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.  % 

I. Kurorto 

infrastruktūros 

gerinimas 

Gėlynų priežiūra ir 

įrengimas 297.9 151.4 322.5 367.2 

49 

II. Turizmo 

rinkodaros 

priemonės 

Turizmo rinkodaros 

priemonės TVIC 107.5 150.0 175.0 210.0 

51 

Druskininkų įvaizdžio 

formavimo priemonės 52.6 44.3 118.0 99.5 

Lietuvos kurortų 

asociacijos nario įnašas 7.3 7.3 7.3 7.3 

Kultūrinio turizmo 

skatinimas 65.9 65.0 70.0 70.0 

 Suma (tūkst. Eur.) 531.2 418.0 692.8 754.5 100 

Pav. 65. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra (tūkst. Eur) 

2023 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-39 patvirtinti nauji rinkliavos įkainiai, nuo 

2024 m. vietinės  rinkliavos dydis asmeniui: Druskininkų miesto teritorijoje – 2 eurai už suteiktą vieną 

nakvynę, o Druskininkų seniūnijų teritorijose – 1 euras už suteiktą nakvynę asmeniui. 

2023 m. Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programai buvo 

skirta 98 tūkst. Eur. Šios lėšos buvo skirtos kurorto įvaizdžio formavimui nacionalinėje ir regioninėje 

žiniasklaidoje, radijuje, Druskininkuose vykstančių renginių viešinimui užsienio kalbomis, reklamai 

TV reportažuose, kalėdinėms dekoracijoms ir papildomiems hamakams Karolio Dineikos parke pirkti.  

2023 m. mieste savivaldybės biudžeto lėšomis inventorizuota ir atnaujinta 40 nuorodų į 

Druskininkų sanatorijas, viešbučius ir pramoginius turizmo objektus.  

 2023 m. įgyvendintas ES projektas „Druskininkai legendų takais“, skirtas reklamuoti 

Druskininkų ir kaimyninių savivaldybių gamtos ir kultūros paveldo objektus. Sukurtas įvaizdinis 

klipas, reklamuojantis lankytinas Druskininkų vietas bei 5 trumpesni vaizdo klipai.  

 

Pav. 66. Ištrauka iš įvaizdinio klipo / Nuorodos į lankytinas vietas 

 

Nauji turistų traukos objektai 

2023 m. gruodžio mėnesį Druskininkų Snow Arena pristatė naujovę – šeimos pramogų erdvę 

„Tai Bent Rezidencija“, kuri kvietė vaikus iš visos Lietuvos susitikti su Kalėdų seneliu, dalyvauti 

kūrybinėse dirbtuvėse, linksmintis koncertuose ir užsiimti kita  šventine veikla. Šis naujas traukos 

objektas pasiteisino - kalėdiniu laikotarpiu pritraukė daug vietinių bei turistų.  
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Pav. 67.  Akimirkos iš „Tai Bent Rezidencija“ Snow Arenoje 

 

Sporto infrastruktūra, projektai ir renginiai 

2023 metais papildyta viešoji sporto infrastruktūra prie Vijūnėlės tvenkinio esančiame parke - 

įrengtas lauko gimnastikos kompleksas. 2023 metais Druskininkų sporto centras vykdė tęstini projektą 

kartu su Nacionaline sporto agentūra – „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ (73.2 tūkst. Eur.), 

kurio metu Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų trečių klasių mokiniai buvo mokomi 

plaukti. Druskininkų sporto centras kartu su partneriais iš Alytaus ir Lenkijos miesto Suvalkų, teikė 

paraišką Inetrreg Lietuva – Lenkija projektui „Sports borderland – promotion of sport and healthy 

lifestyle of cross-border region“. Projektas gavo finansavimą (72.2 tūkst. Eur.) ir bus tęsiamas iki 2025 

metų pabaigos. 

  

Pav. 68. Sporto renginiai ir infrastruktūra Druskininkuose 

Per 2023 metus Druskininkų sporto centras suorganizavo daugiau kaip 40 aukšto meistriškumo 

renginių ir 16 aukšto meistriškumo stovyklų. Druskininkų sporto centro organizuotuose renginiuose 

dalyvavo kiek daugiau nei 3200 dalyvių iš 30 -ies pasaulio šalių.   

 Dar 11 000 profesionalių sportininkų treniravosi ir dalyvavo LSC sporto komplekso 

„Druskininkai“ organizuotose varžybose ir stovyklose. Sporto komplekse „Druskininkai“ įvyko 87 

renginiai, ių kurių ryškiausi buvo pasaulio jėgos trikovės čempionatas, Pasaulio šiuolaikinės 
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penkiakovės jaunimo čempionatas, Tarptautinis imtynių čempionatas ir kiti.   

 Vienas didžiausių renginių – Pasaulio jėgos trikovės čempionatas. Į Druskininkus susirinko kiek 

daugiau nei 190 stipriausių pasaulio atletų iš 30 – ies šalių.  Čempionatas buvo tiesiogiai transliuojamas 

50 -yje pasaulio šalių “Eurosport” kanalu. Taip pat didelio dalyvių skaičiaus susilaukė jau tradiciniu 

tapęs Lietuvos triatlono taurės (LTT) finalinis etapas Druskininkuose. Jame dalyvavo daugiau kaip 500 

dalyvių.       

 Kartu su Lietuvos krepšinio federacija ir AIBA krepšinio akademija buvo tesiama BC „Deivės“ 

krepšinio komandos plėtra. Palyginus su 2022 metais, šiuo metu akademijoje besimokančių mergaičių 

skaičius beveik padvigubėjo, o personalą papildė jaunas, perspektyvus treneris iš Druskininkų. Kartu 

su Lietuvos krepšinio federacija organizuotos stovyklas įvairaus amžiaus vyrų ir merginų krepšinio 

rinktinėms.  

 

Pav. 69. Jordanijos vyrų krepšinio rinktinės treniruotė. | BC „Deivės“ 

KULTŪRA 

Visos Druskininkų kultūros įstaigos rūpestingai ir atsakingai organizuoja tiek savivaldybės 

gyventojų, tiek svečių turiningą laisvalaikį, pateikdamos platų spektrą kultūrinių renginių ir susijusių 

veiklų. Siekiant matomo, patrauklaus kultūrinio gyvenimo Druskininkuose, savivaldybė glaudžiai 

dirba su visomis Savivaldybės kultūros įstaigomis, užtikrina tolygų kultūros politikos įgyvendinimą 

visose kultūros įstaigose – Druskininkų miesto muziejuje, Druskininkų viešojoje bibliotekoje ir 

Druskininkų kultūros centre.      

 2023 m. pasikeitus Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, kultūros administravimo srityje 

įvyko pasikeitimai - 2023 m. lapkričio 27 d. buvo pakeistas ir patvirtintas naujas F4 kategorijos 

fejerverkų, T2 ar P2 kategorijų civilinės pirotechnikos priemonių naudojimo Druskininkų 

savivaldybėje vietos ir laiko derinimo tvarkos aprašas. 

 

Pav. 70. Renginiai Druskininkų mieste 
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Renginių organizavimas Druskininkų savivaldybėje 

 

 

Pav. 71. Akimirkos iš „Galiūnių čempionato 2023“  ir iš renginio „Šunų paroda“ 

2023 metais buvo išduoti 26 leidimai organizuoti didelės apimties renginius Druskininkų 

savivaldybės teritorijos viešosiose vietose bei suderinti 11 pranešimų dėl mažos apimties renginių. 

Prašymai yra pateikiami per www.epaslaugos.lt portalą, o leidimai yra išduodami per LIS (licencijų 

informacinę sistemą), taip sumažinant administracinę naštą ir kaštus renginio organizatoriui.  

 Verta išskirti šiuos 2023 metais įvykusius renginius, kurių įgyvendinimas, sulaukė daugiausia 

druskininkiečių ir miesto svečių dėmesio: Narcizų žydėjimo šventė, Kurorto šventė, Galiūnių 

čempionatas, American Spirit sąskrydis, Tarptautinė šunų paroda, Turizmo dienos, Savivaldos diena, 

„Tai bent Kalėdos“ ir kt. 

 

Pav. 72. Akimirkos iš renginių „American Spirit 2023 sąskrydis“ ir „Savivaldos diena“ 

2025 metais Druskininkai yra paskelbti Lietuvos kultūros sostine, todėl 2023 metais pradėtas 

vykdyti pasirengimo procesas, tam sukurta darbo grupė, kuri parengė Sostinės renginių planą ir vykdo 

numatytas renginio organizavimo užduotis.  Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinės 2025 – idėja 

ypatingai pasitikti Mikalojaus Konstantino Čiurlionio (Čiurlionis) 150-ties metų  sukaktį. 

 Būtina pažymėti, jog siekiant gerinti kultūrinės aplinkos kokybę, didinti patrauklumą vietos 

gyventojams, atvykstantiems turistams šįmet buvo įgyvendinta graži svajonė – atidengta skulptūra 

„LIETUVA – LEGENDA“ ir atlikti teritorijos sutvarkymo darbai Kurorto g., Druskininkuose. 

http://www.epaslaugos.lt/
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Pav. 73. „Lietuva Legenda“ atidengimas 

Kultūros srities konkursiniai projektai. Druskininkų savivaldybė formuoja ir įgyvendina 

kultūros politiką, skatina profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, sudaro sąlygas menininkams, 

kūrėjams, meno ir kultūros organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti kūrybines idėjas 

ir sumanymus. 2023 m. Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektų finansavimo konkursų 

nuostatuose buvo paskelbti du Kultūros srities projektų konkursai.   

 2023 m. šiems projektams finansuoti skirta 26,6 tūkst. Eurų, finansuoti 33 projektai, tarp jų ir 

profesionalaus meno projektai, savo veiklomis skatinantys kultūrinį turizmą Druskininkuose. Tai 

respublikinis chorų festivalis „Vivat M. K. Čiurlionis“, Stalo žaidimų festivalis „PineCon 2023“,  

tarptautinis kalvystės pleneras „Plieninė plaštakė bei kiti. Kultūros srities konkursiniai projektai yra 

finansuojami Savivaldybės biudžeto lėšomis.   

 

Pav. 74. Kultūros srities konkursinio projekto įgyvendinimo akimirka 

2023 m. Druskininkų kultūros centras ir jo filialai suorganizavo 349 renginius, net 93 renginiais 

daugiau nei 2022 metais, kuriuose apsilankė beveik 100 tūkst. žmonių, dvigubai daugiau nei 2022 

metais. Druskininkų savivaldybė organizuoja reguliarius kultūros įstaigų susitikimus, kuriuose 

apžvelgiami numatyti darbai, projektai bei renginiai. Druskininkų savivaldybės administracija 

užtikrina, kad galutinis vykdomų kultūrinių veiklų rezultatas būtų akivaizdžiai matomas visuomenėje 

ir džiugintų bei skatintų įsitraukti į visokeriopą kultūrinį gyvenimą. 
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Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas vietos gyventojams – vienas pagrindinių Druskininkų 

savivaldybės ilgalaikių tikslų, kurio siekiant yra būtina nuolatos gerinti teikiamų paslaugų kokybę, 

investuoti į žmogiškojo kapitalo didinimą, pritraukiant aukštos kvalifikacijos specialistus bei didinti 

gyventojų užimtumą, sudarant palankias sąlygas verslui bei buriant aktyvią bendruomenę. 

Druskininkiečio kortelė. Siekiant savo gyvenamąją vietą Druskininkų savivaldybėje 

deklaravusiems asmenims suteikti nuolaidas savivaldybės taryba 2023 m. birželio 29 d. priėmė 

sprendimą dėl Druskininkiečio kortelės išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Druskininkiečio kortelės sistema pradėjo veikti nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Nuolaidas vietos 

gyventojams teikia Druskininkuose veikiantys verslai ir įstaigos, kurie pasiūlė 85 įvairias nuolaidas 

nuo 5% iki 50% prekėms ir paslaugomis. Pagrindinis „Druskininkiečio kortelės“ tikslas – suteikti realią 

naudą vietiniams gyventojams ir paskatinti tuos, kurie dar nėra deklaravę savo gyvenamosios vietos 

Druskininkų savivaldybėje, tai padaryti, nes kortelė gali būti išduota tik Druskininkų savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims.   

 Druskininkiečio kortelėje užtikrintas elektroninio viešojo transporto bilieto funkcionalumas ir 

galimybė jį papildyti internetu, į Druskininkiečio kortelę integruotas ir mokinio pažymėjimas, taip pat 

ateityje planuojami bekontakčiai atsiskaitymai savivaldybės mokyklų valgyklose ir kitos galimos 

sąsajos su paslaugų teikėjais. Per 2023 m. kortelę užsisakė 13100 gyventojų. 

 

Pav. 75. Druskininkiečio kortelė 

„Savivaldybės paslaugų skaitmenizavimas siekiant klimato kaitos mažinimo“. Taip pat 

gerinant gyvenimo sąlygas yra būtina užtikrinti teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Šiuo metu ypač didelis dėmesys teikiamas šių paslaugų skaitmenizavimui. Siekiant paskatinti 

gyventojus naudotis skaitmenizuotomis paslaugomis 2023 metais kartu su partneriais iš Turkijos, 

Melikgazi savivaldybe pradėtas įgyvendinti projektas „Savivaldybės paslaugų skaitmenizavimas 

siekiant klimato kaitos mažinimo“. Juo siekiama sukurti modelius ir strategijas, kurie paskatintų 

suaugusiuosius, ypač vyresnius nei 60 metų, naudotis skaitmeninėmis savivaldybių siūlomomis 

paslaugomis. Druskininkų savivaldybės ir miesto Melikgazi savivaldybės specialistai dalyvaus 

bendrose patirties sklaidos veiklose, diskutuos, kaip efektyviausiai galima teikti elektronines 

paslaugas, identifikuos jų viešinimo būdus, numatys suaugusiųjų mokymo galimybes. Padidinus 

savivaldybių gyventojų naudojimosi skaitmeninėmis paslaugomis apimtis bus prisidėta prie kovos su 

klimato kaita. 

Gabių mokinių skatinimas. 2023 metais pradėta įgyvendinti priemonė, kuria yra skatinami 

gabūs ir talentingi savivaldybės mokiniai, mokytojai, kultūros srities atstovai, pasiekę ypatingai aukštų 
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rezultatų tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, meno ar sporto srityse. Programos 

tikslas – kurti palankią motyvacinę aplinką siekiant aukštų rezultatų minėtose srityse įvairiuose 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose renginiuose, varžybose, taip prisidedant prie Druskininkų 

savivaldybės žinomumo didinimo. 2023 metais paskatoms skirta 9690,00 eurų iš viso apdovanota 81 

Druskininkų savivaldybės mokinių ir mokytojų.  

   

Pav. 76. Gabių mokinių apdovanojimai 

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose 

programa. Kokybišką ugdymą lemia aukštos kvalifikacijos ir kompetentingi įstaigų vadovai bei 

profesionalūs ir atsidavę švietimo srities darbuotojai. Todėl jau trečius metus tęsiama Lyderystės ir 

vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa. Dalyvaujantys 

programoje švietimo įstaigų darbuotojai (direktoriai, pavaduotojai ugdymui, mokytojai) yra skatinami 

ir jiems sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją švietimo lyderystės studijose. 2023 metais programos 

įgyvendinimui skirta 16,5 tūkst. eurų. Pagal šią programą ISM vadybos ir ekonomikos universitete 

švietimo lyderystės magistrantūros studijų programoje studijuoja 4 esami. 

 

 

     Atsižvelgiant į esamą situaciją ir siekiant užtikrinti, kad Druskininkų savivaldybėje nebūtų 

pedagogų trūkumo – tęsiama „Studentų rėmimo“ programa. Programa siekiama, jog studijas baigę 

studentai, pasirinkę reikalingų Druskininkams profesijų studijų programas, grįžtų ir dirbtų Druskininkų 

savivaldybės švietimo įstaigose. Sutartis sudarę studentai įsipareigoja dirbti Druskininkų savivaldybės 

švietimo įstaigose tokį pat laikotarpį, kurį gavo paramą. 2023 metais paramai skirta iš viso 52,4 tūkst. 

eurų, finansavimą gavo 37 studentai, iš jų 11 ikimokyklinio ugdymo mokytojų, 1 istorijos mokytojas, 

2 žiemos sporto treneriai, 5 psichologai, 6 specialieji pedagogai ir logopedai, 1 specialusis pedagogas, 

5 pradinio ugdymo mokytojai, 1 anglų kalbos mokytojas, 1 visuomenės sveikatos specialistė, 2 

pedagogo perkvalifikavimo studijos. 2023 metais studijas baigė 2, kurie pradėjo dirbti Druskininkų 

lopšelyje-darželyje „Žibutė“ ir Druskininkų lopšelyje-darželyje „Bitutė“.  

Pav. 77. Studentai 2023 metais baigę Švietimo lyderystės magistrantūros studijų 

programą 
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Pav. 78. Studentai 2023 m. baigę Druskininkams reikalingų studijų programas  

Verslo skatinimas. Gerinant investicinę aplinką verslui ir siekiant verslo sričių diversifikavimo 

2023 metais Druskininkų savivaldybėje pradėjo aktyviai veikti Druskininkų verslumo centras (toliau 

– DVC). 2023 m. VšĮ “Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras” įsteigta nauja direktoriaus 

pavaduotojo verslui pareigybė - siekiama sustiprinti smulkaus ir vidutinio verslo galimybes steigtis ir 

augti Druskininkų savivaldybėje. Verslumo skatinimui papildomai skirta 28 461 Eur. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Patvirtintas 

naujas sąlygų 2023 metais sukonkretinus Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo priemonės finansavimo 

sąlygų aprašą buvo detalizuotos remiamos veiklos ir paramos dydžiai: 1. Iki 150 Eur  - su įmonės 

įregistravimu ir su įmonės steigimu susijusioms išlaidoms kompensuoti, 2. Iki  4000 Eur - naujai 

įsteigtų darbo vietų darbo užmokesčio išlaidoms kompensuoti, 3. iki 1000 Eur  verslo plano, investicijų 

projekto, paraiškos parengimo išlaidoms kompensuoti, 4. iki 1000 Eur - rinkodaros, reklamos 

priemonių ir dalyvavimo skatinamuosiuose verslo renginiuose išlaidoms kompensuoti, 5. Iki 1000 Eur 

- interneto svetainės, elektroninės parduotuvės ir kitų elektroninių komercijos priemonių sukūrimo 

išlaidoms kompensuoti, 6. Iki 500 Eur - mokomųjų mokinių bendrovių ir jų jaunimo verslumo 

iniciatyvų išlaidoms dalinai kompensuoti ir ne daugiau kaip 300 Eur - Užimtumo tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Druskininkų skyriui Vietinių 

užimtumo iniciatyvų projekto subsidijai gauti. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo priemonės tikslas 

– skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjektus, kurie yra registruoti Druskininkų savivaldybėje ir veiklą vykdo Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje. 2023 metais buvo gauta ir įvertinta 30 paraiškų, finansavimas skirtas 25 

paraiškoms. Finansinė parama buvo skirta 22-iems pareiškėjams, iš viso išdalinta 26,8 tūkst. eurų 

paramos – 6,8 tūkst. Eur daugiau nei buvo planuota.     

 2023 metais paramą gavusių pareiškėjų veiklos ir paramos paskirtis: paraiškas vertino iš 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis mero 

potvarkiu sudaryta darbo grupė. 

Eil. 

Nr. 

 

Veikla Skirta 

parama, 

Eur 

Paramos paskirtis 

1.  Kita, niekur kitur nepriskirta, 

asmenų aptarnavimo veikla 

(Stilistė) 

1999,53 Kompensuotos svetainės www.stiliaus-klase.lt sukūrimo 

išlaidos, reklamos ir rinkodaros išlaidos, susijusios su 

interneto svetainės veikla. 

2.  Kalvystės gaminių gamyba, 

kalvystės edukacinių 

užsiėmimas, kultūrinis 

švietimas, meninė kūryba 

1000,00 Savivaldybės įvaizdžio vystymui patirtos išlaidos – 

informacinių kryptinių kelio ženklų į lankomą vietą 

gamybos ir įsigijimo išlaidos. 

3.  Kavinių, užkandinių, restoranų 

veikla 

1000,00 Rinkodaros priemonių  – picerijos „Marinara“ iškabos 

gamybos išlaidos. 

4.  Ekskursijų organizatorių veikla 1000,00 Interneto svetainės www.holidayclub.lt  elektroninės 

parduotuvės sukūrimui patirtos išlaidos. 

http://www.stiliaus-klase.lt/
http://www.holidayclub.lt/
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5.  Kelionių agentūrų ir kelionių 

organizatorių veikla; kitos, 

niekur kitur nepriskirtos, 

turistams teikiamos paslaugos 

1000,00 Rinkodaros ir reklamos priemonių, patirtų interneto 

svetainės www.spasakartvele.lt , išlaidoms 

kompensuoti. 

6. Žaidimų ir žaislų mažmeninių 

prekyba specializuotose 

parduotuvėse 

1000,00 Rinkodaros ir reklamos priemonių, patirtų interneto 

svetainės www.lapute.lt , išlaidoms kompensuoti. 

7.  Fizinės gerovės užtikrinimo 

veikla 

131,89 Rinkodaros ir reklamos priemonių (šviesdėžės lipdukų, 

reklaminės lentelės ir vizitinių kortelių maketavimas ir 

gamyba) patirtos išlaidos. 

8.  Užsakomasis paradavimas 

paštu arba internetu 

374,55 Rinkodaros išlaidos, patirtos interneto svetainės 

www.arbuzuseklos.lt reklamai. 

9.  Kino filmų, vaizdo filmų ir 

televizijos programų gamyba, 

fotografavimo veikla 

919,95 Interneto svetainės https://andarte.pro/  reklamos 

išlaidos reklamos portaluose 

10.  Specializuota projektavimo 

veikla 

296,42 Interneto svetainės www.stifstudio.com reklamos 

išlaidos internete 

11. Užsakomasis pardavimas paštu 

arba internetu 

473,65 Reklamos ir rinkodaros priemonių išlaidos, skirtos 

dalyvauti mugėse ir parodose 

12. Papuošalų, juvelyrinių ir 

panašių dirbinių gamyba 

2000,00 Interneto svetainės www.asrjwls.com sukūrimo ir 

reklamos internete išlaidos 

13.  Užsakomasis pardavimas paštu 

arba internetu 

183,84 Interneto svetainės www.juosti.lt reklamos internete 

išlaidos 

14.  Kvepalų ir vonios druskų 

gamyba 

2000,00 Elektroninės parduotuvės svetainėje www.aquaregia.lt 

sukūrimo ir reklamos internete išlaidos 

15. Variklinių transporto priemonių 

techninė priežiūra ir remontas 

3680,00 Naujai įsteigtų darbo vietų darbo užmokesčio išlaidos 

16. Apgyvendinimo 

paslaugų(nakvynės ir pusryčių 

paslaugos) teikimas 

585,64 Rinkodaros priemonių – reklaminės lauko iškabos – 

pagaminimo išlaidos. 

17. Lagaminų, rankinių ir panašių 

reikmenų, balno reikmenų ir 

pakinktų gamyba, kultūrinis 

švietimas 

968,00 Interneto svetainės www.leatherstudio.lt marketingo 

paslaugų išlaidos. 

18.  Viršutinių drabužių gamyba ir 

pardavimas el. kanalais 

1625,17 Su įmonės steigimu susijusios išlaidos, interneto 

svetainės www.not4compliment.com sukūrimo ir 

reklamos internete išlaidos. 

19. Kirpyklų ir kitų grožio salonų 

veikla 

976,24 Reklamos internete, leidybos, reklamos maketavimo, 

gamybos išlaidos. 

20. Restoranų ir pagaminto valgio 

teikimo veikla 

3880,00 Naujai įsteigtų darbo vietų darbo užmokesčio išlaidos 

21. Ekskursijų ir edukacinių 

programų vedimas 

822,80 Dalyvavimo skatinamuosiuose verslo renginiuose – 

turizmo parodoje – išlaidos. 

22. Duonos gamyba, šviežių 

konditerijos kepinių ir 

pyragaičių gamyba 

1490,87 Reklamos ir rinkodaros priemonių – logotipo kūrimo, 

reklaminio stendo gamybos ir interneto svetainės 

www.rupūsmiltai.lt sukūrimo išlaidos. 

 

 Gerėjančios verslo sąlygos skatina augantį ūkio subjektų skaičių Druskininkų savivaldybėje 

pagal visas ekonominės veiklos sritis. 2023 metų pradžioje, remiantis statistiniais duomenis, 

Druskininkų savivaldybėje registruoti 711 veikiantys ūkio subjektai (2022 m. – 692 vnt., 2021 m. – 

675 vnt.). tuo tarpu ūkio subjektų, turinčių bent vieną dirbantį asmenį, dalis proc. augo, kai 2022 m. 

pabaigoje fiksuotas skaičius – 45,75 proc., 2023 m. pabaigoje – 48,93 proc. 

http://www.spasakartvele.lt/
http://www.lapute.lt/
http://www.arbuzuseklos.lt/
https://andarte.pro/
http://www.stifstudio.com/
http://www.asrjwls.com/
http://www.juosti.lt/
http://www.aquaregia.lt/
http://www.leatherstudio.lt/
http://www.not4compliment.com/
http://www.rupūsmiltai.lt/
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Pav. 79. Druskininkų savivaldybėje veikiantys ūkio subjektai 

UŽIMTUMO DIDINIMO 2023 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

Užimtumo didinimo programa. Siekiama padėti nedirbantiems Druskininkų savivaldybės 

gyventojams lengviau integruotis į darbo rinką ir joje kuo ilgiau išsilaikyti, mažinti gyventojų socialinę 

atskirtį, kompleksiškai sprendžiant jų užimtumą ribojančias problemas. Į programos įgyvendinimą 

įtraukiamos Druskininkų savivaldybėje esančios socialines paslaugas teikiančios įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos, labdaros ir paramos fondai bei Druskininkų savivaldybės seniūnijos. 

Glaudžiai bendradarbiaujama su Užimtumo tarnybos Druskininkų skyriumi.  

 Užimtumo didinimo programos tikslai: 

• skatinti druskininkiečių užimtumą ir aktyvumą darbo rinkoje; 

• mažinti socialinę įtampą, atskirtį tarp bendruomenės narių; 

• suteikti galimybę bedarbiams integruotis į darbo rinką ir joje išsilaikyti, įgyjant praktinius 

įgūdžius; 

• padėti sunkiai integruojamiems į darbo rinką asmenims, kurių įsidarbinimą riboja tokios 

priežastys, kaip motyvacijos stoka, priklausomybės, skolos, artimojo priežiūra ar 

susisiekimo problema, - padėti pašalinti esamas kliūtis ir sudaryti sąlygas įsidarbinti bei 

užsidirbti pragyvenimui būtinas lėšas; 

• vykdyti užimtumo didinimo ir nedarbo (nelegalaus darbo) mažinimo politiką. 

   

Nedarbo lygis 2023 metais: 

 2023 

I.1 

2023 

II.1 

2023 

III.1 

2023 

IV.1 

2023 

V.1 

2023 

VI.1 

2023 

VII.1 

2023 

VIII.1 

2023 

IX.1 

2023 

X.1 

2023 

XI.1 

2023 

XII.1 

Šalyje 8,9 9,2 9,1 9,0 9,0 8,3 8,1 8,6 8,4 8,3 8,2 8,4 

Alytaus 

apskr. 

9,3 9,6 9,6 9,4 9,1 8,3 8,1 8,5 8,3 8,3 8,4 8,8 

Druskinin

kų sav. 

10,0 10,1 10,1 9,3 8,9 7,9 7,5 7,5 7,5 7,5 7,6 8,2 

  Užimtumo didinimo programos finansavimas: 

• Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšos – 88,7 tūkst. eurų;  

• Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos – 120,0 tūkst. eurų.   

 

  Dėl nepakankamo Valstybės finansavimo, sudarančio tik 42,5 proc. reikalingų lėšų, - likusią 57,5 

proc. reikalingo finansavimo dalį užtikrina Druskininkų savivaldybė. Druskininkų savivaldybės 2023 

metų užimtumo didinimo programos įgyvendinimui skirtas finansavimas - 208,7 tūkst. eurų. 
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Priemonių ir 
paslaugų 

pavadinimas 

Valstybės 
biudžeto lėšos, 

tūkst. Eur 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 

tūkst. Eur 

Iš viso, 
tūkst. Eur 

Planuojamas dalyvių skaičius 
pagal tikslines grupes 

Asmens 
įdarbinimas 

47,8 120 167,8 85 

Atvejo vadyba, 
paslaugos 

40,9 - 40,9 100 

Iš viso: 88,7 120 208,7 185 

 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimo kryptys: 

• pasirengę darbo rinkai asmenys - į priemones, t. y. įdarbinami laikino pobūdžio darbams 

(savivaldybės teritorijų tvarkymas, priežiūra ir kiti panašaus pobūdžio laikinieji darbai); 

• darbo rinkai besirengiantys asmenys (įvertinus ir nustačius jų įsidarbinimą ribojančias 

kliūtis) – paslaugų (kliūtims pašalinti) gavimui, t. y. psichologo, priklausomybių 

konsultanto, pavėžėjimo, darbingumo lygio nustatymo ir kt. paslaugos. 

Siekiant užtikrinti sklandų įsidarbinimą ribojančių kliūčių pašalinimą bei optimalų paslaugų 

parinkimą darbo rinkai besirengiantiems asmenims, Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V35-243 sudaryta Atvejo komanda, į kurios sudėtį įeina: 

Druskininkų savivaldybės administracijos, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro, 

Užimtumo tarnybos ir Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio specialistai. 

 Atvejo komanda išnagrinėjo 253 asmenų atvejus ir sudarė individualius atvejo vadybos planus, 

kurių pagrindu Užimtumo didinimo programoje dalyvaujantiems darbo rinkai besirengiantiems 

asmenims parinkti ir paskirti paslaugų, padedančių pašalinti įsidarbinimą ribojančias kliūtis, paketai. 

 

Pav. 80. Atvejo komanda 

Atvejo komandai ataskaitiniais metais teko įveikti begalę iššūkių, siekiant iš ilgalaikio nedarbo 

pančių išlaisvinti net 110 darbo rinkai besirengiančių asmenų. Teko ne tik įsigilinti į kiekvieno iš jų 

problemas, įtakojančias ilgalaikį nedalyvavimą darbo rinkoje, bet ir atsakingai parinkti kiekvienam 

asmeniškai reikalingas paslaugas ir optimaliai nustatyti jų apimtis.  
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Pav. 81. Identifikuotos asmenų įsidarbinimą ribojančios kliūtys 

Darbas su darbo rinkai besirengiančiais asmenimis yra naujovė užimtumo teisiniame 

reglamentavime todėl 2023 metai Druskininkų savivaldybei buvo ilgo ir sunkaus darbo šioje srityje 

pradžia. Nenuostabu, kad ir rezultatai kuklūs. Iš 110 darbo rinkai besirengiančių asmenų po suteiktų 

paslaugų – įsidarbino tik 10 asmenų, t. y. 9,1 proc. 

 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimo rezultatai: 

Užimtumo programos dalyviai Įdarbinimas Paslaugos 

Bedarbiai 57 - 

Darbo rinkai besirengiantys asmenys (110 

asmenų) 

10 1083 

Iš viso: 67 1083 

 

Įgyvendinant 2024 metų Užimtumo didinimo programą bus atsižvelgta į 2023 metų Atvejo 

komandos įdirbį, įvertintos galimybės tobulinti veiklos procesus. taikyti efektyvesnius darbo metodus. 

Planuojama į Atvejo komandos posėdžius kviesti ne tik darbo rinkai besirengiančius asmenis, bet 

paslaugų teikėjus ir potencialius darbdavius.  

 

 
Pav. 82. Užimtumo didinimo programa 

 

BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS 

Aktyvi ir iniciatyvi vietos bendruomenė yra svarbus faktorius vertinant savivaldybės gyvenimo 

kokybę. Druskininkų savivaldybėje veikiančios kaimiškosios bendruomenės aktyviai bei veržliai 

Užimtumo didinimo programoje 202  m.
dalyvavo 167 asmenys

Paslaugos suteiktos  0 darbo rinkai
besirengiančių asmenų

Suteikta 108  paslaugos

                             
                                      

        

Druskininkuose
 2

 eipalingio
seniūnijoje 1 

Viečiūnų
seniūnijoje 12

 0 asmenų
 si arbino
 1 dirba

ilgiau kaip 6
mėnesius 

8 pradėjo
mokytis naujos
specialybės

8 asmenims
nustatytas

darbingumo lygis,   
rūpintojo statusas dėl
šeimos nario sveikatos

būklės

Po paslaugų:

Vidutinis įdarbinimo pagal UDP priemon 
laikotarpis   ,95 mėn.



   

 

68 

 

veikia gyventojų labui bei sėkmingai veiklas orientuoja į turizmo skatinimą. Taip pat aktyviai veikia 

kaimo vietos veiklos grupė, kurios naujos strategijos (Druskininkų kaimiškosios teritorijos vietos 

plėtros strategija 2023–2027 m.)  įgyvendinimui, prasidėsiančiam nuo 2024 metų numatyta skirti 1,16 

mln. Eurų finansuoti Druskininkų savivaldybės seniūnijose įgyvendinamiems privataus, 

bendruomeninio, socialinio verslo, gyventojų užimtumo ir įtraukties didinimo, ūkininkų mokymų ir 

kitiems projektams. 2023 m. Druskininkų savivaldybės taryba pritarė dėl asociacijos Miesto vietos 

veiklos grupės „Druskininkų harmonija“ steigimo ir iš savivaldybės biudžeto prisidėjo su asociacijos 

steigimu susijusių išlaidų ir prie 2024–2029 metų asociacijos Miesto veiklos grupės vietos plėtros 

strategijos rengimo (10 200 Eur). Patvirtinus Druskininkų miesto vietos plėtros 2024–2029 m. 

strategiją, kurios vertė, skirta projektams finansuoti, sudaro 1 191 877,03 Eur, iš jų – ES lėšų suma 952 

309,75 Eur – 79,90 proc., Druskininkų savivaldybė prisidės 20,10 proc., t. y. 239 567,28 Eur strategijos 

vertės, skirtos projektams finansuoti, prie Druskininkų miesto vietos plėtros 2024–2029 m. strategijos 

veiksmų  įgyvendinimo.  

Kaimo bendruomenių rėmimas. 2023 metų pradžioje kaimo bendruomenių rėmimo priemonės 

įgyvendinimui buvo skirta 20 tūkst. Eur iš Druskininkų savivaldybės biudžeto, lėšas paskirstant 11-ai 

savivaldybės teritorijoje veikiančių kaimo bendruomenių. Lėšos buvo skirtos kaimiškose teritorijose 

esančių bendruomenių įtraukimui į kurorto veiklą, jų aktyvinimui bei projektų, orientuotų į gyvenimo 

kokybės gerinimą, užimtumo didinimą, įgyvendinimui.  

Skirtos lėšos buvo panaudotos bendruomenių dalinių išlaidų dengimui, veiklų, orientuotų į 

bendruomenės narių bei gyventojų užimtumo didinimą, organizavimui. 2023 metais buvo 

organizuojami kasmetiniais tapę renginiai: „Rudens lygiadienio šventė“ Viečiūnuose, Žolinių  šventė 

Stračiūnuose, Leipalingyje du didžiausi kasmetiniai renginiai – „Jotvingių“ šventė ir „Dvaro 

festivalis“, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenėje – „Joninių šventė“.  Nepaisant aktyvios ir 

daugybės renginių gausos, buvo organizuojamos išvykos bendruomenių narių sutelktumui didinti, 

skatintas bendruomeniškumas įtraukiant bendruomenių narius į bendras veiklas, organizuotos įvairios 

edukacinės ir švietėjiškos veiklos. 

 

BENDRUOMENIŲ VEIKLA 

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijose veikia aktyvios, kūrybingos, 

veiklios kaimo bendruomenės, kurios skleidžia žinią ne tik apie seniūnijas, bet ir Druskininkų 

savivaldybę, kaip kurortą, tiek visame regione, tiek ir Lietuvoje. 2023 m. pradžioje Viečiūnų 

seniūnijoje veikė 5 kaimo bendruomenės, Leipalingio seniūnijoje – 6 kaimo bendruomenės. Metų 

pabaigoje veikiančių kaimo bendruomenių Viečiūnų seniūnijoje buvo 5 kaimo bendruomenės, 

Leipalingio seniūnijoje liko 5 (Kairiojo Nemuno kranto bendruomenė 2023 m. III ketv. pranešė apie 

veiklos nutraukimą).     

 Patvirtinus 2023 m. Savivaldybės biudžetą ir atsižvelgiant į Kaimo bendruomenių veiklų 

poreikius,  bendruomenių verslumo ir aktyvumo ugdymui, bendruomenės narių bendruomeniškumo, 

iniciatyvumo, jaunimo aktyvumo skatinimui, visuomeninės veiklos skatinimui bei palankių sąlygų 

bendruomenės narių savišvietai sudarymui, bendruomenės narių laisvalaikio organizavimui, amatų, 

meno, sporto, sveikos gyvensenos, kultūros renginių, švenčių, sąskrydžių rengimui ir kitų panašių 

renginių organizavimui, viešųjų erdvių tvarkymui ir priežiūrai, bendruomenių materialinės bazės 

kūrimui bei stiprinimui, lėšos buvo paskirstomos pagal pastoviąją ir kintamąją dalis. 2023 metais 

pastovioji dalis kiekvienai kaimo bendruomenei sudarė po 900 Eur, 8815 eurų buvo paskirstyta 

kiekvienai proporcingai pagal kiekvienos bendruomenės narių skaičių. 

 Priemonės lėšos skiriamos kaimo bendruomenių veiklų vykdymui tokiu principu: 

1. nuo 7500 Eur iki 10000 Eur – pastovioji dalis; 

2. nuo 5000 Eur iki 10000 Eur – kintamoji dalis (priklausanti nuo bendruomenės narių 

skaičiaus). 
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Pav. 83. Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų kaimo bendruomenės 

 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

2023 metais buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programa, 

kuri įgalino žemės ūkio veiklos subjektams gauti paramą projektų finansavimui. 

 

 Žemės ūkio rėmimo programos projektai 2023 m. 

E

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjų 

skaičius 

(vnt.) 

Skirta 

paramos 

suma (Eur) 

1 

 
1. 

Remti ir teikti finansinę paramą Lietuvos ūkininkų 

sąjungos Druskininkų padalinio švietėjiškai ir 

organizacinei veiklai 

1 Neskirt

a, nes VĮ 

Registrų centras 

2023 m. 

inicijavo 

likvidavimą. 

 
2. 

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant vystyti 

gamybą, perdirbimą ir tiesioginę realizaciją 

6 2 725,00 

3 
3. 

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

modernizuoti augalininkystės ir gyvulininkystės 

technologinius procesus 

5 2 500,00 

 
4. 

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant diegti 

prevencines priemones ir apsaugoti laikomus ūkinius 

gyvūnus nuo vilkų 

11 3 189,51 

 
5. 

Investicijos į bitininkystės ūkį, siekiant vykdyti efektyvią 

varozės kontrolę ir didinti bičių šeimų produktyvumą 

16 934,11 

6

6. 

Galvijų sėklinimas, siekiant ūkyje vystyti galvijininkystę 20 1 301,00 

7

7. 

Atstovavimas Druskininkų savivaldybei arimo arkliais 

varžytuvėse (Veisiejai, 2023-04-29) 

1 163,98 

8

8. 

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

įgyvendinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą 

3 686,40 

9

9. 

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant plėsti 

aukštos reprodukcijos sėklų auginimą ir realizavimą 

1 500,00 

1 Iš viso: 64 12 000,00 

 

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programoje 2023 metais buvo numatyta 15 000 

Eur lėšų. Žemės ūkio veiklos subjektai 2023 m. itin noriai teikė paraiškas paramai gauti. Pagal šią 

programą panaudota dalis skirtų lėšų, kadangi Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio 

paraiškai neteikta parama, nes VĮ Registrų centras 2023 m. inicijavo likvidavimą.  
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PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR) BŪDO KEITIMAS 

 

1. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas. Direktorės kompetencija 

priimti sprendimus (Vietos savivaldos įst. 34 str. 6 d. 4 p. ir Žemės įst. 32 str. 7 d. 5 p.). Išnagrinėti ir 

priimti 52 sprendimai (įsakymai ir raštai). 

2. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų tvirtinimas. Direktorė priėmė 

sprendimų (įsakymų) patvirtinti 19 projektų, pasikeitus teisės aktams ir Mero kompetencijai priskirta 

priimti sprendimus (Žemės įst. 40 str. 7 d. 4 p. ir Vietos savivaldos įst. 27 str. 2 d. 13 p. ir 25 str. 5 d.)  

3. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo. Direktorė 

išnagrinėjo ir priėmė 20 sprendimų (įsakymų ir raštų) pagrindinė žemės naudojimo paskirties ir/ar 

naudojimo būdų keitimui/nustatymui, pasikeitus teisės aktams ir Mero kompetencija priskirta priimti 

sprendimus (Žemės įst. 23 d. 2 p. ir Vietos savivaldos įst. 15 str. 3 d. 8 p. ir 25 str. 5 d.). 

 

Sprendimų dėl žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatyto 

ir keitimo 

 

Metai Vienetai 

 2023 m.  20 

2022 m.      55 

2021 m.     82 

 

STATYBA 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnį, viena iš savarankiškųjų 

savivaldybės funkcijų yra specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymas ir statybą leidžiančių 

dokumentų išdavimas įstatymų nustatyta tvarka. 2023 metais buvo išduota 103 statybą leidžiantys 

dokumentai ir nustatyta 34 specialieji architektūros reikalavimai. Taip pat per šį laikotarpį, buvo 

nustatyta tvarka viešinti įvairių statinių 29 projektiniai pasiūlymai, iš kurių 27-iems projektiniams 

pasiūlymams pritarta. Nuo 2023 metų, pasikeitus Vietos savivaldos įstatymui bei Statybos įstatymams, 

statybą leidžiančius dokumentus bei specialiuosius reikalavimus išduoda savivaldybės meras ar jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas. Druskininkų savivaldybės 

administracijoje statybą leidžiančius dokumentus meras įgaliojo savivaldybės administracijos 

direktorei, o specialiuosius reikalavimus – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotojui, 

vyriausiajam architektui. 
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Pav. 84. Išduoti statybą leidžiantys dokumentai 

Vienas iš įdomesnių objektų, kuriam statyti 2023 m. buvo išduotas statybos leidimas, tai aštuonių 

gyvenamosios paskirties (vieno buto) namų  Eglės g. 5, 5A, 5B, 5C, Druskininkuose, statybos 

projektas. 

 

Pav. 85. Projekto vizualizacija 

Kurorto plėtra. Druskininkų savivaldybės taryba dar 2018 metais pritarė nustatyta tvarka 

parengtam ,,Druskininkų savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planui“, kuriuo 

nustatytos ribos Druskininkų miestui, Leipalingio ir Viečiūnų miesteliams bei 62 savivaldybės 

kaimams. Praėjusių 2023 metų pabaigoje pasikeitus Miškų ir Žemės įstatymų nuostatoms, kuriomis 

nustatyta miškų plotų priskyrimo miestų plėtos teritorijoms. Vyriausybės nutarimo projektas, kuriuo 

būtų tvirtinamas Druskininkų savivaldybės gyvenamųjų vietovių  teritorijų ribų nustatymo planas, 

nebuvo priimtas, kadangi pasikeitus aukščiau minėtų įstatymų nuostatoms, galimybę plėstis miškų 

teritorijose turi tik miestų savivaldybės, o kitos likusios (tame tarpe ir Druskininkų savivaldybė) tokios 

galimybės neturi. Esant tokiai situacijai Druskininkų savivaldybės gyvenamųjų vietovių ribų 

nustatymo planas bus rengiamas naujas. 

 

 

 

ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 
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Atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemos kaštai. 2023 m. atliekų tvarkymo sistemos kaštai 

sudarė 1494,2 tūkst. Eur. Lyginat su 2022 m. kaštai padidėjo 153,8 tūkst. Eur (2022 m. – 1340,4  tūkst. 

Eur). Didžioji kaštų dalis buvo padengta rinkliavos lėšomis – 1326,9 tūkst. Eur, o likusi kaštų dalis 

167,3 tūkst. Eur padengta iš Savivaldybės savarankiško biudžeto ir iš aplinkos apsaugos specialiosios 

rėmimo programos. Savivaldybė skyrė 63,9 tūkst. Eur – komunalinių atliekų (įskaitant 

stambiagabarites) surinkimui ir pervežimui, 28,9 tūkst. Eur – viešosiose teritorijose surinktų stambiųjų 

bešeimininkių atliekų tvarkymui, 24,0 tūkst. Eur – žaliųjų atliekų iš miesto parkų, viešųjų erdvių, 

daugiabučių gyvenamųjų kiemų bei bešeimininkių stambiųjų atliekų sutvarkymo kaštų padengimui, 

0,5 tūkst. Eur – asbesto turinčių atliekų surinkimo ir šalinimo prisidėjimui. Iš aplinkos apsaugos 

specialiosios rėmimo programos buvo skirta 50,0 tūkst. Eur – viešosiose teritorijose surinktų stambiųjų 

bešeimininkių atliekų sutvarkymui. Rinkliavos surinkta 1326,7 tūkst. Eur. 

 

Pav. 86. Atliekų tvarkymo kaštai 

 Nežiūrint į tuos faktus, kad lyginant 2022 m. su 2023 m. mišrių komunalinių atliekų kiekį 

druskininkiečiai sumažino beveik 470 t, maisto atliekų išrūšiavo apie 116 t daugiau – padaryta didelė 

pažanga rūšiavimo srityje: atskirai renkamos maisto ir tekstilės atliekos, Alytaus regioniniame atliekų 

tvarkymo centre įdiegti mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiai, atliktos investicijos į atliekų 

tvarkymo infrastruktūrą, bet dėl stipriai kasmet didėjančių išorės kaštų ir nesureguliuotos teisinės 

bazės ženkliai padidėjo atliekų tvarkymo kaštai. Priežastys, tai valstybės privalomo mokesčio už 

aplinkos teršimą ženklus virš 3 kartų  didėjimas – 50 Eur/t; atliekų deginimo sąnaudų didėjimas; 

nefinansuojamas į mišrias komunalines atliekas patekusios pakuotės, pakuočių tvarkymo 

administravimas, infrastruktūros sukūrimas; kuro brangimas; vartojimo kainų indekso padidėjimas; 

naujai sukurto turo amortizacijos atskaitymai; ES, LRV ir AM iškeltos ambicingos atliekų tvarkymo 

užduotys, reikalaujančios papildomų investicijų į atliekų tvarkymo infrastruktūrą, didėja atliekų 

tvarkytojų patiriami kaštai ir jų paslaugų įkainiai. 

 2023 m. Savivaldybės administracija efektyviai ir užtikrintai vykdė iškeltas svarbias užduotis: 

gerinti rūšiavimo kokybę, tinkamai ir kokybiškai organizuoti komunalinių atliekų tvarkymą, 

užtikrinti, kad viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga būtų visuotinė, geros kokybės, 

prieinama ir atitiktų aplinkos apsaugos, techninius-ekonominius ir visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimus, įgyvendinti Valstybinio atliekų tvarkymo plano užduotis. Savivaldybėje 2023 m. iš viso 

susidarė 9721,93 t komunalinių atliekų, jos buvo tinkamai sutvarkytos įvairiais būdais. Ataskaitiniais 

metais komunalinių atliekų tvarkymo sistema Druskininkuose buvo organizuota taip, kad būtų 

laikomasi atliekų hierarchijos principų, būtų pasiekti atliekų tvarkymo prioritetai, tikslai ir įvykdytos 

kiekybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys.  
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 Mišrių komunalinių maisto surinkimo ir tvarkymo organizavimas. 2023 m. mišrių 

komunalinių atliekų iš fizinių ir juridinių asmenų surinkta 3665,8 t, tai 11,3 % mažiau lyginant su 

2022 m. (4135 t). 2023 m. sėkmingai buvo tęsiamas atskiras rūšiuojamasis maisto atliekų surinkimas 

ne tik iš Druskininkų miesto individualių namų, bet ir iš biudžetinių, ugdymo ir švietimo, sveikatos 

priežiūros bei kitų Savivaldybės įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos. Savivaldybėje per 

ataskaitinius metus iš individualių ir daugiabučių namų bei iš biudžetinių įstaigų surinkta 1058,43 t 

maisto atliekų, lyginat su 2022 m. (866,75 t) surinkimas padidėjo virš 18 proc. Surinktos atliekos 

buvo apdorojamos biologinio apdorojimo įrenginiuose su energijos gamyba. Atskiras maisto atliekų 

surinkimas padėjo pasiekti geresnių rūšiavimo rezultatų ir leido sumažinti mišrių komunalinių atliekų 

kiekį, saugoti aplinką bei sutaupyti sistemos tvarkymo kaštus.  

2023 m. druskininkiečių patogumui pilnai įrengtos 

keturios naujos pusiau požeminių konteinerių aikštelės 

Druskininkų mieste: Dabintos g. 5C, M. K. Čiurlionio g. 

114, Sveikatos g. 18, I. Fonbergo g. 8. Visose aikštelėse 

yra po penkis pusiau požeminius konteinerius, skirtus 

maisto, plastiko, popieriaus, stiklo ir mišrioms 

atliekoms. Prie konteinerių sumontuoti informaciniai 

stendai, kuriuose nurodoma, kaip teisingai rūšiuoti 

atliekas, o vežėjai informuoti, kad užtikrintų konteinerių 

aptarnavimą.  Druskininkų savivaldybėje iš viso yra 

įrengta 105 konteinerinės rūšiavimo aikštelės. Jų tinklas, 

atsižvelgiant į gyventojų poreikius, nuolat plečiamas, 

aikštelės modernizuojamos, rekonstruojamos, 

atnaujinant bei įkasant papildomus konteinerius. 2024 

m. planuojama įrengti dar 8 pusiau požeminių 

konteinerių atliekų surinkimo aikšteles ir suprojektuoti dar 6 naujas aikšteles pagal poreikį bei 5 

aikštelių rekonstrukciją papildant pagal atliekų frakcijas reikalingais papildomais konteineriais.  

Antrinių žaliavų, stambiųjų atliekų ir biologiškai skaidžių atliekų tvarkymas. Per 

ataskaitinius metus iš viso surinkta 2501 t pakuočių atliekų. Lyginant su 2022 m. (16 t) pakuočių atliekų 

druskininkiečių rūšiavimas pagerėjo 0,64  proc. Galima sakyti išliko stabilus lyginant su 2022 m.  Iš 

viso iš gyventojų individualiais ir kolektyvinio naudojimo konteineriais surinkta ir išrūšiuota 1299 t 

antrinių žaliavų, tame tarpe pakuočių, iš juridinių asmenų – 648 t, taromatuose surinkta – 251 t, 

stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse – 187 t bei mechaninio rūšiavimo įrenginiuose iš likutinių 

mišrių komunalinių atliekų atskirta 115 t.     

 Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo 

ir sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) buvo transportuotos kompostavimo aikštelę. 

Tokiu būdu buvo surinkta ir sutvarkyta 2306 t žaliųjų atliekų, jos sumaltos, sijotos ir paverstos 

kompostu, jokių atliekų nesusidarė. Iš surinktų žaliųjų atliekų pagamintas kompostas, kuris buvo 

parduotas arba panaudotas viešųjų vietų tvarkymo poreikiams, žemės plotų rekultivavimui. 

Ataskaitiniais metais iš surinktų žaliųjų atliekų pagaminta 615 t komposto, 979 t buvo realizuota. 2023 

m. puikiai veikė visos trys ES ir savivaldybės lėšomis įrengtos stambiųjų atliekų surinkimo aikštelės. 

Į jas gyventojai nemokamai pristatė žaliąsias atliekas. Biologiškai skaidžių atliekų šalinimo mažinimas 

sumažino sąvartyne susidarančių dujų kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja klimato kaitą.  

 2023 m. atlikti Aplinkos apsaugos agentūros skaičiavimai parodė, kad Druskininkų savivaldybė 

– geriausiai atliekas rūšiuojanti savivaldybė Lietuvoje. Mūsų verslo atstovai ir bendruomenė išrūšiavo 

daugiau kaip 60 proc. komunalinių atliekų ir tai yra geriausias rezultatas šalyje.  

Pav. 87. Maisto atliekų konteineriai 
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 Prie konteinerių aikštelių – vaizdo stebėjimo kameros. Druskininkų savivaldybėje šalia atliekų 

rūšiavimo konteinerių  2023 m. įrengė 6 vaizdo stebėjimo 

kameras, kurių pagalba identifikuojami asmenys, 

nesilaikantys atliekų rūšiavimo taisyklių. Vaizdo 

stebėjimu siekiama užtikrinti, kad Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje susidarančios atliekos būtų 

tvarkomos aplinkai ir visuomenės sveikatai saugiu būdu; 

atliekos būtų rūšiuojamos, taip užtikrinant buityje 

susidarančių atliekų pakartotinį panaudojimą, kad mažiau 

atliekų patektų į sąvartynus, sumažintų jų apkrovimą ir 

aplinkos teršimą, sumažintų atliekų tvarkymo išlaidas. 

Siekiama skatinti asmenis susilaikyti nuo teisės 

pažeidimų darymo ir laikytis teisės aktų reikalavimų. 

Taip pat buvo vykdoma papildoma kontrolė – ją nuolatos 

atlieka UAB ,,Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ 

konteinerių aikštelių priežiūros specialistas, kuris kontroliuoja, kad į bendro naudojimo konteinerius 

atliekas metantys gyventojai jas išrūšiuotų, nepaliktų prie konteinerių, stebi, kad konteineriai būtų laiku 

ištuštinami ir informuoja vežėjus, jeigu jie būna perpildyti bei teikia konsultacijas įmonėms ir 

gyventojams dėl rūšiavimo. Visas didžiąsias atliekas gyventojai ir kurorto svečiai privalo nuvežti į 

rūšiavimo centrus, esančius Druskininkuose Gardino g. 102, Leipalingyje Vytauto g. 57A ir 

Viečiūnuose Verpėjų g. 26. Palikti jas ten galima nemokamai.   

 Aplinkosauginis švietimas. Vietos savivaldos dienos šventėje kartu su UAB ,,Alytaus regiono 

atliekų tvarkymo centras“ komanda buvo išradingai pristatyta Tvarumo laboratorija – gyvenimo be 

atliekų patirtis ir galimybė pasisodinti tokį patį narcizo svogūnėlį, kuris pavasarį žydi Druskininkų 

narcizų jūroje bei išradingai pristatytas maisto atliekų tvarkymas ir šio proceso metu gautas galutinis 

produktas – kompostas.     

 Šventės metu buvo galima sužinoti, kaip gyventi be atliekų, paragauti iš vietinių produktų 

pagaminto dzūkiško troškinio. O tie, kas dalyvavo loterijoje, galėjo laimėti unikalų prizą – derlingo 

komposto, pagaminto iš atskirai surinktų maisto atliekų, vazonėlyje pasisodinti tos pačios rūšies 

narcizų, kurie pavasarį pražysta Druskininkuose, svogūnėlį. Dar buvo galima dalyvauti „Išminties 

loterijoje“. Šventės dalyviams, sėkmingai išlaikiusiems „egzaminą“ prie rūšiavimo lentos, buvo 

dovanojami daugkartiniai maišeliai sveriamiems maisto produktams. Tokius maišelius iš užuolaidų 

atraižų, kurie yra puiki alternatyva plastiko maišeliams, siuva ARATC pakartotinio naudojimo centro 

„TikoTiks“darbuotojai. 

 Druskininkų savivaldybės specialistai konsultavo atsinaujinančios energetikos, žiedinės 

ekonomikos ir aplinkosauginėmis temomis – atliekų, geriamojo vandens, nuotekų  srityse. 

 

Pav. 89. Vietos savivaldos dienos šventėje kartu su UAB ,,Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ komanda 

Pav. 88. Vaizdo stebėjimo kameros 
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ŽELDINIŲ SODINIMAS IR JŲ PRIEŽIŪRA 

2023 metais Druskininkų mieste buvo persodinta 37 vnt. pušelių Veisiejų g., Ateities g., Turistų 

g., M. K. Čiurlionio g., Turistų g., „Lakštingalų take“ bei  6 vnt. pušelių Leipalingio miestelyje. Šią 

iniciatyvą Savivaldybė kartu su Paslaugų ūkiu vykdo jau nuo 2013 m.  

Apsaugant medžių kamienus nuo pažeidimų DPU sudėjo 300 vnt. kamienų apsaugų įvairiose 

miesto gatvėse: Šv. Jokūbo, Vilniaus al., Laisvės a., Liepų g., M. K. Čiurlionio g., V. Kudirkos g. 

2023 m. balandžio mėn. buvo vykdomas medžių pirkimas, kurio metu nupirkta 40 vnt. įvairių 

medžių ir kartu su Druskininkų komunaliniu ūkiu medžiai buvo sodinami visame Druskininkų mieste. 

Miesto gyventojams buvo pasodinta paprastų ir pelkinių ąžuolų, beržų, gluosnių, kaštonų, raudonųjų 

klevų, skroblų, nuostabiai žydinčių medlievų ir ievų. 

Kartu su UAB Tvarka gyventojams, daugiabučių kvartaluose buvo pasodintos šluotelinės 

hortenzijos, juoduogiai šeivamedžiai, putinalapiai pūsleniai, lanksvos, miesto teritorijos pagražintos 

sparnuotaisiais ožekšniais, kukmedžiais, egzochordomis. Lyginant su 2022 metais, išaugo miesto 

krūmų prižiūrimų plotų – nuo 11360 m2  iki 12283 m2. 

Pirmą kartą nuo narcizų lauko įveisimo, 2023 m. gegužės mėn., kai baigėsi narcizų žydėjimo 

laikas, Vijūnėlės parke buvo vykdomas narcizų lauko tręšimas ir visam 1,6 ha plotui buvo išbarstyta 

1300 kg kompleksinių trąšų. 

Nuo 2022 m. tęsiamos medžių ir krūmų laistymo paslaugos – per 2023 metus buvo laistoma net 

209 val. Siekiant pagerinti silpnų medžių būklę, buvo įsigytas dirvos gerintojas ir laistymo metu 

įterptos reikalingos maisto medžiagos. Taip pat miesto senaisiais medžiais rūpinosi UAB Arbovita ir 

Ko arboristai, kurie gerino augimo sąlygas medžiams, augantiems Vilniaus al., Bažnyčios a., Gydyklų 

parke ir Druskonio ežero pakrantėje – viso 11 medžių. Pirmą kartą medžiui senoliui (ąžuolui) buvo 

įrengti vėdinimo-maitinimo šulinėliai, visi medžiai apmulčiuoti, šaknys supurentos oriniu kastuvu, 

palaistyti biostimuliatoriais, stabilizuotos viršūnės 

Laikantis Lietuvos želdynų įstatymo, 2023 m. buvo vykdoma Druskininkų miesto želdynų ir 

želdinių inventorizacija, kuri buvo atliekama detaliuoju ir bendruoju būdu. Detaliuoju būdu buvo 

inventorizuoti gatvės želdiniai (medžiai) – viso 445 vnt., bendruoju būdu – Druskininkų miesto parkai, 

skverai, aikštės, Nemuno krantinė ir Vilniaus al. – viso 39,57 ha. 

Per 2023 metus padidėjo daugiamečių gėlynų prižiūrimi plotai, įrengus Vijūnėlės parke 

įspūdingą 1034 m2  daugiametį gėlyną su vingiuotais pasivaikščiojimo takais. Gėlyne susodinta 5070 

vnt. gėlių, takai įrengti iš klojamos ruloninės vejos. Taip pat padidėjo ir prižiūrimos vejos plotai – nuo 

666 m2 iki 969 m2. Miesto gėlynuose, pavasariniam žydėjimui, pasodinta 91257 vnt. gėlių svogūnėlių. 

 

  
Pav. 90. Išpuoselėti gėlynai Druskininkuose 

 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau SAARSP) skirta 

savivaldybės aplinkos apsaugos valdymo vykdymui, aplinkos kokybės gerinimui, atliekų tvarkymo, 
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želdynų bei želdinių apsaugos ir tvarkymo priemonėms vykdyti, visuomenei šviesti ekologijos srityje. 

Specialiosios programos priemones tvirtina Savivaldybės taryba. 

          Programa finansuojama iš šių surenkamų mokesčių: mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 

mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir 

angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai, 

sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 2023 m. gauta 204,182 tūkst. Eur pajamų, su 

ankstesnių metų likučiais faktinės SAARP programos lėšos sudarė 282,013 tūkst. Eur. 

 

1. Įgyvendintos žalos prevencijos priemonės, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

17,4 

2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 53,3 

3. Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimo priemonių taikymas 

5,4 

4. Tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklių parengimo paslaugos 11,2 

5. Uosialapių klevų ir kt. invazinių augalų šalinimas 8,1 

6. Bešeimininkių  atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

50,0 

7. Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo vykdymas 14,8 

8. Ekologinis visuomenės informavimas ir švietimas 12,1 

9. Medžių ir krūmų įsigijimas, sodinimas, persodinimas, genėjimas, priežiūra, 

vejų ir kt. želdynų įrengimo bei gyvybingumo palaikymo darbai 

106,7 

 

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ POPULIACIJOS REGULIAVIMAS NEMUNO 

UPĖJE 

Jau aštuntą pavasarį Nemuno upėje naikiname kraujasiurbius upinius mašalus Simulium 

maculatum, kurie Dzūkijos regionui buvo tapę tikrai didele problema. Kraujasiurbių naikinimo 

programą po ilgų įtikinėjimų pavyko atnaujinti 2016 m. Mokslininkų skaičiavimais, per tuos metus, 

kai pilame preparatą, mašalų sumažėjo maždaug 10 kartų. Biologinis preparatas veikia tik tikslinius 

vabzdžius, gamtoje nesikaupia ir greitai suyra. 

2023 metais biologiniam preparatui „VectoBac 12AS“ pirkti iš valstybės biudžeto skirta 67,2 

tūkst. eurų. Penkios pietų Lietuvos savivaldybės – Druskininkų, Varėnos, Lazdijų ir Alytaus miesto 

bei rajono – skyrė po 5,76 tūkst. eurų. Iš viso šiam projektui įgyvendinti buvo skirta 89,77 tūkst. eurų. 

Alytaus Regiono Plėtros Tarybos kolegijos pavedimu, šį projektą įgyvendino Druskininkų 

savivaldybė – teikė paraiškas, organizavo viešuosius pirkimus, užtikrino biologinio preparato išpylimą 

laiku.  

Pagal ankstesnių metų Gamtos tyrimų centro ataskaitoje pateiktas rekomendacijas 2023 metais 

įsigyta 5500 litrų šio biologinio preparato, kuris panaudotas per du kartus – gegužės 15 d. ir birželio 5 

dieną Nemune ties Varviške (ties Lietuvos – Baltarusijos siena). Mažesnio, nei rekomenduotina, 

preparato kiekio panaudojimą ir efektyvumą lėmė itin mažas Nemuno debitas ir tinkamai parinka 

preparato panaudojimo strategija. 

Nemuno debitas antrojo biologinio preparato kiekio, t. y. 2000 litrų, panaudojimo metu buvo 

mažiausias kada nors buvęs biologinio preparato supylimo metu ir siekė apie 105 m3/s. Esant tokiam 

mažam upės debitui biologinio preparato efektyvumas buvo itin didelis. 

Atlikus tyrimus po antrojo biologinio preparato panaudojimo trims paroms, užfiksuotas 

preparato efektyvumas buvo 99 proc. Nemune ties Druskininkais ir 96 proc. Nemune ties Merkine. 

Įvertinus išlikusių po biologinio preparato VectoBac 12AS pakartotino panaudojimo kraujasiurbių 

upinių mašalų rūšies Simulium maculatum lėliukių gausumą ant vandens augalų (2-4 lėliukės / 1 dm2 

augalo ploto, lervų aptikta nebuvo), pasiektas efektyvumas 79 proc. tikrai geras. 

Projekto tikslas 2023 metais buvo pilnai pasiektas – upinių mašalų populiacija pietų Lietuvoje 

sumažinta iki pavojaus aplinkai nekeliančio lygio.  
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Pav. 91. Biologinio preparato panaudojimas Nemune 

Visiškai sumažinti kraujasiubių upinių mašalų Nemune nepavyksta, nes kasmet lieka preparatu 

neapdorota upės atkarpa Baltarusijos teritorijoje, iš kurios upinių mašalų lervos ir kiaušinėliai natūraliai 

migruodami pasroviui upe patenka į Lietuvos teritoriją. Taip pat pastebima, kad šie mašalai oro masių 

pagalba gali nukeliauti toli nuo savo veisimosi vietų. 
 

TĘSTINIS APLINKOS MONITORINGO VYKDYMAS  

Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringas kasmet vykdomas siekiant gauti išsamią 

informaciją apie savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę, didinti mokslo atstovų, valstybinių 

institucijų informavimą apie aplinkos būklę ir ugdyti ekologiškai mąstančią visuomenę. Be to, aplinkos 

monitoringo vykdymo metu gauta informacija naudojama planuojant, grindžiant ar įgyvendinant 

konkrečias aplinkosaugos priemones. 

Pagal Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo 2020-2025 metų programą, jos vykdymą 

atlieka UAB ,,Darnaus vystymosi institutas“, pasitelkdamas ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje esančias 

tyrimų laboratorijas, sistemingai atliekantis tęstinius stebėjimus šiose gamtinės aplinkos sferose: oro, 

vandens (paviršinio ir požeminio), maudyklų, triukšmo ir gyvosios gamtos būklės. 

• Druskininkų savivaldybės teritorijoje buvo įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis ir pokyčių 

priežastis, atlikti tyrimai parodė, kad 2023 m. I pusmetį nebuvo užfiksuotų koncentracijų ribinių 

verčių viršijimų, išskyrus ozoną. Druskininkų savivaldybės teritorijoje transporto infrastruktūros 

plėtra yra pagrindinis faktorius, įtakojantis aplinkos oro kokybės rodiklius. 

• Paviršinio vandens stebėsena (periodiniai matavimai) yra svarbi telkinių būklės nustatymui, 

įvertinti parametrų vertes, pavojingų medžiagų koncentracijas ar jos neviršija ribinės vertės, jeigu 

viršija, tai vandens telkinio cheminė būklė yra neatitinkanti geros būklės. Tokiu atveju reikia imtis 

rekomendacijų kaip sumažinti antropogeninės taršos poveikį, nes tai daro įtaką visiems vandens 

organizmams ir augalams. 

• Taip pat svarbu įvertinti Druskininkų savivaldybės maudyklų vandens kokybę ir teikti visuomenei 

informaciją, susijusią su vandens kokybe maudyklose. Maudyklų paviršinio vandens tyrimai 

atliekami 8 kartus per metus. 

• Didėjant antropogeninės kilmės atmosferos ir dirvožemio užterštumui, tam tikra teršalų dalis 

patenka ir į požeminius vandenis, kas neabejotinai daro įtaką geriamojo vandens kokybei ir žmonių 

sveikatai. Todėl požeminio vandens tyrimai atliekami periodiškai ir tęstinai suteikia galimybę 

įsivertinti požeminio vandens būklę. 

• Monitoringo programos vykdymo metu sukaupti Druskininkų savivaldybės aplinkos triukšmo 

stebėsenos rezultatai gali būti panaudoti planuojant priimtinas, konkrečias triukšmą mažinančias 

priemones: triukšmo šaltiniuose, triukšmo sklidimo kelyje bei triukšmo mažinimo ties jautriais 

taškais. Taip pat teikiama visuomenei informacija, susijusi su aplinkos triukšmo lygiu tyliosiose 

zonose, gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje. Vis tik esminis faktorius, 

darantis didžiausią įtaką aplinkos triukšmo lygiui, yra kelių transporto eismo intensyvumas ir 

netvarkingos transporto priemonės. 
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• Gyvosios gamtos monitoringo tikslas: įvertinti duomenis apie stebimų rūšių (žalvarnių ir vilkų) 

populiacijų būklę, raidą bei antropogeninės veiklos poveikį, prognozuojant pokyčius ir siekiant 

užkirsti kelią rūšies išnykimui bei sudarant sąlygas išsaugojimui. 

 
Pav. 92. Monitoringo ataskaitos fotofiksacijos 

Asbestas. Aplinkos projektų valdymo agentūra 2021-2023 metams Druskininkų savivaldybės 

administracijai skyrė 51362,512 eurų dydžio dotaciją įgyvendinti projektą „Namų ūkiuose susidariusių 

asbesto atliekų tvarkymas Druskininkų savivaldybėje“. Dotacija buvo sėkmingai įsisavinta ir daugiau, 

kaip iš 150 savivaldybėje esančių namų ūkių buvo surinkta ir saugiai pašalinta 233,78 tonų asbesto 

turinčių atliekų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pav. 93. Asbestas 
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TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA  

  Pastovios teritorijų priežiūros, tvarkymo paslaugos 

sudaro: bendrojo naudojimo teritorijų tvarkomas ir 

prižiūrimas plotas sudaro 229,1 ha, prižiūrimų kelio 

ženklų skaičius 2547 vnt., gatvių apšvietimo 4909 

šviestuvai, 3 fontanai ir kt. įranga, objektai. Šiuos 

darbus atliekų viešuoju būdu parinktas paslaugų 

teikėjas. Paslaugų ūkio pagrindinių funkcijų per 

2023 metus įgyvendinimo apžvalga. Reikšmingą 

indėlį miesto teritorijų priežiūros srityje atlieka 

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis. 

Priežiūros paslaugos apima miesto parkų, miesto 

teritorijose esančių miškų priežiūrą; viešose vietose 

esančių vaikų žaidimo aikštelių ir sportinių įrenginių aikštelių bei jose įrengtos įrangos techninę 

priežiūrą; miesto miško parkų, skverų, poilsiaviečių tvarkymą; krūmų kirtimą, malkų ruošimą, 

sandėliavimą bei pristatymą socialiai remtinoms šeimoms; dviračių takų – „Žvaigždžių orbita“, 

„Žilvino takas“, „Saulės takas“ aplinkos tvarkymą, šiukšlių rinkimą; suoliukų ir pavėsinių remontą, 

naujų gaminimą ir pastatymą; viešųjų tualetų priežiūrą bei tvarkymą; savivaldybės adresų objektų 

ženklinimą, ženklų tvirtinimą, priežiūrą, keitimą; likusių be šeimininkų ar laikinai neprižiūrimų 

teritorijų priežiūrą; šaligatvių klojimą bei remontą; kapinių priežiūrą; socialinės bei visuomeninės 

paskirties objektų smulkus remontą, priežiūrą ir saugojimą; Druskininkų aerodromo priežiūrą; 

gelbėjimo darbų paplūdimiuose organizavimą ir kitas miesto bendruomenei ir svečiams naudingas 

paslaugas.       

 Viena iš Paslaugų ūkio funkcijų dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 

priemones ir gyventojų užimtumo didinimo programa. Įstaigoje 2023 m. buvo organizuojami 

laikinojo pobūdžio darbai. Jie apėmė: valstybinėje žemėje esančių žaliųjų plotų, gėlynų, želdinių ir kitų 

viešųjų valymo ir priežiūros laikino pobūdžio darbai (pakelėse esančių krūmų šalinimas, šienavimas, 

šiukšlių rinkimas, nukritusių lapų grėbimas ir kt.; valstybinėje esančių vandens telkinių pakrančių, 

poilsio zonų, maudyklų valymo, tvarkymo, priežiūros; istorijos ir kultūros paveldo objektų, 

neveikiančių kapinių priežiūra; valstybinėje žemėje esančių miškų ūkio darbai; užterštų, 

bešeimininkių, neprižiūrimų teritorijų valymas ir kt.  Per 2023 m. darbo ieškančių asmenų, dirbusių 

laikinojo pobūdžio darbus pagal Užimtumo tarnybos prie LR apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus 

klientų aptarnavimo departamento Druskininkų skyriaus rekomendacijas, buvo 57 asmenys. Asmenys 

dirbo Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkyje bei Druskininkų savivaldybės seniūnijose. 

 2023 m. buvo perklojami šaligatviai naujomis trinkelėmis daugiabučių namų kiemuose: M. K. 

Čiurlionio g. 75 ir 77; sustiprinta aikštelės danga prie atliekų konteinerių išklojant naujomis trinkelėmis 

šalia daugiabučio gyvenamojo namo Veisiejų g. 26; atstatyta deformuota šaligatvio danga Gardino g. 

34, V. Kudirkos g. 16, 18, 22, Vilniaus al. 1,   M. K. Čiurlionio 85, 93, Druskininkų g. 12; perklota 

trinkelių danga M. K. Čiurlionio ir V. Krėvės gatvių sankirtoje, prie Prabavimo rūmų, Kurorto g. 2, 4, 

Vilniaus al. 11, 32, V. Krėvės g. 4; naujai sudėtos trinkelės Leipalingyje mokyklinio autobuso stotelės 

pagrindui, įrengtas naujas šaligatvis nuo Neravų g. iki SB „Dainava“ Dainavos g.; suremontuota takelio 

danga pėsčiųjų – dviračių take Kurorto g. prie tiltelio per Grūto upelį.  

 Pašalintų medžių mediena panaudojama praktiškai – atnaujinant suoliukus, šiukšliadėžes, 



   

 

80 

 

tvoreles, pavėsines, tiltukus, persirengimo kabinas, informacinius ženklus, stendus, vaikų žaidimo 

aikšteles ir kt. 

 

Pav. 94. Atnaujinti suoliukai ir vaikų žaidimo aikštelės 

 Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis kaip ir kasmet prieš šventinį laikotarpį Druskininkų 

miestą paverčia magišku kalėdiniu miestu: sumontuoja ir papuošia miesto eglę, pastatė prakartėlę, 

sumontavo šviesų instaliacijas Vilniaus alėjoje (šokančių porų LED siluetai), Trijų pušelių žiede fėjų 

LED siluetai, Muzikiniame skvere girliandos ant medžių kamienų, snaigės prie Atgimimo mokyklos 

(prie Veisiejų ir M. K. Čiurlionio gatvių sankryžos) ir pakabintos lempučių girliandas Turistų g. ir 

Vilniaus alėjoje.  

 

Pav. 95. sumontuota 2023 m. šviečianti dekoracija 

 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 

REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

Gerinant Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūrą per 2023 metus buvo naujai 

asfaltuojamos ir atnaujinamos gatvės, privažiavo keliai, automobilių stovėjimo aikštelės, tobulinama 

susisiekimo infrastruktūra prie švietimo įstaigų ir atliekami kiti darbai.  

Įgyvendinti gatvių atnaujinimo projektai: 

• Merkinės gatvė, Druskininkų m. (Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo 

rekonstravimo projekto I-asis etapas). Užbaigti gatvės 270 m ir likusių penkių automobilių 

stovėjimo aikštelių asfaltbetonio dangų atnaujinimo darbai (14638 m2) bei šaligatvių trinkelių 

dangų rekonstravimo darbai (13036 m2).  
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• Liškiavos gatvė, Druskininkų m. (Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo 

rekonstravimo projekto II-asis etapas). II-ojo etapo metu buvo atnaujintos ir išplėstos 

automobilių stovėjimo aikštelės (1744 m2) prie daugiabučių gyvenamųjų namų adresu Ateities 

g. 1, Druskininkai ir Veisiejų g. 43, Druskininkai. 

• Sodžiaus g., Neravų k., Viečiūnų sen. Išasfaltuota 570 m gatvės atkarpa, suformuoti kelkraščiai 

ir natūrali lietaus vandens surinkimo sistema. 

• Dainavos g., Neravų k., Viečiūnų sen. Atnaujinta 165 m gatvės atkarpa, suformuoti kelkraščiai. 

 

Pav. 96. Merkinės ir Sodžiaus gatvės 

 

Įgyvendinti privažiavimo kelių atnaujinimo 

projektai: 

Privažiavimo kelias prie daugiabučių gyvenamųjų namų 

adresu Jaunystės g. 20 ir 22, Viečiūnų mstl. Įrengta 

nauja asfaltbetonio danga (329  m2)  padidintas 

automobilių statymo vietų skaičius, įrengti nauji 

šaligatviai (141 m2).  
 

 

Pav. 97. Privažiavimas prie Jaunystės g. 20, 22 

Įgyvendinti automobilių stovėjimo aikštelių atnaujinimo projektai: 

• M. K. Čiurlionio g. 91, Druskininkų m. Įrengta dvišlaitė 12,00 m pločio aikštelė su asfaltbetonio 

danga (497 m2), 14 automobilių stovėjimo vietų, iš kurių 2 negalią turintiems žmonėms. 

• Automobilių stovėjimo aikštelė šalia daugiabučio gyvenamojo namo Gardino g. 32, 

Druskininkų m. Atnaujinta asfaltbetonio danga (435 m2).  

• Automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučio gyvenamojo namo adresu Seirijų g. 13, 

Leipalingio mstl. Atnaujinta asfaltbetonio danga (405 m2). 

• Automobilių stovėjimo aikštelė prie ligoninės, Druskininkų m. Atnaujintos asfaltbetonio ir 

trinkelių dangos (448 m2). 
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Įgyvendinti susisiekimo infrastruktūros prie švietimo 

įstaigų atnaujinimo projektai: 

• Veisiejų g. 10, 12 ir priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

mokyklos teritorijos, adresu Vytauto g. 22A, Druskininkų m. 

padidintas automobilių parkavimo skaičius iki 64 vietų, 

praplatinta važiuojamoji dalis ir įrengtas atsiras apsisukimo 

žiedas pradinės mokyklos teritorijoje, bendras atnaujintos 

asfaltbetonio dangos plotas 1554 m2.  

• Privažiavimo kelias prie Viečiūnų progimnazijos adresu 

Jaunystės g. 8, Viečiūnų mstl.  Atliktas kapitalinis remontas, 

įrengta nauja asfaltbetonio danga (927 m2), nauji šaligatviai, 

pritaikyti žmonėms su negalia (310 m2). 

Kiti įgyvendinti darbai: 

• Skulptūros „Lietuva – Legenda“ Kurorto g., Druskininkų m. prieigų sutvarkymas. Įrengta nauja 

pėsčiųjų takų danga iš granito (335 m2). 

• Laiptai, Kudirkos g. Druskininkų m. Atnaujinti seni laiptai įrengiant naujas gelžbetonines 

pakopas. Laiptuose įrengtos dvi poilsiui skirtos aiktelės su suoliukais. 

• Aikštelės žymių žmonių suoliukams. Įrengtos trys granito dangos aikštelės, ant kurių 2024 m. 

bus montuojami suoliukai, žymiems žmonėms atminti.  

GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

2023 m. buvo pabaigti modernizuoti apšvietimo tinklai Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijos 

gatvėse ir pėsčiųjų takuose, pakeisti neefektyvūs gatvių apšvietimo šviestuvai, jų dalys (gembės) ir 

senos nusidėvėjusios atramos. Darbai buvo finansuojami 50 proc. iš ES struktūrinių fondų ir 50 proc. 

iš savivaldybės biudžeto. 

Siekiant didinti eismo saugumą Druskininkų mieste sumontuoti papildomi signaliniai žibintai ant 

kelio ženklų „Pėsčiųjų perėja“. 

2023 m. buvo pakeisti daug elektros energijos naudojantys šviestuvai į taupius LED šviestuvus 

iš savivaldybės biudžeto lėšų. Darbai buvo vykdomi Sodų gatvėje,   Rūtos 2- osios gatvės atkarpoje 

SB „Papartis“, Miglos 7-osios gatvėje Jaskonių kaime,  pėsčiųjų take nuo Veisiejų gatvės iki Ligoninės 

gatvės.  

Tęsiama vykdyti gatvių ir daugiabučių kiemų apšvietimo plėtra Druskininkų mieste naujai 

įrengta pėsčiųjų tako prie daugiabučio namo Nr. 90  M. K. Čiurlionio gatvėje, tako Merkinės gatvėje 

šalia namo Nr. 11, Baravykų gatvėje, SB "Dainava",  automobilių stovėjimo aikštelių  Veisiejų, 

Gardino, M. K. Čiurlionio gatvėse, Neravų kaime Vėjų, Perkūnų, Antalaukio gatvėse, Švendubrės 

kaime Švendubrės gatvėje, Jaskonių kaime Miglos 8 oji gatvėje,  Miglos - Vienkiemių gatvės 

sankryžoje ir kitų objektų apšvietimas. 

Atnaujinti ir naujai įrengti apšvietimo tinklai per 2023 m. Druskininkų savivaldybei padėjo 

sutaupyti iki 500 000kWh, taip pat  užtikrina saugesnį transporto ir pėsčiųjų judėjimą, didina gyventojų 

ir kurorto svečių turto saugumą.   

Pav. 98. Veisiejų g. 10, 12 ir priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo mokyklos teritorija 
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Pav. 99. Atnaujinti LED šviestuvai 

Vietinės reikšmės kelių registracija. Druskininkų savivaldybė toliau tęsia vietinės reikšmės 

kelių inventorizaciją ir registraciją įteisinant juos kaip savivaldybės nuosavybę. Per 2023 metus, 

bendras Druskininkų savivaldybės Nekilnojamojo turto registre (NTR) įregistruotų vietinės reikšmės 

kelių ilgis pailgėjo 71,548 kilometrais.  

Savivaldybės teritorija 

Iki 2022 metų pabaigos 

įregistruotų Registrų 

Centre (įteisintų) kelių ilgis, 

km 

Iki 2023 metų pabaigos 

įregistruotų Registrų 

Centre (įteisintų) kelių 

ilgis, km 

Viečiūnų seniūnija 87,406 115,937 

Leipalingio seniūnija 136,196 171,261 

Druskininkų miestas 66,310 74,262 

Viso: 289,912 361,460 

 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA 

2023 m. UAB „Druskininkų butų ūkis“ administravo 146 daugiabučius gyvenamuosius namus 

Druskininkų savivaldybėje, iš jų: 

• Jungtinės veiklos pagrindu valdė 7 daugiabučius namus; 

• sutartiniais pagrindais valdė ir prižiūrėjo 21 daugiabutį namą, kurių savininkai įsteigę bendrijas; 

• prižiūrėjo 34 daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemas; 

• 8 pastatams teikė bendrosios inžinerinės įrangos priežiūros paslaugą.  

• 2023 metais atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų remonto darbų už 

238,2 tūkst. Eur. 
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Pav. 100. Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų remonto darbai (namų sk.) 

 

2023 metų pasiekimai daugiabučių namų valdymo srityje: 

• 34 daugiabučių namų šilumos punktuose įdiegtas nuotolinis valdymas ir reguliavimas 

(nuotoliniu būdu valdoma ir reguliuojama 80 šilumos punktų). 

• Sėkmingai įgyvendintas popierinių mokėjimo sąskaitų-pranešimų atsisakymo projektas. Nuo 

šiol gyventojai mokėjimų sąskaitas-pranešimus gauna jiems patogiu būdu – SMS žinutėmis 

ar elektroniniu paštu. 

• Tęsiant Kvartalų energinio efektyvumo didinimo programos įgyvendinimą, atliktas 20 

daugiabučių namų atnaujinimo projektų kainų perskaičiavimas ir inicijuotos daugiabučių namų 

butų savininkų sprendimų priėmimo procedūros, po kurių 16 namų gyventojai nusprendė 

įgyvendinti pabrangusius daugiabučių namų atnaujinimo projektus. 

• Šiuo metu atnaujinimo darbai vyksta 6 daugiabučiuose namuose: Gardino g. 38, Vytauto g. 8, 

Baravykų g. 1B, Ateities g. 9, Ateities g. 8, Ateities g. 24.  

 

Probleminė sritis - neįvykstantys pirkimai ir aukštos kainos. 

• Per VŠĮ CPO LT ir CVP IS administruojamas elektronines pirkimų sistemas 27 daugiabučių 

namų atnaujinimui pirkimai buvo skelbti 152 kartus.  

• Pagal APVA paskelbtą kvietimą: „Daugiabučių renovacija A klasei“ - nupirkti 4 daugiabučių 

namų investicijų planai, tačiau dėl aukštų kainų, tik 1 daugiabučio namo (M. K. Čiurlionio g. 

114) gyventojai pritarė brangaus projekto įgyvendinimui. 

 

Pav. 101. Renovuoti daugiabučiai namai 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS DRUSKININKUOSE 

Langų keitimas; 5
Durų keitimas; 3

Laiptinių remontas; 19

Stogų remontas; 25

Inžinerinių sistemų ir 
apskaitos prietaisų 
atnaujinimas; 63

Cirkuliacinių 
siurblių 

keitimas; 24

Kiti remonto 
darbai; 54
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• Savivaldybė pirmoji šalyje pradėjusi įgyvendinti pilotinį daugiabučių namų atnaujinimo 

projektą, pagal atnaujintų namų skaičių per pastaruosius 12 metų lyderiavo Lietuvos mastu, šią 

tendenciją išlaikė ir 2023 metais. 

• Iki 2023 metų pabaigos atnaujinta 120 namų, tai sudaro 44 proc. renovuotinų namų. 

• Pasiektas skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas – 66,7 proc. (šalies vidurkis 

– 63,7 proc.). 

PROBLEMATIKA 

• Išaugusios medžiagų ir darbų kainos. Tenka tikslinti jau parengtus renovacijos dokumentus ir 

pakartotinai gauti gyventojų pritarimus kelis kartus išaugusioms renovacijos kainoms. 

• Rangovų stygius. Dėl kainų augimo rangovai neprisiima rizikos.  

• Renovacija tapo nepasiekiama mažiems, seniems ir nusidėvėjusiems medinukams, kurių 

renovacija brangi ir nepatraukli rangovams:  

Šv. Jokūbo g. 15- rangovo parinkimo procedūra vykdyta 11 kartų; 

Antakalnio g. 16 ir Taikos g. 5 -12 kartų; 

Žalioji g. 30 ir Liepų g. 6 – 10 kartų; 

Liepų g. 4 – 9 kartus. 

• 2023 metais dėl išaugusių rangos darbų ir medžiagų kainų – sulėtėjo renovacijos tempai. 

Renovacijos darbai 2023 metais pradėti tik 6 daugiabučiuose namuose. 

 

Daugiabučių namų  valdytojų veiklos priežiūra ir kontrolė. Daugiabučių namų ir kitos 

paskirties pastatų bendrojo naudojimo objektų  administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė labai svarbi 

vietos savivaldos  funkcija. Ją vykdant  prioritetas teikiamas daugiabučių namų valdytojų 

kompetencijos, susijusios su pastatų administravimu ir priežiūra, ugdymui. Teikiamos konsultacijos,  

reikalui esant teisinė pagalba, valdytojui prašant, savivaldybės administracijos atstovas dalyvauja butų 

savininkų susirinkimuose. Tikrinimo metu, nustačius neveikimo ar besikartojančių  teisės aktų 

pažeidimų, valdytojams taikomos administracinio poveikio priemonės. 

Vadovaujantis  Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos 

sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo 

objektų administratorių  veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų 

vykdymu, priežiūros ir kontrolės pavyzdinėmis taisyklėmis, pagal patvirtintą 2023 metų daugiabučių 

namų valdytojų planą buvo patikrinta: 

            

 Priemonių aprašymas Daugiabučių namų skaičius 

1. Suplanuotų patikrinimų skaičius, viso: 

iš jų:  

paskirtų administratorių planiniai patikrinimai 

daugiabučių namų savininkų bendrijų valdytojų 

planiniai patikrinimai 

62 

 

38 

24 

2.  Atliktų patikrinimų skaičius 58 

3. Patikrintų valdytojų skaičius 19 

4.  Nustatyti teisės aktų pažeidimai 21 

5.  Pateiktų rekomendacijų skaičius 30 

6. Pradėta administracinio nesižengimo teisena: 

pagal Lietuvos Respublikos ANK 349 str. 1 d.; 

pagal Lietuvos Respublikos ANK 505 str. 1 d. 

 

 

                      3 

4 

 

7. Valdytojas sukliudė atlikti patikrinimus nepateikdamas 

dokumentų 

4 
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PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI 

 Druskininkų savivaldybėje 2023 metais išnuomotų socialinių būstų skaičius – 94, išnuomota 

socialinių būstų – 8. Būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją 2023 metais gavo 23 šeimos (58 

asmenys). Išmokėta nuomos mokesčio kompensacijų – 30,92 tūkst. eurų. Valstybės remiamus būsto 

kreditus 2023 m. gavo 14 jaunų šeimų. Dėl išperkamosios būsto nuomos mokesčio kompensacijos 

2023 m. prašymų negauta. 

Nuosavą būstą įsigijo – 16 jaunų šeimų. Valstybės remiamus 

būsto kreditus gavo 14 jaunų šeimų. Finansine paskata pirmąjį 

būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms (regionuose) 

pasinaudojo 2 jaunos šeimos.   

 

 

 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO PLĖTRA IR PRIEŽIŪRA 

 

 Socialinio būsto fondo plėtra ir priežiūra. Socialinio būsto fondo plėtrai nupirkti 5 socialiniai 

būstai. 2 dviejų kambarių butai ir 3 vieno kambario butai. Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra 

ir priežiūra vykdoma savivaldybės biudžeto lėšomis, gautomis už  nuomininkams parduotus 

savivaldybės būstus ir už savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomą.   

 

Pav. 103. Savivaldybės būstų nuomos ir būstų pardavimo pajamos 2023 metais, tūkst. Eur.  

 Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra ir priežiūra vykdoma savivaldybės biudžeto 

lėšomis, gautomis už nuomininkams parduotus savivaldybės būstus ir už savivaldybės būsto fondo 

gyvenamųjų patalpų nuomą. 

Pajamos Gauta pajamų, tūkst. Eur. Lėšų panaudojimas, tūkst. Eur. 

Apyvartos 

lėšos 

(2022 m. 

likutis) 

Pajamos 

per 

2023 m. 

Iš viso: Būstų 

administravimas 

ir priežiūra 

Būstų 

remontas 

Būsto fondo plėtra Iš 

viso: Soc. 

būstų 

pirkimas 

Pastato 

Seirijų g. 7 

pritaikymas 

būsto 

paskirčiai 

Būstų nuoma 101,9 166,0 267,9 64,9 24,9 - 140,6 230,4 
Būstų 

pardavimas 
383,2 89,1 472,3 - - 257,1 103,4 360,5 

Iš viso: 485,1 255,1 740,2 64,9 24,9 257,1 244,0 590,9 
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Už nuomininkams parduotus savivaldybės būstus 2023 metais savivaldybė gavo 89,1 tūkst. Eur., 

savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomininkai už būsto nuomą sumokėjo – 166,0 tūkst. 

Eur.  

Savivaldybės būstų pardavimo ir nuomos lėšų 590,9 tūkst. eurų panaudojimas 2023 metais buvo 

kruopščiai suplanuotas. Nuomos lėšos panaudotos pagal jų tikslinę paskirtį:  

64,9 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų nuomos administravimui, 

daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei nuosavybės teise priklausantys būstai, bendrojo 

naudojimo objektų administravimui, priežiūrai ir atnaujinimui (modernizavimui). 

526,0 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių priežiūrai, 

remontui ir socialinio būsto fondo plėtrai iš jų:  

• 24,9 tūkst. Eur – savivaldybės būstų remontui; 

• 244,0 tūkst. Eur - Pastato Seirijų g. 7, Leipalingyje, pritaikymo būsto paskirčiai, įrengiant 3 

socialinius būstus, remonto darbams; 

• 257,1 tūkst. Eur – butų, skirtų socialinio būsto fondo plėtrai, pirkimui. 

 

Pav. 104. Savivaldybės būstų nuomos ir pardavimo lėšų - 590,9 tūkst. Eur panaudojimas 

 

SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ BALIONŲ ŠALINIMAS DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE 

Įvertinus pavojų, kurį kelia nesaugiai daugiabučiuose namuose naudojami dujų balionai, ir siekiant 

užtikrinti gyventojų saugumą, Druskininkų savivaldybės iniciatyva dar 2018 metais pradėtas 

įgyvendinti pilotinis suskystintų naftos dujų balionų 

(toliau – SND) šalinimo iš daugiabučių gyvenamųjų 

namų projektas, savivaldybės biudžeto lėšomis 

kompensuojant gyventojams, atsisakiusiems nesaugių 

SND balionų, 50 procentų gamtinių dujų pajungimo ir 

skaitiklio sumontavimo bute paslaugos kainos, t. y. 75 

eurus. Druskininkų savivaldybė, siekdama paskatinti 

gyventojus sparčiau atsisakyti nesaugių SND balionų, 

nuo 2018 metų kompensavo gyventojams gamtinių dujų 

pajungimo ir skaitiklio sumontavimo bute paslaugų už 38,8 tūkst. Eur.  
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Pav. 105. Druskininkų savivaldybės gyventojams kompensuojamos SND šalinimo išlaidos, Eur 

Savivaldybės iniciatyva per pilotinio projekto įgyvendinimo 6 metų laikotarpį                              

(2018-2023 metai) iš daugiabučių namų virtuvių buvo pašalinti 633 SND balionai, 26 butuose SND 

balionų šalinimo darbus, prijungiant virykles prie gamtinių dujų tinklų, ESO planuoja atlikti 2024 

metais. ESO įvykdžius gyventojams duotą pažadą, iš 2023 metų pabaigoje butuose naudotų 61 SND 

balionų liktų 35 nesaugūs dujų balionai, kurių savininkai delsia juos keisti saugiu energijos šaltiniu 

maistui ruošti. 

Įvertinusi nesaugiai daugiabučiuose namuose naudojamų dujų balionų keliamą grėsmę, 

Energetikos ministerija 2019 m. parengė veiksmų planą, pagal kurį iš trijų (dviejų, jei mansardoje 

įrengtos gyvenamosios patalpos) ir daugiau aukštų daugiabučių namų turi būti pašalinti dujų balionai. 

Šis veiksmų planas parengtas, orientuojantis į tuos daugiabučius namus, į kuriuos nėra atvestų gamtinių 

dujų tinklų. SND balionų šalinimo alternatyva – elektros energija. 

Šiam tikslui pasiekti valstybė teikia paramą, kuri vienam butui, pašalinus dujų balioną, siekia 

iki 726 Eur: 

• iki 242 Eur - subsidija daugiabučių namų bendrųjų inžinerinių elektros sistemų įrengimui ir (ar) 

pertvarkymui laiptinėse bei bendros paskirties patalpose. 

• iki 242 Eur - subsidija butų elektros instaliacijos ar dujų sistemos pertvarkymui. 

• iki 242 Eur - įrangos, reikalingos naujam energijos šaltiniui naudoti (elektrinės viryklės), 

įsigijimui. 

Įgyvendinant Energetikos ministerijos parengtą veiksmų planą Valstybinei energetikos 

reguliavimo tarybai (toliau – VERT) buvo pateikti Druskininkų savivaldybėje esančių daugiabučių 

namų, į kuriuos nėra atvesti gamtinių dujų tinklai, sąrašą. Tokių namų Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje plano įgyvendinimo pradžioje buvo 43. Iki 2023 m. pabaigos 28 daugiabučiuose dujų 

balionus virtuvėse pakeitė elektrinės viryklės. Iš viso pašalinti 452 dujų balionai. Tačiau minėtas 

veiksmų planas vis dar neįgyvendintas 15 daugiabučių namų, kuriuose reikalingos papildomos 

investicijos apskaitų iškėlimui. 

Abiejų projektų įgyvendinimo metu iš daugiabučių namų virtuvių pašalinti 1085 nesaugūs 

SND balionai. 

 

KELEIVIŲ VEŽIMAS 

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

bilietų naujos kainos nustatytos Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 23 d. sprendimu                

Nr. T1-83. 

Bilietų kainos  (įskaitant PVM): 

• vienkartinio – 1,00 Eur; 
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• terminuoto (mėnesinio) – 25,00 Eur; 

• 20% nuolaidą bilieto kainai Druskininkiečio kortelę turintiems asmenims. 

 

2023 m. vežėjas „Kautra“ pagal pasirašytą papildomą susitarimą: 

•  atnaujino informacinę sistemą ir buvo papildomai buvo pastatytos naujos švieslentės šešiose 

stotelėse: Baravykų, Pavasario, Ligoninės, Viečiūnų ir abiejose stotelėse Bendruomenės centras bei 

pritaikė esamus stulpus (perdažė pilkai); 

• pastatė 38 naujus autobusų stotelių paviljonus Druskininkų savivaldybėje. Stotelių paviljonai yra 

skirtingų dydžių - nugarinė dalis 2,3,4 ir 5 stiklų. 5 stiklų - 1 stotelė, 4 stiklų - 4 stotelės, 3 stiklų - 18 

stotelių, 2 stiklų - 15 stotelių.   

• 13 paviljonų su apželdintu stogu (šilokais), vitrina reklamai, apšvietimu ir skirtingų matmenų ir 

dydžių M.K. Čiurlionio, bei Veisiejų gatvėse.  

• 9 paviljonai - su stikliniu stogu, apšvietimu, ir vitrina reklamai. 

• 16 paviljonų su stikliniu stogu, apšvietimu, bet be vitrinų. 

• Buvo atnaujinta elektroninio bilieto sistema, kuri suteikė galime naudotis  Druskininkiečio 

kortele, atsiskaityti  už bilietus banko kortele. 

• 13 senųjų  stotelių buvo perkeltos į tas vietas kur stotelių paviljonų nebuvo arba buvo įrengtos 

medinės stotelės. 

 

 
Pav. 106. Druskininkų miesto autobusai ir stotelės 

Nuo 2023 m. birželio 1 d. Kautra vežė tik su elektriniais autobusais: 

• 9 autobusai maži 23 vietų; 

• 8 autobusai dideli 58 vietų. 

 

Pav. 107. Vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežtų keleivių skaičius 

 Priešgaisrinė sauga. 2023 m. buvo vykdoma gaisrų prevencijos programa patvirtinta 

Savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-135. Programos tikslas – stiprinti ir 

tobulinti gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėse, gaisrinės saugos žinių sklaida, gyventojų saugaus 

elgesio įpročių ugdymas. Įgyvendinant programą 2023 metais buvo patikslintas vienišų, senyvo 

amžiaus, neįgalių asmenų ir auginančių nepilnamečius vaikus asmenų, asmenų, turinčių specialių 
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poreikių, ir asmenų, gyvenančių riziką keliančiuose individualiuose gyvenamuosiuose būstuose 

sąrašas, į kurį pateko 105 lankytini būstai. Pagal šį sąrašą aplankyti asmenų būstai, aiškinta 

gyventojams autonominių dūmų detektorių įsirengimo būtinybė, saugaus elgesio buityje taisyklės, 

vertinta jų priešgaisrinė būklė, nustatant didžiausią riziką keliančių būstų trūkumus (dūmtraukių, 

šildymo įrenginių, elektros instaliacijos), būstuose įrengta 20 autonominių dūmų detektorių; trūkumai 

buvo nustatyti 3 būstuose, bendra trūkumų šalinimo atliktų darbų suma 2593,00 Eur, Druskininkų 

priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje organizuota 2 „atvirų durų dienos“ per metus, apsilankė 14 asmenų; 

vykdytų prevencinių akcijų „Saugūs namai“, „Būk budrus – išvenk gaisro” metu skatinta autonominių 

dūmų detektorių įrengimas, vykdyta jų įrengimo kontrolė, teikta aktuali informacija dėl saugaus elgesio 

ir gaisrų prevencijos, iš viso akcijų metu aplankyti 445 būstai.  

 Nenaudojama ir apleista žemė. Vykdydami Savivaldybės tarybos sprendimą dėl žemės 

mokesčio tarifų ir lengvatų nustatymo, 2023 metais buvo nustatyti kaip nenaudojami, apleisti 132 ne 

žemės ūkio paskirties sklypai, kuriems gali būti taikomas maksimalus 4 procentų žemės mokesčio 

tarifas. Sklypų savininkai raštu buvo informuoti apie sklypų sutvarkymą per duotą laiko tarpą. 

Pažymėtina, kad dauguma sklypų savininkų tinkamai sutvarkė jiems priklausančius sklypus ir tik 10 

sklypų savininkų, kurie nesusitvarkė sklypų, buvo perduoti Valstybinei mokesčių inspekcijai dėl 4 

proc. žemės mokesčio tarifo taikymo. 

MELIORACIJA 

2023 metais Druskininkų savivaldybės administracija 

sėkmingai baigė įgyvendinti visus 4 Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonės ,,Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos ,,Parama žemės ūkio 

vandentvarkai“ lėšomis finansuojamus melioracijos statinių 

rekonstravimo projektus. Įvykdžius projektų veiklas, buvo 

rekonstruoti 2 tiltai, melioracijos grioviai, sureguliuoti 

upeliai ir drenažas. Rekonstruoti šie tiltai – gelžbetoninis 

tiltas per Kubilnyčią Viečiūnų seniūnijos Švendubrės kaime 

ir gelžbetoninis tiltas per Seirą Leipalingio seniūnijos 

Dulgininkų kaime. Leipalingio seniūnijos Cimaniūnų, 

Černiauskų, Didžiasalio, Dulgininkų, Gailiūnų, Gerdašių, 

Guobinių, Janavo, Jovaišių, Kamorūnų, Kaziulių, 

Leipalingio, Liepiškių, Mažonių, Panemunės, Paseirės, 

Ricielių ir Vileikių kaimuose bei Viečiūnų seniūnijos 

Švendubrės kaime buvo rekonstruota 53,695 km 

melioracijos griovių ar sureguliuotų upelių su juose esančiais 

melioracijos statiniais – vandens pralaidomis, drenažo 

žiotimis, greitviete ir kt. Rekonstruojant sureguliuotus 

upelius, juose įgyvendintos šios neigiamą poveikį 

mažinančios aplinkosauginės priemonės – upelių šlaituose ir pakrantės vandens apsaugos juostuose 

palikti vertingi medžiai, upelių vagose, kur galima, įrengti stabilūs akmenų metiniai, skirti sudaryti 

geresnes vandens aeracijos sąlygas bei ties kai kuriomis žiotimis įrengtos drenažinio vandens 

biologinio valymo sistemos, skirtos mažinti nitratų išplovą. Leipalingio seniūnijos Jovaišių, 

Leipalingio ir Mažonių kaimuose bei Viečiūnų seniūnijos Švendubrės kaime buvo rekonstruota 2,288 

km drenažo rinktuvų. Rekonstruojant drenažo sistemas, jose įrengti gruntinio vandens lygio 

reguliavimo šuliniai, skirti reguliuoti drenažo vandenį įvairiu metų laiku – drėgnuoju laikotarpiu 

drenuoti perteklinį vandenį, sausuoju – pristabdyti vandens drenavimą bei dirvožemio sausėjimą ir kaip 

galima ilgiau išlaikyti dirvožemio drėgmę augalams reikalingame lygyje. 

Lėšomis, skirtomis valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise (skirta 14,0 tūkst. Eur) 2023 m. buvo suremontuoti 

melioracijos statinių gedimai Viečiūnų seniūnijos Jaskonių ir Neravų kaimuose. 

Pav. 108. Remontuojama drenažo sistema 
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Vadovaujantis naujomis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis nuo 2023 m. balandžio 1 d. 

vykdomoji institucija yra Meras. Vadovaujantis Švietimo įstatymo 58 straipsniu savivaldybės 

vykdomoji institucija: analizuoja švietimo būklę, užtikrina valstybinės švietimo politikos vykdymą, 

organizuoja ikimokyklinį ugdymą, priešmokyklinį ugdymą, bendrąjį ugdymą, profesinį mokymą ir 

profesinį orientavimą, kitą vaikų neformalųjį švietimą, suaugusiųjų neformalųjį švietimą, organizuoja 

ir koordinuoja švietimo pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimalios 

priežiūros priemonių vykdymą, užtikrina prevencinių programų mokyklose įgyvendinimą, organizuoja 

savivaldybės mokyklų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų atestaciją švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka, Vyriausybės nustatyta tvarka organizuoja ir tvarko savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų apskaitą; užtikrina, kad visi vaikai mokytųsi pagal privalomojo švietimo programas, 

organizuoja mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas pasiekimų patikrinimus (Nacionalinius 

mokinių pasiekimų patikrinimus 4 ir 8 klasėse, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus ir brandos 

egzaminus), įstatymų nustatyta tvarka atsako, kad kiekvienas jos teritorijoje gyvenantis mokinys būtų 

vežamas į mokyklą ir atgal, teikia informaciją Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ir visuomenei 

apie švietimo būklę savivaldybėje. 

Siekiant užtikrinti sklandų ir efektyvų Švietimo skyriaus darbą nuo 2023 m. pabaigos įsteigtas 

papildomas švietimo specialisto etatas. Dabar skyriuje dirba  vedėjas, vedėjo pavaduotojas, du švietimo 

specialistai ir vienas ekonomistas. Vienas švietimo specialisto etatas laisvas.  

 2023 metais Druskininkų savivaldybėje mokėsi 2988 mokiniai. Galima pasidžiaugti, kad 

mokinių skaičius, lyginant su 2022 metais, padidėjo 62 mokiniais. Mokinių skaičiaus augimui įtaką 

turėjo ir iš Ukrainos dėl karinių veiksmų atvykę ir pasilikę mokiniai. 

 
Pav. 109.  Mokinių skaičius 2023 metais 

2023 metais švietimo programai vykdyti panaudota – 14473,4 tūkst. Eur lėšų. Programa buvo 

finansuojama iš valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir ES lėšų. Didžiausią švietimo programos 

finansavimo dalį, 8393,8 tūkst. eurų (58 proc.), sudarė valstybės biudžeto lėšos: specialioji tikslinė 

dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 8013,1 tūkst. eurų (55 proc.), kitos tikslinės dotacijos – 380,7 

tūkst. eurų (3 proc.). Savarankiško biudžeto lėšos sudarė – 5706,3 tūkst. eurų (39 proc.) ir Europos 

Sąjungos lėšos - 373,3 tūkst. Eur (3 proc.). 
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Pav. 110. 2023 metų Švietimo programos finansavimas 

 

 

INVESTICIJOS Į MOKYKLŲ APLINKĄ  

 

2023 metais Druskininkų savivaldybė skyrė beveik 300,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų 

IMT remontui bei įrengimų ir kito ilgalaikio turto įsigijimui. Buvo atnaujintos įvairios švietimo įstaigų 

vidinės ir išorinės edukacinės erdvės. 

 
Pav. 111. 2023 metais Švietimo įstaigų erdvių atnaujinimui panaudotos lėšos 

 

2023 m. pavasarį startavo iniciatyva „Dalyvaujamasis biudžetas“, kurio tikslas -  įgyvendinti 

dalyvaujamąjį biudžetą mokyklose, kai mokyklos moksleiviai yra įtraukiami į viešųjų sprendimų 

priėmimą ir prisideda prie biudžeto dalies paskirstymo. Iniciatyva skatinamas mokinių pilietinis 

aktyvumas, domėjimasis demokratija, skaidria sprendimų priėmimo kultūra, ugdomas mokinių 

finansinis raštingumas ir kt. 

Pirmame iniciatyvos įgyvendinimo etape mokiniai teikė savo idėjas, brėžinius, eskizus mokyklos 

bendruomenei ir balsavo už vieną geriausią idėją, kurią pateikė Druskininkų savivaldybės 
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administracijos sudarytai komisijai. Komisijoje apsvarstyti mokinių pateikti pasiūlymai ir 

rekomenduota patobulinti bei pasitarus su architektūros bei ūkio skyrių specialistais padaryti galutines 

mokyklos idėjų vizualizacijas.   

Mokinių pasiekimai. Svarbus rodiklis, rodantis jų vystymąsi, kompetencijas ir gabumus 

įvairiose srityse. Jie atsispindi ne tik mokymosi kontekste, bet ir socialiniame, emociniame bei 

praktiniame gyvenime. 

 
Pav. 112. 2023 m. valstybinių brandos egzaminų (VBE) rezultatų palyginimas su šalies rezultatais, naudojant standartizuotus taškus 

2023 metais Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokiniai pasiekė aukštesnius valstybinių brandos 

egzaminų (toliau – VBE) rezultatus nei šalies vidurkis: anglų kalbos – 67,77 (šalies – 63,47), istorijos 

– 43,85 (41,54), geografijos –62,47 (47,18), rusų kalbos – 90,67 (74,34). Lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos, biologijos VBE panašūs į šalies vidurkius. Informacinių technologijų, fizikos, chemijos 

VBE vidurkiai žemesni už šalies mokyklų vidurkį. Abiturientų, gavusių VBE įvertinimus daugiau kaip 

36 balai dalis nuo pasirinkusių – 61 procentas. Keturi abiturientai gavo šimto balų VBE įvertinimus 

(lietuvių kalbos ir literatūros – 2 mokiniai, anglų kalbos – 2 mokiniai). 3 ir daugiau VBE išlaikiusių 

abiturientų dalis – 73 procentai. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį egzaminą kasmet renkasi apie 

90 procentų abiturientų, antras pagal pasirinkimą yra matematikos egzaminas – šiemet šį egzaminą 

laikė 76 procentai abiturientų, užsienio kalbos (anglų) egzaminą – 71 procentas. 
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Pav. 113. Įgytas pagrindinio ugdymo išsilavinimas ir įgytas vidurinio ugdymo išsilavinimas                  

2022 – 2023 m. m. pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigė ir gavo pagrindinio 

išsilavinimo pažymėjimus 139 antrokai (96 procentai). Vidurinio ugdymo programą baigė ir vidurinį 

išsilavinimą įgijo 119 abiturientų (97 procentai) ir vienas iš jų vidurinio ugdymo programą baigė su 

pagyrimu. 

 
 

Pav. 114. 2022-2023 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai 

2023 m. PUPP mokinių lietuvių kalbos ir literatūros žinios įvertintos pagrindiniu ir aukštesniuoju 

lygmeniu beveik 71 procentas, matematikos – 52 procentai. (2022 m. – 26,6 procentai). Matematikos 

PUPP įvertinimo vidurkis 2022 m. – 4,26 balai, 2023 m. – 5,76 balai. Lietuvių kalbos ir literatūros 

įvertinimo vidurkis 2022 m. – 6,5 balai, 2023 m. – 6,35 balai. 

 

ŠVIETIMO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

 

TŪKSTANTMEČIO MOKYKLOS I 

 

2023 metais Druskininkų savivaldybė pradėjo vykdyti „Tūkstantmečio mokyklos I“ (TŪM) 

programą, kurios tikslas – Druskininkų savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas 

ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti. Programos veikloms įgyvendinti iki 

2025 m. birželio 30 d. skiriama iki 1999,7 tūkst. Eur, iš jų pagal finansavimo šaltinius: 1687,9 tūkst. 

Eur ES lėšos ir 311,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.   
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Pav. 115. „Tūkstantmečio mokyklos I“ programos lėšos 

TŪM programos I sraute dalyvaujanti Druskininkų savivaldybė ir 3 bendrojo ugdymo mokyklos 

(Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla ir Druskininkų „Ryto“ 

gimnazija) yra projekto partnerė ir įgyvendina šias programos veiklas: stiprina mokytojų ir mokyklų 

vadovų kompetencijas, įgyvendina ugdymo veiklas mokiniams, atnaujina ir kuria naują mokyklų 

infrastruktūrą – taip tobulindama mokyklų veiklą keturiose srityse: lyderystė veikiant, įtraukusis 

ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM ugdymas. 

2023 metais dalis TŪM programos lėšų jau panaudota: infrastruktūros kūrimui, plėtrai ir 

atnaujinimui. Taip pat pradėtos vykdyti veiklos, susijusios su Mokyklų vadovų ir pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų stiprinimu. 2023 metų rugsėjo mėnesį įvyko Bendrakūros sesija kuriant 

Druskininkų savivaldybės tinklaveikos modelį, kuris skirtas pasirengimo ugdymo proceso 

organizavimo kaitai. Taip pat prasidėjo veiklos: Ugdomasis konsultavimas, vadovų supervizijos bei 

ilgalaikė mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa „Partnerystės giliam mokymuisi“.  

 

 

Pav. 116. „Partnerystės giliam mokymuisi“ įvadinis renginys 
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Atviros klasės. Nuo 2023 mokslo metų pradžios dvi Druskininkų savivaldybės Švietimo įstaigos 

dalyvauja Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos skelbtame „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių 

sudarymo ir ugdymo organizavimo jose“ projekte. Projekto tikslas sudaryti sąlygas įvairių ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių įtraukčiai į mokyklas, užtikrinti visiems vaikams ir mokiniams galias ir 

gebėjimus atitinkantį ugdymą, esant poreikiui ugdymą pritaikyti asmens ugdymosi poreikiams, teikti 

mokymosi ir švietimo pagalbą. Iš viso Druskininkų savivaldybėje, projekte dalyvauja 223 mokiniai, iš 

kurių 14 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Projekto metu sudaryta 10 atvirųjų 

klasių: 8 klasės Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir 2 klasės Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje. Iš jų: 5-iose klasėse išbandomas „Visiškos įtraukties“ modelis, 1-oje „Mobilios įtraukties“ 

modelis, 4-iose „Srauto įtraukties“ modelis. Projekto vertė 349 tūkst. Eurų. 

 Karjeros specialistų tinklo vystymas. Druskininkų savivaldybė 2023 metais įgyvendino 

„Karjeros specialistų tinklo vystymas“ projektą, kuris pradėtas vykdyti nuo 2022 metų. Šio projekto 

tikslas – užtikrinti profesinio orientavimo paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo 

ugdymo, profesinio mokymo ir kitose švietimo įstaigose. Projekto metu buvo įdarbinti 4 karjeros 

specialistai, teikiantys profesinio orientavimo paslaugas mokiniams Druskininkų savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose. Projektas finansuojamas iš Europos Sąjungos lėšų. Pasibaigus projektui 

ir toliau bus sėkmingai įgyvendinamos profesinio orientavimo veiklos Druskininkų savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose.    

 Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija. Į Druskininkus atvykę pabėgėliai iš 

Ukrainos taip pat tapo Druskininkų bendruomenės dalimi. Siekiant pagerinti jų integracijos sąlygas ir 

atsižvelgiant į poreikį, 2023 metais pasirašyta ES lėšomis finansuojamo projekto „Pabėgėlių iš 

Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ sutartis. Projekto lėšomis finansuota dalis pedagogų 

pagalbinių darbuotojų darbo užmokesčio Viečiūnų progimnazijoje bei kartu su projekto partneriu 

Druskininkų švietimo centru organizuoti A1 ir A2 lygmens lietuvių kalbos mokymai. 2023 metais 

išduoti 45 A1 lygio lietuvių kalbos mokėjimo pažymėjimai ir 30 A2 lygmens pažymėjimai. Projekto 

veikloms įgyvendinimui Druskininkų savivaldybei  skirta 27,2 tūkst. Eur.  

 Slidinėjimo / plaukimo programa. 2023 metais tęsiama antrokų ir šeštokų slidinėjimo 

programa, bendradarbiaujant su „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centru AQUA“ 190 antrokų ir 

209 šeštokai naudojasi slidinėjimo programa, kuria siekiama, kad jaunoji druskininkiečių karta užaugtų 

pažinusi slidinėjimo galimybes, o didelius lankytojų srautus pritraukiantys strateginiai objektai savo 

infrastruktūra bei teikiamomis paslaugomis puikiai papildo formaliojo švietimo veiklas. 2023 metais 

slidinėjimo programai buvo skirta 62,4 tūkst. eurų.  

201 savivaldybės trečiokas dalyvauja Druskininkų sporto centro, Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamame, projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kurio tikslas – fizinio 

aktyvumo skatinimas, mokant vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje. 2023 metais plaukimo 

programai buvo skirta 17,3 tūkst. eurų.  

Vasaros poilsio stovyklos vaikams Druskininkuose. Nuo 2023 m. birželio 12 d. iki rugpjūčio 

30 d. Druskininkų savivaldybėje įvyko 46 stovyklos, iš kurių – 6 su nakvyne. Stovyklų metu buvo 

užimti 979 vaikai, iš jų 832 unikalių. Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu 

krepšeliu pasinaudojo 956 vaikai. Stovyklose dalyvavo vaikai iš visų Druskininkų savivaldybės 

mokyklų, taip pat sulaukta 86 dalyviai iš kitų miestų. Stovyklų vadovams padėjo 58 savanoriai. 

Stovyklas vykdė ne tik Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, sulaukėme 

paraiškų ir iš kituose miestuose organizuojančių veiklas pedagogų: vyko plaukimo, kūrybinė-

dainavimo, anglų kalbos stovyklos. Daugiausia stovyklų vyko meninio, fizinio, socialinio-emocinio 

ugdymo kryptimis. Stovyklų metu vaikai dalyvavo įvairiose edukacijose ir užsiėmimuose: šaudymas 

iš lanko, jodinėjimas žirgais, žvakių liejimas, paveikslėlių iš gamtinių medžiagų kūrimas, picų kepimas, 

vaikai išklausė saugaus elgesio vandenyje paskaitą, susipažino su gaisrininko, pasieniečio 

profesijomis. Dalyviai apsilankė AQUA parke, UNO parke, plaukė laiveliu iki Meilės salos, turėjo 

išvykas į Kauną, Vilnių, Alytų. Stovyklų metu buvo įgytos ar patobulintos šios kompetencijos: 
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asmeninės, socialinės, iniciatyvumo ir kūrybingumo, komunikavimo, pažinimo, mokėjimo mokytis, 

dalykinės. 

Stovyklų vykdymui panaudota  50,4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

   

Pav. 117. Akimirkos iš 2023 m. vykusių stovyklų 

 

JAUNIMO KOORDINATORIAUS VEIKLA 

Jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti Druskininkų savivaldybės administracijoje 

įsteigta jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė. Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius rengia ir įgyvendina jaunimo politikos programas ir priemones, analizuoja jaunimo, 

jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų padėtį savivaldybėje, plėtoja savivaldybės 

institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo politikos srityje, bendradarbiavimą. 

2023 m. birželio mėnesį Druskininku savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius atliko pagal 

Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas parengtą kokybinį ir kiekybinį jaunimo problematikos 

tyrimą. Parengtas klausimynas apėmė įvairias jaunimui aktualias sritis: švietimą, sveikatą, laisvalaikį 

ir kt. Tyrime dalyvavo 153 jaunuoliai, tai sudaro 5,4 proc. visų Druskininkų savivaldybėje gyvenančių 

jaunų žmonių. Atlikta tyrimo analizė leido įsigilinti į esamą jaunimo situaciją, laiku atpažinti ir įvardyti 

kylančias problemas. 

Druskininkų savivaldybėje veikia atviras jaunimo centras – Druskininkų jaunimo užimtumo 

centras, kuriame dirba 3 sertifikuoti jaunimo darbuotojai. Per 2023 m. centre buvo įvykdytos 178 

įvairaus pobūdžio jauniems žmonėms skirtos veiklos: įgyvendinti jaunimo mainai, fizinio aktyvumo 

renginiai, diskotekos, stovyklos, mokymai bei kiti užsiėmimai. 2023 m. Druskininkų jaunimo 

užimtumo centro unikalių lankytojų skaičius – 290, o bendras lankytojų skaičius siekė 4174. Iš 

savivaldybės biudžeto Druskininkų jaunimo užimtumo veiklai 2023 m. skirta 209 tūkst. eurų. Lyginant 

su 2022 m. lėšos skirtos centrui padidėjo 28,1 tūkst. eurų. 

 
Pav. 118. Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos 

0

100000

200000

300000

2020 2021 2022 2023



   

 

98 

 

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba. Druskininkų savivaldybėje aktyviai veikia 

jaunimo reikalų koordinatoriaus kuruojama Druskininkų savivaldybės mokinių taryba (toliau – 

mokinių taryba). 2023 m. mokinių taryba įgyvendino įvairias iniciatyvas, teikė pasiūlymus jaunimo 

politikos įgyvendinimo klausimais. Metų pradžioje inicijavo autobusų tvarkaraščių keitimo procesą 

savivaldybės moksleiviams palankesniu laiku po pamokų grįžti namo. Pavasarį įgyvendino iniciatyvą 

„Druskininkų jaunimas veikia“, kurios metu mokinių tarybos „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose 

buvo pristatomi jauni aktyvūs druskininkiečiai. 

2023 m. mokinių taryba įgyvendino dvi Druskininkų savivaldybės mokyklų mokinių tarybų 

konferencijas: pavasario ir rudens sesijas. Konferencijose dalyvavo mokinių tarybos iš Druskininkų 

„Ryto“ gimnazijos, Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos, Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos, 

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų bei Leipalingio progimnazijų. Konferencijų metu mokinių tarybų 

atstovai klausė pranešimus, dalijosi gerąja patirtimi, sėkmingai mokyklose įgyvendintais projektais, 

sprendžiant mokyklos bendruomenės problemas taip pat diskutavo apie galimas mokyklų mokinių 

bendradarbiavimo kryptis. 

 
Pav. 119. Savivaldybės mokyklų mokinių tarybų konferencijos 

 

 
Pav. 120. Mokinių tarybos organizuotas renginys, skirtas tarptautinei Jaunimo dienai minėti  

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba organizavo renginį, skirtą tarptautinei jaunimo dienai 

paminėti. Renginio metu organizuoti šokiai po atviru dangumi su spalvotais „holi“ milteliais taip pat 

vyko loterijos, kurių metu buvo galima laimėti prizų. Renginys pritraukė daug Druskininkų jaunuolių.

 2023 m. mokinių taryba organizavo didelio populiarumo jaunimo tarpe susilaukusius fizinio 

aktyvumo renginius: tradicija tapusį „Naktinio tinklinio“ turnyrą bei „Kalėdinį tinklinį“. Abejuose 

turnyruose dalyvavo po 7 jaunimo komandas, o šiuos renginius stebėjo po 120 žiūrovų. 
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Pav. 121. Mokinių tarybos organizuotas „Kalėdinis tinklinis“ 

 
Pav. 122. Mokinių tarybos organizuotas „Naktinis tinklinis“ 

 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Jaunimo reikalų koordinatorius 

administruoja Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklą. Druskininkų savivaldybės 

tarybos sprendimu 2023 m. vasarą buvo sudaryta savivaldybės jaunimo reikalų taryba savivaldybės 

tarybos kadencijai. Į ją deleguoti 2 Druskininkų savivaldybės administracijos atstovai, 2 Druskininkų 

savivaldybės tarybos nariai bei 4 jaunimo atstovai, kurie buvo išrinkti viešame visuotiniame jaunimo, 

su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių susirinkime.  

Per 2023 m. įvyko 5 jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyti 7 klausimai. 

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sprendimu finansuotos 8 neformalių jaunimo grupių 

inciatyvos, kurioms įgyvendinti iš viso buvo skirta 3 tūkst. eurų. 

 

Pav. 123. Jaunimo reikalų tarybos posėdis 

SAVANORYSTĖ 

Savanorystė – viena iš Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų prioritetinių jaunimo politikos 

sričių. Jaunimo įsitraukimas į savanorišką veiklą gali būti naudingas dėl daugelio priežasčių: 

dalyvaudami savanoriškoje veikloje jaunuoliai atlieka visuomenei naudingą darbą, įsitraukia 
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 į bendruomenės problemų sprendimą ar konkretų socialinį tikslą, savo pavyzdžiu įkvepia kitus 

jaunus žmones, skatina solidarumą. Šiais laikais savanorystė vertinama ne vien kaip geras darbas, bet 

ir laikoma asmeninio tobulėjimo procesu, kurio metu jauni žmonės ugdo socialinius įgūdžius, įgyja 

asmeninių kompetencijų. Tokiu būdu jaunimo savanorystė įgauna naują prasmę ir tampa ne vien 

prasmingu darbu, bet ir neformaliojo ugdymo įrankiu. Dėl šios priežasties jaunimo savanorystės 

skatinimas, kaip viena iš jaunimo užimtumo priemonių, buvo įtrauktas į 2023 – 2025 m. Druskininkų 

savivaldybės strateginį veiklos planą. Šios priemonės atsiradimas savivaldybės planavimo 

dokumentuose užtikrina tvarų požiūrį ir nuoseklų jaunimo savanorystės plėtojimą. 

Siekiant stiprinti jaunimo savanorystę 2023 m. Druskininkų savivaldybėje suorganizuoti 2 

mokymai: savanorius priimančioms organizacijoms „Kokybiškas savanoriško darbo organizavimas“ 

bei mokymai jaunimui „Aš savanorystėje“. 

Jaunimo savanoriška tarnyba. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama ilgalaikė jaunimo 

savanorystė pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. Tai intensyvi 6 mėnesių trukmės 

savanorystės programa, kurios pagrindinis tikslas – jaunuolių bendrųjų kompetencijų ugdymas. 

Atlikdami savanoriškas veiklas pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį jauni žmonės 

savanoriauja pasirinktoje priimančioje organizacijoje ir dalyvauja susitikimuose su savanorišką veiklą 

organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi, kuris padeda jaunuoliui apmąstyti savanorystės 

metu įgytą patirtį. Sėkmingai pabaigęs programą jaunas žmogus gauna pažymėjimą, kuris suteikia 0,25 

balo stojant į aukštąsias Lietuvos mokyklas. 

2023 m. jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Druskininkų savivaldybės 

biudžeto skirta 5 tūkst. eurų. Savivaldybėje veikė 11 Jaunimo reikalų agentūros akredituotų jaunimo 

savanorius pagal jaunimo savanorišką tarnybą priimančių organizacijų. Programos įgyvendinimą 

Druskininkų savivaldybėje užtikrino akredituota, savanorišką veiklą organizuojanti organizacija – 

asociacija „Padėkime  vaikams“. 2023 m. jaunimo savanoriškos tarnybos programoje dalyvavo 18 

jaunų žmonių, 15 iš jų buvo finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 
Pav. 124. Jaunimo savanorišką tarnybą baigusiems jaunuoliams įteikti pažymėjimai. 

Siekiant stiprinti jaunimo savanorystę 2023 m. Druskininkų savivaldybėje suorganizuoti 2 

mokymai: savanorius priimančioms organizacijoms „Kokybiškas savanoriško darbo organizavimas“ 

bei mokymai jaunimui „Aš savanorystėje“. 
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Pav. 125. Mokymai jaunimui bei savanorius priimančioms organizacijoms 

Rugsėjo mėnesį jaunimo reikalų koordinatorius kartu su Druskininkų jaunimo užimtumo centru 

organizavo jaunimo savanorius galinčių priimti savivaldybės organizacijų susitikimą. Jo metu 

pristatytas jaunimo savanoriškos tarnybos modelis, aptarta jaunimo savanorių įtraukimo į organizacijos 

veiklą nauda, pristatytas akreditacijos procesas. 

 
Pav. 126. Susitikimas su savanorius priimti galinčių organizacijų atstovais 

 

Europos solidarumo korpusas. 2023 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras gavo Europos 

solidarumo korpuso finansavimą savanorystės projektui, kurio metu 3 savanoriai iš kitų Europos šalių 

atvyko savanoriauti į Druskininkų miesto organizacijas: Druskininkų jaunimo užimtumo centrą, 

lopšelį-darželį „Žibutė“ ir „Atgimimo“ mokyklą. Šio projekto tikslas – skatinti savanorišką veiklą 

Europoje, populiarinti ją ir sudaryti galimybes jaunimui tobulinti savo socialines, profesines ir 

asmenines kompetencijas. 

 
pav. 127. Savanorių iš Danijos ir Turkijos susitikimas su priimančiomis organizacijomis 
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2023 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras su partneriais įgyvendino jaunimo mainų 

projektą – „Let‘s Plant Volunteering Seeds“ (liet. „Sėkime savanorystės sėklas“). Projektas, parengtas 

drauge su 2021 m. savanorystės projekte „Active Youth – Active Community“ (liet. „Veiklus jaunimas 

– veikli bendruomenė“) dalyvavusiais  tarptautiniais savanoriais iš Italijos, Sakartvelo ir Turkijos. 

Mainų dalyviai įgyvendino veiklas „Atgimimo“ mokykloje ir lopšelyje-darželyje „Žibutė“. Projekto 

pabaigoje organizuotas baigiamasis renginys, į kurį pakviesta Druskininkų bendruomenė. 

 

 

SOCIALINĖS PARAMOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS  

2023 metais atnaujintos Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus patalpos, 

skaitmenizuoti prašymai, sukurtos virtualios (elektroninės) išmokų bei paslaugų gavėjų bylos, pradėta 

taikyti išankstinė gyventojų į priėmimą sistema. Šiuo metu Socialinės paramos programą sudaro virš 

60 savivaldybės gyventojams organizuojamų, teikiamų ar taikomų išmokų, pašalpų, kompensacijų, 

socialinių paslaugų, lengvatų ir kitų priemonių.  

Socialinė pašalpa. Nuo 2023 m. pradžios valstybės remiamų pajamų dydis (toliau – VRP) 

padidėjo nuo 147 iki 157 eurų. Vidutiniškai per vieną mėnesį socialinę pašalpą savivaldybėje gavo 535 

asmenys, vidutinis pašalpos dydis siekė 134,1 Eur. Nepasiturintiems gyventojams išmokėta 860,7 

tūkst. Eur. Išlaidos socialinei pašalpai, palyginti su 2022 metais, padidėjo 1,4 proc.   

 
Pav. 128. Socialinės pašalpos gavėjai, dydis ir išlaidos 

 

Būsto ir vandens kompensacijos. 2023 metais daugiau savivaldybės gyventojų kompensuotos 

būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidos. Būsto ir vandens kompensacijų išmokėta už 

1000,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Jas gavo  5647 šeimos. Vidutinis kompensacijos dydis 

šeimai siekė 177 Eur per mėnesį. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2022 metais, padidėjo 31 proc., 

o gaunančių kompensacijas šeimų skaičius –   73 proc. Ženklų pokytį lėmė būsto energijos išteklių 

kainų augimas 2021-2023 metais, pareiškėjo turto nevertinimas iki 2023/2024 m. šildymo sezono 

pradžios ir VRP dydžio, taikomo apskaičiuojant kompensacijas, augimas. 

Vienkartinė piniginė parama. Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpų skyrimo 

ir Socialinės paramos teikimo Druskininkų savivaldybės gyventojams komisijos sunkios materialinės 

padėties, ligos, negalios, nedarbo, gimus dvynukams, sulaukus 100-to metų ir kitais svarbiais atvejais 

buvo skirta  216 gyventojų. Bendra išmokų suma siekė 75 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Palyginti su 2022 metais, vienkartinei piniginei paramai panaudota 15 proc. daugiau savivaldybės 

biudžeto lėšų. Pokytį lėmė didesnis pareiškėjų, sergančių onkologiniais susirgimais, skaičius ir 

padidėjęs išmokos dydis. 

543
634

535

102 112 134

673

849 861

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gavėjų skaičius Vidutinis išmokos dydis, Eur Išlaidos, tūkst.Eur
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Atliekų kompensacija. Atliekų kompensacija pasinaudojo 312 nepasiturinčių gyventojų, 

kompensacijai išmokėti panaudota 9,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 

apmokėjimas. Kreditas apmokamas už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją. 

2023 metais apmokėjimui panaudota 349,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų (17 proc. daugiau nei 

ankstesniais metais). Paramą gavo 1165 gyventojai (8 proc. daugiau nei ankstesniais metais). Lėšų ir 

gavėjų skaičiaus augimas tiesiogiai susijęs su atnaujinamų (modernizuojamų) daugiabučių skaičiaus 

augimu. 

Parama iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo. Europos socialinio 

fondo agentūra kartu su Savivaldybės administracija ir Labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“ 

įgyvendina projektą „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“, pagal kurį visoje šalyje 

nepasiturintiems gyventojams 6 kartus per metus dalinami sausi maisto produktai ir 2 kartus - higienos 

prekės. Savivaldybės administracija priima gyventojų prašymus, sudaro turinčių teisę į paramą asmenų 

sąrašus, teikia ataskaitas, „Maisto bankas“ - transportuoja ir dalina paramą. 2023 metais (paskutiniais 

šio projekto metais) Savivaldybės administracija kaip ir kasmet prisidėjo finansiškai – paramą 

dalijančiai organizacijai  paramos transportavimui ir sandėliavimui skyrė 5,4 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 2023 metais maisto produktai bei higienos prekės pasiekė 1558 nepasiturinčius 

savivaldybės gyventojus. Lyginant su 2022 metais, gavėjų skaičius kito nežymiai – paramą gavo 1543 

gyventojai. 

Tikslinės kompensacijos. Nuo 2023 m. pradžios tikslinių kompensacijų bazė padidėjo nuo 138 

eurų iki 147 eurų. Padidinus tikslinių kompensacijų bazės dydį, asmenims, kuriems nustatytas pirmojo 

lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis, tikslinė kompensacija padidėjo 23,4 Eur, o kuriems 

nustatytas antrojo lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis –17,1 Eur. Tiems, kam nustatytas 

pirmojo lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, tikslinė kompensacija didėjo 9,9 

Eur, o kuriems nustatytas antrojo lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, – 5,6 Eur.  

 2023 metais vidutiniškai per vieną mėnesį slaugos išlaidų kompensaciją gavo 252 asmenys, 

priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją – 443 asmenys. Neįgaliesiems išmokėta 1667,4 

tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2022 metais, padidėjo 262,1 

tūkst. Eur arba 19 procentų.  

Parama mokiniams. Tęsiant 2020 m. pradėtą įgyvendinti visuotinį mokinių nemokamą 

maitinimą, praėjusiais metais nemokami pietūs (nevertinant šeimos pajamų) buvo skirti visiems 

priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams. Kitiems mokiniams nemokamas maitinimas skirtas 

atsižvelgiant į šeimos pajamas.  

2023 metais nemokamus pietus gavo 1218 mokiniai. Vienkartinė 2 bazinių socialinių išmokų 

(toliau – BSI) dydžio parama mokinio reikmenims (nuo 2023 m. sausio 1 d. - 98 Eur) įsigyti skirta 455 

vaikams. Išlaidos socialinei paramai mokiniams sudarė 359,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinės 

dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų ir 66,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Išlaidos paramai 

mokiniams, palyginti su 2022 metais, padidėjo 7 proc., o gaunančių paramą vaikų skaičius sumažėjo – 

7 proc. 

 
Pav. 129. Paramos mokiniams gavėjai ir išlaidos 
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Išmokos vaikams. Vykdydama LR išmokų vaikams įstatymą, savivaldybės administracija moka 

11 rūšių išmokas vaikams. Išmokos socialinę riziką patiriančių šeimų vaikams teikiamos 

individualizuotai, užtikrinant tikslingą išmokų panaudojimą ir patenkinant vaikų poreikius. 2023 

metais išmoka vaikui nepinigine forma buvo teikiama 25 vaikams.  

2023 m. padidinus BSI dydį nuo 46 iki 49 eurų, atitinkamai padidėjo nuo jo priklausančių išmokų 

vaikams dydžiai, pavyzdžiui vienkartinė išmoka gimus vaikui išaugo nuo 506 Eur iki 539 Eur, vaiko 

pinigai   – iki 85,75 Eur, o gausioms ir nepasiturinčioms šeimoms ar vaiką su negalia auginančioms 

šeimoms išmoka vaikui  – iki 136,22 Eur. 

2023 metais išmokas vaikams gavo 4282 gavėjai, išmokoms mokėti panaudota 4084,3 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Išlaidos išmokoms, palyginti su 2022 metais, padidėjo 11  procentų, o 

gaunančių paramą gyventojų skaičius -  nesikeitė.  

Papildoma išmoka gimus vaikui. Praėjusių metų pavasarį Savivaldybės taryba reglamentavo 

naują išmoką - papildomą vienkartinę 840 Eur dydžio išmoką gimus vaikui iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų. Praėjusiais metais išmoką gavo 44 šeimos, išmokėta 37 tūkst. Eur. Tai buvo didžiausia tokio 

pobūdžio išmoka šalyje praėjusiais metais. Gimus dvynukams, Druskininkų savivaldybė iš savo 

biudžeto šeimai skiria 3520 Eur, trynukams – 5280 Eur vienkartines išmokas. Esminė sąlyga – vaiko 

tėvai turi būti deklaruoti arba įtraukti į apskaitą Druskininkų savivaldybėje ne mažiau kaip 6 mėnesius.  

 

 

Pav. 130. Išmokos dydžiai gimus vaikui 

Mokesčio už darželį mažinimas. 2023 metais Savivaldybės administracija mokestį už vaiko 

išlaikymą  arba dienos mokestį ugdymo įstaigoje sumažino 138 šeimoms. Mokestis mažintas 

nepasiturinčioms šeimoms, taip pat šeimoms, patiriančioms socialinę riziką ir/ar kurioms taikoma 

atvejo vadyba bei šeimoms, išgyvenančioms krizę (sunki liga, netektis, nedarbas, būsto netekimas ir 

pan.).  

Vaikas+. Administracinė paslauga Vaikas+  teikiama jau trejus metus. 2023 metais paslaugos 

specialistas priėmė 1574 gyventojų prašymus (5 procentais daugiau nei 2022 metais): 1069 prašymus 

dėl socialinės paramos, 108 – dėl civilinės metrikacijos ir 397 – dėl paskyrimo į ugdymo įstaigas. 

Kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ naujais klientais tapo 90 tėvų (viso klientų nuo paslaugos teikimo 

pradžios - 320). Sėkmingai vyksta „Vaikas+“ komunikacija Facebook paskyroje: jos auditoriją sudaro 

694 asmenys (24 procentais daugiau nei 2022 metais), paskelbta 250 aktualių įrašų.   

Parama ukrainiečiams. Siekiant užtikrinti Ukrainos žmonių, pabėgusių nuo karo, minimalius 

poreikius ir pragyvenimą, tiek 2022-ais, tiek 2023 metais Savivaldybės administracija skyrė į 

Savivaldybę atvykusiems karo pabėgėliams vienkartines ir socialines pašalpas, išmokas vaikams, 

paramą mokiniams, atleido nuo mokesčio už darželį ir kt. Migracijos departamento duomenimis, nuo 

karo pradžios iki 2023 metų pabaigos į Savivaldybę atvyko 747 ukrainiečiai, iš jų praėjusiais metais - 

107 asmenys. Šiuo metu galiojantį laikiną leidimą gyventi turi 399 asmenys. 

2023 metais iš LR valstybės biudžeto lėšų būstų savininkams išmokėta kompensacijų užsieniečių 

apgyvendinimui už 219,9 tūkst. Eur, ukrainiečiams - vaiko ugdymo kompensacijų pagal ikimokyklinio 

ar priešmokyklinio ugdymo programą už 1,3 tūkst. Eur, vienkartinių išmokų įsikurti gyvenamojoje 

Išmokos gimus

Vienam vaikui  840 Eur

Dviems vaikams  3520 Eur

Trims vaikams  5280 Eur
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vietoje savivaldybės teritorijoje už 0,9 tūkst. Eur, išmokų vaikams už 218 tūkst. Eur, socialinių pašalpų 

už 124,2 tūkst. Eur,  būsto nuomos  mokesčio dalies kompensacijų už 7 tūkst. Eur, būsto šildymo 

išlaidų kompensacijų už 0,7 tūkst. Eur, paramos mokiniams už 25,1 tūkst. Eur. Iš savivaldybės biudžeto 

išmokėta vienkartinių pašalpų už 1,6 tūkst. Eur. Dar 4,5 tūkst. Eur išleista gamybos išlaidoms apmokėti 

nemokamam ukrainiečių mokinių maitinimui. 

 

 
Pav. 131. Suteikta pagalba atvykusiems ukrainiečiams 

  

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮVAIROVĖS IR KOKYBĖS DIDINIMAS   

Socialinių ir kitų paslaugų planavimas ir administravimas. 2023 metais, kaip ir kasmet, 

parengtas ir įgyvendintas Savivaldybės taryboje patvirtintas Druskininkų savivaldybės socialinių 

paslaugų planas. Savivaldybės administracija savivaldybės gyventojams užtikrino 29 rūšių pagalbą: 

socialines paslaugas,  kompleksines paslaugas šeimoms, asmeninę pagalbą neįgaliesiems, pagalbos 

pinigus, pagalbą priklausomybių turintiems, smurtą patiriantiems ir smurto artimoje aplinkoje 

pavojų keliantiems asmenims bei grįžusiems iš įkalinimo asmenims. Įvairi pagalba suteikta virš 6 

tūkst. gyventojų. Paslaugas ir pagalbą teikė Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras 

ir 44 organizacijos/įstaigos visoje šalyje.                 

Socialinių paslaugų kokybės kontrolė. 2023 metais vykdant akredituotos socialinės 

priežiūros ir kitų socialinės srities paslaugų  kokybės kontrolę, patikrinta 6 vaikų dienos socialinės 

priežiūros paslaugų teikimo, 7 socialinės veiklos projektų vykdymo bei Asmeninės pagalbos 

teikimo kokybė. Vertinimas atliktas paslaugų gavėjų ir paslaugas teikiančių įstaigų lygmeniu. 

Patikrinimo metu rimtų pažeidimų nenustatyta - įstaigos sėkmingai vykdė numatytas veiklas. 

Vertinant paslaugų gavėjų lygmeniu apklausta 50 proc. asmeninės pagalbos gavėjų (jų atstovų), 

kuriuos tenkino teikiamų paslaugų kokybė, visi apklaustieji ir toliau pageidavo gauti asmeninio 

asistento paslaugas. Vertinant socialinių paslaugų lygmeniu, nustatyta, kad vykdant socialinės 

veiklos projektus dvi nevyriausybinės organizacijos per einamųjų metų tris ketvirčius nepasiekė 

projekte planuotų metinių rezultatų; dviem reikėjo išspręsti  patalpų perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis klausimus. Socialinės veiklos projektų vykdytojams bei 

asmeninės pagalbos teikėjui  rekomendacijos pateiktos dėl ataskaitų, sudarytų darbo sutarčių bei 

kitų dokumentų pildymo tvarkos, neteisingų formuluočių ar trūkstamų įrašų tikslinimo. 

Organizacijos trūkumus pašalino.    
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Socialinių paslaugų akreditavimas. 2023 metais Savivaldybės administracija akreditavo 3 

rūšių socialinės priežiūros paslaugas 8 įstaigoms ir organizacijoms. Šiuo metu akredituotos 13 rūšių 

socialinės paslaugos.  

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veikla. 2023 metais Druskininkų 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikė bendrąsias ir specialiąsias socialinės paslaugas 

savivaldybės gyventojams, aprūpino techninės pagalbos priemonėmis, mokėjo pagalbos pinigus, 

vykdė globos centro funkcijas, vertino asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, savarankiškumo lygį 

asmens specialiųjų poreikių nustatymo procese, nustatė asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, 

organizavo pagalbą priklausomybių turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims, naujam laikotarpiui 

pratęsė ir vykdė projektus „Integralios pagalbos teikimas Druskininkų savivaldybėje” ir „Vaikų 

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei 

prieinamumo plėtra”.  

Taip pat įstaiga pradėjo teikti naujas paslaugas (potencialių socialinių paslaugų gavėjų paieškos, 

individualios socialinės priežiūros šeimoms, palydėjimo jaunuoliams, laikino apnakvindinimo 

smurtautojams, socialinio darbo su gyvenančiais socialiniame būste ar jo laukiančiais asmenimis), 

įsigijo specialų  pritaikytą asmenims su negalia automobilį ir išplėtė transporto, pagalbos į namus, 

apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, nuotolines socialines paslaugas.  

Įstaigos funkcijoms gyvendinti skirta 1126,6 tūkst. Eur. Lyginant su praėjusiais metais, 2023 

metais įstaigai skirta 27,3 proc. lėšų daugiau.  

Vaikų dienos socialinė priežiūra. 2023 metais Savivaldybės administracija finansavo 6 

vaikų dienos centrus. Tam skirta 117,6 tūkst. Eur valstybės ir 116,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Paslaugas gavo 168 unikalūs gavėjai.  

Kompleksinės paslaugos šeimoms. Pasibaigus ankstesniam projektui, Europos socialinio 

fondo agentūra, Savivaldybės administracija ir partneris asociacija ,,Druskininkų šeimos paramos 

centras“ (Bendruomeniniai šeimos namai) pratęsė 2023 – 2029 metų laikotarpiui kompleksinių 

paslaugų šeimoms teikimą pagal projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“. Šeimoms teiktos 

psichologų konsultacijos, tėvystės įgūdžių mokymai, šeimos mediacija, konsultacijos namuose, 

organizuotos socialinių įgūdžių grupės vaikams, užtikrinta vaikų priežiūra mokymų 

metu. Papildomai savivaldybės administracijai skirta 12,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų 0,5 

etato socialinio darbuotojo pareigybei išlaikyti. 

 

Pav. 132. Kompleksinės paslaugos šeimoms 
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Vaiko globos (rūpybos) nustatymas. Iki 2023 m. kovo 31 d. Savivaldybės administracijos 

direktorius laikiną globą (rūpybą) nustatė 1 vaikui. Nuo 2023 m. balandžio 1 d., įsigaliojus LR 

savivaldos įstatymo pataisoms, vaiko laikinoji globa (rūpyba) skiriama mero potvarkiu. Nuo 

minėtos datos nustatyta 11 laikinų vaiko globų (rūpybų) ir pabaigtos 5 vaiko laikinosios globos 

(rūpybos). 2023 metais Savivaldybės administracijos direktorius laikiną priežiūrą tėvų prašymu 

nustatė 3 vaikams.  

Asmeninė pagalba. 2023 metais Savivaldybės administracija finansavo asmeninę pagalbą 

neįgaliesiems. Tam skirta  78,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Metų bėgyje pagalbą gavo 22 

asmenys su negalia, iš jų 2 Ukrainos piliečiai.   

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos. 2023 metais 

Savivaldybės administracija finansavo 3 nevyriausybines organizacijas, teikiančias socialinės 

reabilitacijos paslaugas. Tam skirta 34,6 tūkst. Eur valstybės ir  20,1 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Paslaugas gavo 70 asmenų su negalia.  

pav. 133. Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos 

 

Pagalba iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims. 2023 metais Savivaldybės administracija, 

bendradarbiaudama su nevyriausybine organizacija Vilniaus arkivyskupijos Caritu ir šios 

organizacijos Nuteistųjų konsultacijų centru bei Druskininkų Ratnyčios parapija, užtikrino pagalbą 

6 grįžusiems iš įkalinimo įstaigų gyventojams.   

Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija. Vadovaujantis LR Apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymu ir LR Socialinių paslaugų įstatymu, Savivaldybės administracija 

užtikrina priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos bei pagalbos priemones ir 

projektus: Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras organizavo ir teikė pagalbą 

priklausomybių turintiems asmenims bei smurto aukoms ir smurtautojams, vykdė prevenciją; 

Dingusių žmonių šeimų paramos centras teikė pagalbą galėjusiems nukentėti arba nukentėjusiems 

nuo smurto artimoje aplinkoje, vykdė prevencinę veiklą; Alytaus miesto moterų krizių centras teikė 

pagalbą asmenims, galėjusiems nukentėti ar nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, 

užtikrino prevencinę veiklą Savivaldybėje; Druskininkų šeimos paramos centras teikė mediacijos ir 

psichosocialinės pagalbos šeimoms (taip pat ir šeimoms krizių dėl smurto atvejais) paslaugas bei 

organizavo mokymus.  

Būsto pritaikymas asmenims su negalia. 2023 metais savivaldybės administracija 

neįgaliesiems pritaikė 5 būstus. Būsto pritaikymui ir keltuvų priežiūrai skirta 50,9 tūkst. Eur lėšų, iš 

jų: 29,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto ir 21,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

SOCIALINĖS INICIATYVOS IR KITOS PRIEMONĖS  

Nevyriausybinių organizacijų projektai. 2023 metais įgyvendinti 7 socialinės veiklos 

projektai. Tam skirta 64 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybės administracija 

finansavo šias socialines NVO veiklas: pagalba į namus senyvo amžiaus asmenims bei asmenims 

su negalia, kitiems asmenims, kurie laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių neteko savarankiškumo; 
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sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia ir kitoms socialinėms 

gyventojų grupėms;  maitinimo organizavimas asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo 

savarankiškumo ar nepakankamų pajamų nepajėgia maitintis savo namuose; pagalba asmenims, 

kurie turi didesnę riziką sirgti užkrečiama liga arba serga labai sunkiomis ligomis ir kt.  

 

Pav. 134. Akimirkos iš nevyriausybinių organizacijų veiklų 

Pagalba nedarbo spąstuose įstrigusiems žmonėms. Jau antri metai, kai darbo rinkai 

besirengiantiems asmenims taikoma atvejo vadyba ir siekiama pašalinti pagrindines užimtumą 

ribojančias kliūtis (motyvacijos stoką, priklausomybes, skolas, globos ar priežiūros paslaugų trūkumą, 

susisiekimo problemas ir kt.). Praėjusiais metais 57 bedarbiai buvo įdarbinti Paslaugų ūkyje 

terminuotiems darbams, o 110 pačių „sunkiausių“ bedarbių gavo priklausomybių gydymo, psichologo, 

transporto, finansinio raštingumo ir kitas paslaugas. Druskininkų savivaldybė buvo įvertinta kaip viena 

iš penkių savivaldybių, kuriose po paslaugų suteikimo įdarbinimas buvo vienas didžiausių šalyje. 

Gyventojų su negalia neveiksnumo būklės peržiūrėjimas. Druskininkų savivaldybėje gyvena 

34 neveiksnūs (tam tikroje srityje) asmenys. Kartą metuose Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisija privalo peržiūrėti šių asmenų būklę. 2023 metais peržiūrėta 32 asmenų būklė, dėl kreipimosi 

į teismą sprendimų priimta nebuvo.  

Asmens veiklos ir gebėjimų vertinimas. 2023 metais socialiniai darbuotojai, dalyvaudami 

specialiųjų poreikių pensinio amžiaus asmenims nustatymo procese, užpildė ir pateikė Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybai 250 asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimynų. 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa skirta remti sveikatinimo priemones 

Druskininkų savivaldybės gyventojams. 2023 m. buvo finansuota 12 projektų ir panaudota 137 905 

Eur:  

 

 

 

Įgyvendintos priemonės buvo orientuotos į 6 sveikatinimo sritis 

1. Psichikos sveikatos stiprinimas 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Psichikos sveikatos stiprinimas“ 11 904 Eur 

VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centras „Be streso“ 5 750 Eur 
 

4 066 
Renginiai, paslaugos 

6 360 
Dalyviai/naudos gavėjai 
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2. Sveikatai žalingos elgsenos prevencija 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Žalingų įpročių prevencija Druskininkų 

savivaldybės ugdymo įstaigose“ 6 555 Eur 
 

3. Sveikatos raštingumo didinimas 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Sveikatą branginu - gyvenimo kokybę turiu“ 

5 000 Eur 
 

4. Lėtinių neinfekcinių ligų prevencija 

VšĮ Druskininkų ligoninė „Švietimo įstaigų darbuotojų prevencinis sveikatos tikrinimas“ 5 032 Eur 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų 

pavėžėjimas į ASPĮ“ 5 390 Eur 

Cukrinio diabeto klubas „Atgaja“ „Cukrinis diabetas ir gydymo prevencija Druskininkų 

savivaldybėje“ 7 680 Eur 
 

5. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

VšĮ Druskininkų ligoninė „Kompiuterinio tomografo įsigijimas“ 40 000 Eur 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Šeimos medicinos paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“ 10 000 Eur 

Druskininkų savivaldybės administracija „Defibriliatorių tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje“ 

34 304 Eur 
 

6. Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Ankstyvosios korekcijos programa“ 5 890 Eur 

Asociacija „Padėkime vaikams“: „Stiprių tėvų klubas“ 400 Eur 

 

Sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir prieinamumo gerinimas. 2023 m. VšĮ Druskininkų 

ligoninė įsigijo kompiuterinį tomografą. Kompiuterinės tomografijos tyrimų duomenys būtini 

diagnozuojant ligas onkologijoje, neurologijoje, ortopedijoje, chirurgijoje. Nuo 2023 m. liepos 1 d. 

atlikta 1 275 nuotraukų. Taip pat buvo įteikta bronzinė „Ratnyčėlė“ už sveikatos inovacijas ir 

skubiosios medicinos bei geriatrijos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimą. 

Druskininkų savivaldybės administracija įsigijo 15 defibriliatorių, kurie 2024 m. bus įrengti  

viešose erdvėse, kuriose yra didžiausi žmonių srautai. Taip pat buvo gauta 2 defibriliatorių parama nuo 

Druskininkų Rotary klubo, kurie buvo įrengti  viešose erdvėse – prie Druskininkų Švč. Mergelės 

Marijos Škaplierinės bažnyčios ir Druskininkų kultūros centro. Druskininkų savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras nuolat organizuoja pirmos pagalbos mokymus organizacijoms, bendruomenėms. 2023 

m. pirmos pagalbos mokymuose dalyvavo 563 suaugusieji ir 558 ugdymo įstaigų mokiniai. 

Planuojama, jog šiuos mokymus plėtosime 2024 m., kartu apmokant naudotis defibriliatoriais bei 

pristatant bendruomenei jų vietas. 

 
Pav. 135. 2023 m. įsigyta kompiuterinis tomografas ir defibriliatoriai 
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2023 m. buvo įgyvendintas projektas ,,Žalingų įpročių prevencija Druskininkų 

savivaldybės ugdymo įstaigose“. Visose Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose buvo 

organizuojamos prevencinės psichoaktyviųjų medžiagų paskaitos. Visose įstaigose įvyko 24 

užsiėmimai, iš kurių 19 užsiėmimų 5-10 klasių mokiniams. Kitos 5 grupės vaikų tėvams ir 

pedagogams. Paskaitų metu buvo pristatoma apie psichoaktyvių medžiagų paplitimą jaunimo tarpe, 

kylančias grėsmes ir pavojus, problemų identifikavimą ir novatoriškas prevencines priemones, 

dalinamasi prevencinių priemonių pavyzdžiais ir patarimais. Mokinių tėvai aktyviai dalyvavo 

užsiėmimuose, įgijo žinių apie psichoaktyvių medžiagų keliamus pavojus, rizikos veiksnių atpažinimą 

bei tinkamą reagavimą. Tikimasi, kad įgyta patirtis ir taikomos kitos kompleksinės priemonės padės 

sumažinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo plitimą Druskininkų savivaldybėje.  

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos centralizavimas. 2023 m. Lietuvoje pradėjus 

įgyvendinti greitosios medicinos pagalbos tinklo pertvarką buvo aktyviai bendradarbiauta su greitosios 

medicinos pagalbos kolektyvu, Kauno ir Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stotimis. Siekėme, 

kad mūsų gyventojai ir svečiai visai nepajustų centralizacijos – paslaugos būtų teikiamos kokybiškai 

ir operatyviai. 2023 m. gegužės 26 d. mero potvarkiu Nr. M3-55 „Dėl viešosios įstaigos Druskininkų 

pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ buvo 

pakeista VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro struktūra, panaikinant greitosios 

medicinos pagalbos padalinį. Ir jau nuo 2023 m. birželio 1 d. šis padalinys prisijungė prie Vilniaus 

filialo, o darbuotojai buvo perkelti dar geresnėmis sąlygomis. Po centralizacijos įvertinus gaunamų 

kvietimų skaičių, darbo krūvį planuojama priskirti trečią greitosios medicinos pagalbos brigadą, 

siekiant užtikrinti savalaikes paslaugas. Nuo šiol ši tarnyba yra įsikūrusi Baravykų g. 7, Druskininkai.

 Druskininkų savivaldybės sveikatos centro kūrimas. Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

pritarus sveikatos priežiūros tinklo pertvarkai Lietuvoje nuo 2022 m. buvo pradėti atlikti 

įgyvendinamieji šio sprendimo veiksmai. Druskininkų savivaldybės taryba 2023 m. birželio 29 d. 

sprendimu Nr. T1-67 „Dėl Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sukūrimo“ nusprendė inicijuoti 

Druskininkų savivaldybės sveikatos centro kūrimą, funkcinio bendradarbiavimo pagrindu, pasirašant 

tarpusavio bendradarbiavimo sutartis. 2023 m. lapkričio 27 d. Druskininkų savivaldybės taryba 

sprendimu Nr. T1-126 „Dėl Druskininkų savivaldybės sveikatos centro steigimo“ įsteigė Druskininkų 

savivaldybės sveikatos centrą, trylikai įstaigų pasirašant bendradarbiavimo sutartį: 

 

Pirminės ambulatorinės 

sveikatos priežiūros 

paslaugos 

Pirminės ambulatorinės ir 

antrinio lygio ambulatorinės 

specializuotos sveikatos 

priežiūros paslaugos 

Antrinio lygio ambulatorinės 

specializuotos sveikatos 

priežiūros paslaugos 

UAB Larisos Puzinovienės 

šeimos gydytojo kabinetas 

UAB Rasos Ambrazaitienės 

šeimos gydytojo  kabinetas 

UAB „ISK šeimos klinika“ 

UAB Diagnostikos 

laboratorija 

VšĮ Druskininkų ligoninė 

VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras 

UAB Druskininkų šeimos 

klinika 

 

Druskininkų Pušyno klinika 

VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninės Santaros klinikos 

 

Norą išreiškusios ir bendradarbiavimo sutartį pasirašiusios įstaigos gali pretenduoti į 

Druskininkų savivaldybės sveikatos priežiūros investicijoms skirtas Europos Sąjungos lėšas. 

Pareiškėjas bus savivaldybės administracija, o įstaigos taps projekto partneriais. Tai bus 100 proc. 

finansuojama ES lėšomis, nereikalaujant papildomo prisidėjimo iš įstaigų ar savivaldybės.  

Investicijos numatomos į skirtingas kryptis:  

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų modernizavimui 

Druskininkų savivaldybei yra numatyta beveik 237 678 Eur. Už šias lėšas VšĮ Druskininkų ligoninėje 
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planuojama įrengti cukrinio diabeto pėdos priežiūros kabinetą, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centre atnaujinti patalpas, įsirengti kineziterapijos salę, įsigyti dentalinį rentgeno aparatą.

 Antrinio lygio ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms Druskininkų 

savivaldybei skirta 510 391 Eur. Už šias lėšas VšĮ Druskininkų ligoninėje planuojama įsigyti 

endoskopinę sistemą, anestezijos aparatą, optinį koherentinį tomografą, VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centre bus įsigytas echoskopas, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros 

klinikų Vaikų reabilitacijos Druskininkų „Saulutė“ skyriuje bus atnaujintos patalpos ir pradėtos teikti 

ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugos („Vaiko raida A“ ir „Vaiko 

raida B“).       

 Taip pat bus gautos tikslinės lėšos VšĮ Druskininkų ligoninės paslaugų plėtrai, siekiančios 2 

374 131 Eur. Ligoninė planuoja išplėsti priėmimo-skubios pagalbos skyrių ir atnaujinti jame esančią 

medicininę įrangą. Taip pat planuojama suremontuoti ir pritaikyti reanimacijos ir intensyvios terapijos 

skyrių naujiems keliamiems reikalavimams bei įsigyti svarbios medicininės įrangos: gyvybinių 

funkcijų monitorių su centrine stotimi, leidžiantį stebėti invazinį kraujo spaudimą, širdies minutinio 

tūrio monitorių, videolaringoskopą ir kt.  

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras finansuojamas iš specialiosios tikslinės 

dotacijos. 2023 m. ši dotacija siekė 195,3 tūkst. Eur:  

• Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose 

99,5 tūkst. Eur 

• Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse, 

vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse 57,4 tūkst. Eur 

• Plėtoti sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos 

intervencijas 38,4 tūkst. Eur. 

Psichologinė pagalba. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visomis darbo 

dienomis organizuoja nemokamas individualias, grupines psichologo konsultacijas. Grupinės 

psichologo konsultacijos gali vykti įmonėse, įstaigose ar bendruomenėse. Teikiamos konsultacijos yra 

nemokamos ir anonimiškos. Taip pat yra teikiamos anonimiškos, nemokamos priklausomybių 

konsultanto paslaugos. Šias paslaugas gali gauti tiek priklausomybę turintis asmuo, tiek jo artimieji. 

Ankstyvoji intervencijos programa. Tai tarptautinė programa, skirta eksperimentavimo su 

psichoaktyviomis medžiagomis (išskyrus tabaku) ar nereguliaraus jų vartojimo patirtį turintiems 

jaunuoliams nuo 14 m., kurie dar nėra priklausomi. Šia programa siekiama Ugdyti kritinį mąstymą, 

skatinti atsisakyti alkoholio ar narkotikų vartojimo ir sudaryti galimybes jauniems žmonėms būti 

išklausytiems bei suprastiems.  Programą sudaro 3 dalys: pradinis pokalbis, 8 val. praktiniai 

užsiėmimai grupėje, baigiamasis pokalbis. 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra. Kiekvienoje Druskininkų savivaldybės ugdymo 

įstaigoje yra visuomenės sveikatos specialistai, kurie užtikrina sveikatos priežiūros funkcijas. Šie 

specialistai  vykdo mokinių sveikatos būklės stebėseną, teikia žinių mokyklos bendruomenei apie 

sveikatos išsaugojimą bei sveikatos stiprinimo būdus, moko pritaikyti jas praktiškai, teikia siūlymus 

dėl mokinių sveikatos stiprinimo ir sveikos  aplinkos  kūrimo, teikia informaciją apie kasmetinius 

sveikatos patikrinimus mokyklos bendruomenei, padeda komplektuojant fizinio  ugdymo grupes, 

tikrina mokinių asmens higieną, teikia ir  koordinuoja pirmąją pagalbą bei atlieka kitas ugdymo įstaigų 

bendruomenei svarbias funkcijas. 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo privalomuosius sveikatos 

mokymus: 

• higienos įgūdžių 

• pirmos pagalbos 
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• apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai 

 

 
Pav. 136. Akimirkos iš Visuomenės sveikatos biuro veiklų 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  ĮVERTINIMAI 

Europos Taryba Druskininkų savivaldybei įteikė ženklą už nepriekaištingą demokratinį 

valdymą. Savivaldybės buvo vertinamos pagal Europos Tarybos sudarytą metodiką. Apdovanojimas 

už nepriekaištingą demokratinį valdymą reiškia, kad jį pelniusios savivaldybės gyventojai teigiamai 

vertina savivaldybės darbą, o savivaldybėje laikomasi Europos Tarybos nustatytų Gerojo valdymo 

principų:  

• reagavimo;  

• dalyvavimo, atstovavimo, sąžiningo rinkimų organizavimo; 

• veiksmingumo ir efektyvumo;  

• atvirumo ir skaidrumo; 

• teisėtumo;   

• etiško elgesio;  

•  kompetencijos ir gebėjimų;  

• inovacijų ir atvirumo pokyčiams;  

•  patvarumo ir ilgalaikės orientacijos;  

• stabilaus finansų valdymo;  

• žmogaus teisių, kultūrinės įvairovės ir socialinės sanglaudos; 

• atskaitomybės.  

2023 metais Druskininkai sulaukė aukštų įvertinimų įvairiose srityse: 

 Apdovanojimas už nepriekaištingą demokratinį valdymą reiškia, kad jį pelniusios savivaldybės 

gyventojai teigiamai vertina savivaldybės darbą, o savivaldybėje laikomasi Europos Tarybos nustatytų 

Gerojo valdymo principų.  Savivaldybės buvo vertinamos pagal Europos Tarybos sudarytą metodiką. 
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Pav. 137. Akimirkos iš  apdovanojimų 

 Druskininkai pelnė patį aukščiausią įvertinimą LR Susisiekimo ministerija kartu su 

„Lietuvos geležinkeliais“ organizuotuose „Žaliojo susisiekimo apdovanojimuose“  savivaldybių 

kategorijoje –   kartu su parneriu UAB „Kautra“ įgyvendintas projektas, 100 proc. elektra varomas 

viešasis transportas, išrinktas ryškiausia  metų žaliojo susisiekimo idėja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 LR Susisiekimo ministerija įteikė apdovanojimą „Progreso kelias 2023“ už išmaniųjų 

perėjų sistemos ir saugesnės viešosios infrastruktūros įrengimą ir pritaikymą neįgaliesiems 

Druskininkų mieste. Visuomenė buvo pakviesta išrinkti projektus, kurie lėmė didžiausią vertę 

susisiekimo kokybei ir kasdienėms žmonių gyvenimo sąlygoms. Susumavus rezultatus, Druskininkų 

savivaldybei įteiktas apdovanojimas už didžiausią socialinę naudą davusį projektą – viešosios 

infrastruktūros pritaikymą neįgaliesiems Druskininkų mieste. 

 

Pav. 138. Savivaldybės vadovai „Žaliojo susisiekimo apdovanojimuose“ 
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Pav. 139. Akimirkos „Progreso kelias 2023“ apdovanojimų 

 LR Aplinkos apsaugos agentūros atlikti skaičiavimai pernai parodė, 2023 metais  Druskininkų 

savivaldybės verslo atstovai ir bendruomenė išrūšiavo daugiau kaip 60 proc. komunalinių atliekų 

ir tai yra geriausias rezultatas šalyje. Atsakingas rūšiavimas – bendro, ilgalaikio ir kryptingo darbo 

su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru ir bendruomene rezultatas. 

 

Pav. 140. AAA vertinimas: VAPTP komunalinių atliekų užduoties pasiekimo lygis 2023 m.  

 Lietuvos kultūros tarybos užsakymu sudarytame Lietuvos kultūros indekse Druskininkai 

užėmė aukštą ketvirtąją vietą. Savivaldybių kultūros indeksas apjungia 41 skirtingą rodiklį į 7 

rodiklių grupes – subindeksus, tyrimą atlikę specialistai skaičiavo kiek 1 tūkstančiui gyventojų tenka 

mėgėjų kolektyvų, profesionalaus meno kūrėjų, kultūros centrų, muziejų, bibliotekų, bibliotekų 

lankytojų, kultūros paveldo paminklų ir kita.    

 LR Aplinkos ministerijos sudarytame Lietuvos savivaldybių aplinkosaugos reitinge 

Druskininkų savivaldybė užėmė ketvirtąją vietą ir lyderiaujančias pozicijas energetikos, statybos 

ir teritorijų planavimo, susisiekimo srityse. Šis reitingas vertina ne vien savivaldybių 

aplinkosauginius duomenis, tačiau ir aplinkosauginio sąmoningumo skatinimą jose, į reitingą įtraukti 

48 vertinimo kriterijai.  
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Pav. 141. Lietuvos savivaldybių aplinkosaugos reitingas 

 Savivaldybių gyvenimo kokybės indekse (GKI) vienas svarbiausių rodiklių materialinių 

gyvenimo sąlygų sub-indekse – vidutinis mėnesinis neto darbo užmokestis. Didžiausias rodiklio 

augimas 2021-2022 m. fiksuotas Druskininkų savivaldybėje (16,5 %, t. y. nuo 774 iki 901 Eur).  

 

 

 

 

   

 

 

 

 


